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1 Wprowadzenie 

1.1. Dokonania i pozycja PIIB  

Rok 2024 był rokiem, który można podzielić na dwie części – do powodzi z września 2024 roku i po 

powodzi. To te wydarzenia zdeterminowały działania Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w drugiej 

połowie roku. W pierwszej połowie trwały intensywne działania mające na celu usprawnienie dialogu 

z nową koalicją rządzącą. W resortach odpowiedzialnych za budownictwo trwały prace związane  

z wymianą kadr i weryfikacją projektów nad którymi odbywały się prace. W związku z trwającą 

kampanią najpierw do samorządu, a następnie do Europarlamentu widoczna była duża intensywność 

w działaniach wizerunkowych jednak prace nad rozwiązanymi legislacyjnymi zostały w pierwszym 

półroczu zdecydowanie spowolnione.  

Te działania widać już było na targach BUDMA 2024 w Poznaniu, gdzie po raz kolejny Polska Izba 

Inżynierów Budownictwa była obecna ze swoim stoiskiem. Podczas wydarzenia doszło do spotkania  

z Minister Środowiska i Klimatu – Pauliną Henning-Kloską oraz wiceministrem z Ministerstwa Rozwoju 

i Technologii Jackiem Tomczakiem. Rozmowy dotyczyły głównie planów działań w poszczególnych 

resortach jakie mają mieć miejsce w trakcie świeżo rozpoczętej kadencji. Nawiązano również 

współpracę z kolejnymi stowarzyszeniami i podmiotami działającymi zarówno na rynku krajowym jak  

i zagranicznym.  

Już kilka dni po zakończeniu targów – 8-go lutego 2024 roku w Ministerstwie Rozwoju i Technologii 

zostało zorganizowane spotkanie dotyczące usuwania barier w budownictwie mieszkaniowym.  

W spotkaniu tym uczestniczył prezes PIIB Mariusz Dobrzeniecki. Zagadnienia, które były poruszane na 

spotkaniu dotyczyły wybranych aspektów prawa budowlanego, skrócenia czasu prowadzonych 

inwestycji oraz sytuacji na rynku mieszkaniowym. To temat mieszkalnictwa w najbliższych miesiącach 

był jedną z głównych osi sporu politycznego. Przedstawiciele PIIB przez cały czas merytorycznie 

wspierali swoją wiedzą i doświadczeniem przedstawicieli rządu.  

Kolejne spotkanie prezesa Mariusza Dobrzenieckiego z wiceministrem Jackiem Tomczakiem miało 

miejsce 5-go marca 2024 roku. Dyskutowano na temat udoskonalenia aspektów prawnych związanych 

z rynkiem budownictwa oraz z nieruchomościami. Polska Izba Inżynierów Budownictwa przedstawiła 

stanowisko dotyczące działań legislacyjnych w obszarach zagadnień poruszonych na spotkaniu, które w 

ocenie Izby, w pierwszej kolejności powinny zostać podjęte, aby zapewnić uczestnikom procesu 

inwestycyjno – budowlanego jasne i przewidywalne reguły prowadzenia inwestycji. Jednym z zagadnień 

poruszanych w dyskusji publicznej były ostatnie zmiany w tzw. warunkach technicznych, dokonane na 

mocy rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 27 października 2023 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie.  

W marcu rozpoczęta została współpraca z Polsko – Szwedzką Izbą Gospodarczą w Gdańsku, która 

zaowocowała webinarium pt. „ABC działalności w Szwecji – szanse i ryzyka, sektor budowlany”. Podjęto 

również decyzję o organizacji stacjonarnego spotkania w listopadzie 2024 roku.  

5-go kwietnia doszło do spotkania wiceministra Krzysztofa Kukuckiego - Sekretarza Stanu  

w Ministerstwie Rozwoju i Technologii z delegacją przedstawicieli PIIB. W spotkaniu uczestniczyli: 

Prezes Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa - Mariusz Dobrzeniecki, Wiceprezes PIIB - Rafał Zarzycki, 

Radca Prawny PIIB - Joanna Smarż, Członek Prezydium PIIB - Tomasz Radziewski. Na spotkaniu 

poruszono tematykę związaną z problemami, z jakimi spotyka się branża budowlana oraz z przepisami 

ją obowiązującymi. Zaplanowano dalszy cykl spotkań w najbliższych miesiącach. 
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Kontynuacją budowania dobrych relacji pomiędzy Ministerstwem Rozwoju i Technologii była obecność 

na Zjeździe Krajowym PIIB ministra Krzysztofa Paszyka. Wśród znamienitych gości warto również 

wspomnieć o wiceprzewodniczącej komisji infrastruktury posłance Krystynie Sibińskiej.  

Zarządzeniem nr 19 Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 22 lipca 2024 r. został powołany Zespół 

doradczy do spraw przepisów techniczno-budowlanych dla budynków, w skład którego weszli m.in. 

przedstawiciele Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa: Mariusz Dobrzeniecki, Rafał Zarzycki, Tomasz 

Radziewski, Jacek Szer, Danuta Bochyńska-Podloch, Elżbieta Gabryś, Krzysztof Stelągowski, Mariusz 

Kłokowski, Damian Szyszka oraz Grzegorz Piątek. 

Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i 

zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa. 

Do zadań Zespołu doradczego należy: 
1) analiza przepisów techniczno-budowlanych dla budynków oraz związanych z nimi urządzeń 
wraz ze sformułowaniem rekomendacji w zakresie potrzebnych zmian legislacyjnych; 
2) analiza i przygotowanie informacji w celu dokonania oceny skutków proponowanych 
rozwiązań, w tym w zakresie wskazania praktyk innych krajów dotyczących projektowania, budowy, 
przebudowy, utrzymania i rozbiórki budynków, z uwzględnieniem wymagań, o których mowa w art. 5 
ust. 1–2b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725, z późn. zm.); 
3) opracowanie propozycji rozwiązań systemowych w zakresie przepisów techniczno-
budowlanych dla budynków przyczyniających się do uproszczenia i ujednolicenia tych przepisów oraz 
rozwiązań w zakresie przepisów techniczno-budowlanych dla budynków w celu dostosowania do 
przepisów Unii Europejskiej; 
4) wsparcie w analizie kwestii problemowych powstałych w trakcie procesu legislacyjnego 
dotyczącego projektu nowych przepisów techniczno-budowlanych dla budynków. 
Posiedzenia Zespołu doradczego odbywały się co do zasady raz w tygodniu, począwszy od dnia 13 

września 2024 r. – w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Prace były bardzo intensywne, 

członkowie Zespołu zobowiązani byli do wypracowania i przedstawiania na posiedzeniach 

organizowanych w formule online oraz stacjonarnie – nie tylko własnych propozycji rozwiązań 

legislacyjnych i ich stosownego uzasadnienia, ale także do odniesienia się na piśmie do pytań 

kierowanych przez Przewodniczącego Zespołu lub materiałów przygotowanych przez członków 

reprezentujących m.in.: Izbę Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, Instytut Techniki Budowlanej, 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Stowarzyszenie Architektów Polskich czy Polski 

Związek Firm Deweloperskich. 

Należy też podkreślić, że w celu wypracowania wspólnego stanowiska samorządu zawodowego 

inżynierów budownictwa członkowie Zespołu raz w tygodniu uczestniczyli w dodatkowych, trwających 

wiele godzin, spotkaniach roboczych online, podczas których szczegółowo omawiano rozwiązania 

zawarte w projekcie rozporządzenia. 

Oprócz cotygodniowo zwoływanych posiedzeń Zespołu doradczego poszczególni członkowie 

uczestniczyli w doraźnie organizowanych spotkaniach grup roboczych, np. grupy roboczej ds. zabytków 

czy grupy roboczej ds. akustyki. Podsumowanie i zakończenie prac Zespołu doradczego planowane jest 

na luty 2025 r. 

W okresie wakacyjnym trwały przygotowania do wrześniowych wydarzeń – Centralnych Obchodów 

Dnia Budowlanych oraz spotkania Grupy Wyszehradzkiej, które w tym roku odbywało się w Warszawie.  

Niestety plany związane z okresem jesienno-zimowym zostały zmienione ze względu na powódź, która 

nawiedziła województwa Dolnośląskie, Opolskie, Lubuskie i Śląskie we wrześniu 2024 roku. W związku 

z katastrofą, w której ucierpiały tysiące Polek i Polaków Polska Izba Inżynierów Budownictwa rozpoczęła 

działania mające wspomóc organy państwa oraz samorządy w usuwaniu skutków powodzi. Działając 

we współpracy z Ministerstwem Rozwoju i Technologii, Ministerstwem Infrastruktury, Ministerstwem 
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Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz samorządowcami z terenów dotkniętych powodzią 

wolontariusze – inżynierowie budownictwa uczestniczyli najpierw w ocenie stanu technicznego 

obiektów, a później rozpoczęli szacowanie procentowych uszkodzeń budynków dotkniętych powodzią. 

Intensywne zaangażowanie zostało docenione przez ministra Krzysztofa Paszyka oraz ministra Dariusza 

Klimczaka, którzy podczas debaty sejmowej podsumowującej działania powodziowe z mównicy 

sejmowej podkreślali rolę i zaangażowanie inżynierów zrzeszonych w Polskiej Izbie Inżynierów 

Budownictwa. Zaangażowanie wolontariuszy podkreślał również premier Donald Tusk będący obecny 

na sztabach kryzysowych we Wrocławiu. W prace zaangażowało się 350 inżynierów budownictwa, 

oceniono ponad 9 tysięcy obiektów kubaturowych i ponad setkę obiektów infrastrukturalnych w ponad 

stu miejscowościach. Prace rozpoczęte we wrześniu 2024 trwały do marca 2025 roku.  

W związku z sytuacją powodziową organizowany przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa oraz 

Związek Zawodowy „Budowlani” - Dzień Budowlanych został przełożony z 24 września na 21 listopada. 

Planowo odbył się natomiast zjazd Grupy Wyszehradzkiej. Miał on miejsce w dniach 9-12 października. 

Honorowy patronat nad spotkaniem objęły Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz Polska Agencja 

Inwestycji i Handlu. W pierwszym dniu odbyła się międzynarodowa konferencja na temat Europejskiego 

Zielonego Ładu i podejmowania związanych z nim inicjatyw w krajach Grupy Wyszehradzkiej. 

Reprezentanci krajów z Grupy V4 wzięli również udział w uroczystej gali, podczas której wręczono 

pamiątkowe statuetki oraz okolicznościową publikację. Jeden z dwóch głównych tematów 

tegorocznego spotkania dotyczył dostępu do zawodu i uznawalności kwalifikacji zawodowych w krajach 

Grupy V4. 

20 listopada odbyło się „Polsko-Szwedzkie Forum Budowlane”, na którym Podczas forum eksperci  

ze Szwecji i Polski poruszyli tematy dotyczące możliwości działania na rynku szwedzkim.  

24 października została wydana w aplikacji mObywatel – „legitymacja inżyniera budownictwa”, która 

jest dokumentem poświadczającym posiadanie kwalifikacji i przynależność do Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu Ministerstwa Cyfryzacji.   

21 listopada odbyło się przesunięte święto branży – Dzień Budowlanych. Na spotkanie przybyli 

przedstawiciele władz państwowych, samorządu, instytucji naukowych, związków, izb, stowarzyszeń 

branżowych, a także pracodawcy oraz związkowcy. Do uczestników Centralnego Dnia Budowlanych 

zwrócili się z życzeniami: Jerzy Buzek, były Premier, Jolanta Hibner, Senator Rzeczypospolitej Polskiej, 

Waldemar Witkowski, Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Hanna Gil-Piątek, Dyrektor Instytutu Finansów 

Publicznych oraz Wojciech Maksymowicz, były Minister Zdrowia. Podczas uroczystości wręczone zostały 

odznaczenia państwowe oraz ministerialne. Patronatem honorowym wydarzenie objęło Ministerstw 

Rozwoju i Technologii oraz Ministerstwa Infrastruktury. 

Obecność w mediach 

Przedstawiciele Prezydium PIIB przez cały rok udzielili wielu wywiadów prasowych, telewizyjnych i 

radiowych. Byli obecni przede wszystkim na krajowych antenach, komentując bieżące wydarzenia 

gospodarcze i branżowe. Przedstawiciele Izby brali udział także w debatach eksperckich emitowanych 

w pasmach krajowych, udzielali wypowiedzi w materiałach newsowych przygotowywanych przez m.in. 

redakcje TVP Poznań, TVP Wrocław, TVP Olsztyn, Radio Wrocław, TVN24 oraz w audycjach stworzonych 

przez WP, RMF FM i wielu innych.  

Największy wzrost obecności przedstawicieli PIIB w mediach miał miejsce w związku z powodzią, kiedy 

w pierwszych dniach niemal codziennie na antenach głównych mediów byli obecni przedstawiciele 

inżynierów budownictwa. Korzystając z pozycji jaką udało nam się zbudować przedstawiciele PIIB 

wypowiadali się również na tematy związane z katastrofami budowlanymi oraz proponowanych 

rozwiązań legislacyjnych.  
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Bardzo dobrze odebrana została pierwsza część kampanii wizerunkowej „To My budujemy Twój Świat” 

mająca budować pozycję inżynierów budownictwa w świadomości społeczeństwa. Kampania była 

realizowana w mediach społecznościowych i uzyskała tam ponad 8 milionów odsłon.  

Współpraca z uczelniami 
 
Przedstawiciele PIIB prowadzili wielokrotnie rozmowy z dziekanami i rektorami uczelni technicznych 

dot. poziomu kształcenia na studiach inżynierskich. Propozycja zawierała umożliwienie kształcenia 

studentów na 5-letnich studiach magisterskich równolegle do funkcjonujących studiów 

dwustopniowych. Argumentem, który podkreślali też przedstawiciele PIIB był spadek poziomu 

kształcenia w Polsce oraz niedostosowanie poziomu przygotowywania absolwenta do potrzeb rynku. 

Kluczową rolę w przygotowaniu wniosku wraz z kompletnym programem studiów jednostopniowych 

magisterskich na kierunku budownictwo odegrała Sektorowa Rada ds. Kompetencji w Budownictwie 

(przede wszystkim prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki – przewodniczący Sektorowej Rady oraz prof. dr 

hab. inż. Jerzy Hoła – przewodniczący Grupy roboczej ds. barier edukacyjnych i zaangażowania 

pracodawców w proces kształcenia kadr dla budownictwa). Dokument ten został skierowany w 2022 

roku przez Sektorową Radę wprost do Ministerstwa Edukacji i Nauki (wniosek ten udostępniono 

ponadto Prezesowi KR PIIB). Prezesa Mariusza Dobrzenieckiego rozmawiał z ministrem nauki i 

szkolnictwa wyższego Marcinem Kulasek. Prezes rozmawiał nie tylko nt. zmian w kształceniu inżynierów 

budownictwa, ale także poruszył kwestie promocji zawodów związanych z budownictwem. W 

2024 roku Pełnomocnik Prezesa KR PIIB ds. szkolnictwa wyższego, Pan dr hab. inż. Jacek Szer również 

uczestniczył w spotkaniach z dziekanami wydziałów budowlanych. Wciąż  bardzo istotnym 

problemem  jest oczekiwany, powrót do studiów mgr jednostopniowych, co by pozwoliło na kształcenie 

większej liczby absolwentów, którzy mogliby dalej się kształcić aby zasilić szeregi członków PIIB, ale 

także  kadry nauczycieli akademickich. W ostatnich latach ulega to dużemu zmniejszeniu i jest bolączką 

na Uczelniach, ale i również wpływa  na zmniejszające się kadry PIIB.  Prowadzono rozmowy i 

umacniano relacje z Rektorami uczelni technicznych. Ponadto brano czynny udział w wielu 

konferencjach naukowych i wydarzeniach branżowych promując PIIB.  

Współpraca ze Stowarzyszeniami N-T 

W roku 2024 współpraca pomiędzy PIIB a Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi realizowana była 
na podstawie porozumienia z dnia 12 grudnia 2019r. 
W ramach współpracy PIIB w roku 2024 udzielił patronatu dziewięciu dużym wydarzeniom 
i konferencjom organizowanym przez Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne, w tym: 

• XVI Konferencja Naukowo-Techniczna „Projektowanie, budowa i utrzymanie infrastruktury w 
transporcie szynowym, INFRASZYN 2024” – SITK RP O/Radom 

• XXIII Zjazd Naukowo-Techniczny Młodej Kadry – Komitet Młodej Kadry PZITB 

• V Konferencja HONOR INŻYNIERA – Komitet Młodej Kadry PZITB 

• I Konferencja BIM Day MK PZITB – Komitet Młodej Kadry PZITB 

• X Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Techniczna "Rozwiązania skrzyżowań kolei z drogami 
kołowymi w poziomie szyn w aspekcie prawnym, technicznym i ekonomicznym" – SITK RP 
O/Częstochowa 

• XXIII Konferencja Naukowo-Techniczna "Nowoczesne Technologie i systemy zarządzania w 
transporcie szynowym - NOVOKOL 2024" SITK RP O/Kraków 

• XXXIX Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji Naprawy i wzmocnienia - 
konstrukcje metalowe, posadzki przemysłowe, lekka obudowa, rusztowania – PZITB 
O/Katowice 

• XVIII Konferencja Naukowo-Techniczna "Warsztat Pracy Rzeczoznawcy Budowlanego"  – PZITB 
O/Kielce 

• Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Rozwój Kolei Dużych Prędkości w Polsce” 
HSR PL 2024 – Zarząd Główny SITK RP  
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Największym wspólnym wydarzeniem w roku 2024 było jubileuszowe 30. spotkanie izb i stowarzyszeń 
inżynierów budownictwa Grupy Wyszehradzkiej, które odbyło się w dniach 9-12 października w 
Warszawie. Gospodarzami wydarzenia była Polska Izba Inżynierów Budownictwa (PIIB) i Polski Związek 
Inżynierów i Techników Budownictwa (PZITB). Pozostałymi uczestnikami spotkania były delegacje 
Czeskiej Izby Autoryzowanych Inżynierów i Techników Budownictwa (ČKAIT), Czeskiego Związku 
Inżynierów Budownictwa (ČSSI), Słowackiej Izby Inżynierów Budownictwa (SKSI), Słowackiego Związku 
Inżynierów Budownictwa (SZSI) oraz Węgierskiej Izby Inżynierów (MMK). Stronę polską reprezentowali 
w ramach PIIB: Mariusz Dobrzeniecki, prezes Krajowej Rady, Filip Pachla, wiceprezes Krajowej Rady, 
Roman Karwowski, członek Krajowej Rady, i Zygmunt Rawicki, były wiceprezes KR (2018–2022) i członek 
Komisji Współpracy z Zagranicą PIIB. Ze strony PZITB uczestniczyli: Maria Kaszyńska, przewodnicząca 
Zarządu Głównego, Marek Zackiewicz, wiceprzewodniczący Zarządu Głównego, i Karol Firek, skarbnik 
Zarządu Głównego. W spotkaniu wzięli udział również: Klaus Thürriedl, prezydent Europejskiej Rady Izb 
Inżynierskich (ECEC), a także Andrzej Nowakowski, przewodniczący delegacji PZITB z pierwszego 
założycielskiego spotkania Grupy V4 w 1994 r. Honorowy patronat nad spotkaniem objęły Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii oraz Polska Agencja Inwestycji i Handlu. W pierwszym dniu odbyła się 
międzynarodowa konferencja na temat Europejskiego Zielonego Ładu i podejmowania związanych z 
nim inicjatyw w krajach Grupy Wyszehradzkiej (dyrektywa budowlana). W drugim dniu w ramach 
posiedzenia grupy V4 omawiano dwa ważne tematy dotyczące działalności Izby Inżynierów 
Budownictwa. Pierwszy z tematów tegorocznego spotkania dotyczył dostępu do zawodu i uznawalności 
kwalifikacji zawodowych w krajach Grupy V4. Drugi temat zaś dotyczył cyfryzacji w zakresie 
dokumentacji procesu budowlanego: począwszy od projektu, poprzez realizację, do utrzymania obiektu 
i cyfryzacji działań izb i stowarzyszeń. W toku dyskusji plenarnej uzgodniono tekst wspólnej deklaracji 
ze spotkania, którą na zakończenie podpisali przewodniczący delegacji. 
W 2024 rok objęliśmy patronatem konkurs organizowany przez Zarząd Główny PZITB “Budowa roku”. 
W skład komitetu honorowego wchodził kol. Prezes Mariusz Dobrzeniecki. W komitecie organizacyjnym 
znaleźli się członkowie Rady PIIB: kol. Marek Zackiewicz (Przewodniczący), kol. Dariusz Bajno 
(Wiceprzewodniczący), kol. Filip Pachla. W składzie Sądu konkursowego natomiast kol. Tadeusz Durak i 
kol. Roman Lulis. kol. Urszula Kallik. 
 

1.2. Struktura organizacyjna  

W roku sprawozdawczym w skład Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa wchodziło 
niezmiennie 16 okręgowych izb, których obszar działania odzwierciedlał podział administracyjny kraju.  
W strukturach okręgowych izb działało 27 placówek terenowych oraz 15 punktów 
konsultacyjnych/informacyjnych, którym okręgowe rady nadały różne kompetencje. Sieć placówek 
oraz stworzone możliwości załatwienia spraw członkowskich odpowiadają potrzebom i wymaganiom 
członków samorządu. Lokalizację placówek terenowych przedstawiono w poniższej tabeli: 

 
 

Placówki terenowe okręgowych izb 

Lp. Nazwa izby 
Liczba 

placówek 
terenowych 

Liczba punktów 
konsultacyjnych 
/informacyjnych 

Lokalizacja placówek 
terenowych 

1. 
Dolnośląska OIIB z 
siedzibą we Wrocławiu 

   

2. 
Kujawsko-Pomorska OIIB 
z siedzibą w Bydgoszczy 

 
 

5 
punkty konsultacyjne: 
Brodnica, Grudziądz, 
Inowrocław, Toruń, Włocławek 

3. 
Lubelska OIIB z siedzibą 
w Lublinie 

3 
 biura terenowe: Biała Podlaska, 

Chełm, Zamość 
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4. 
Lubuska OIIB z siedzibą 
w Gorzowie 
Wielkopolskim 

1 

 
 

4 

placówka terenowa: Zielona 
Góra 
punkty konsultacyjne: Nowa 
Sól, Żary, Strzelce Krajeńskie, 
Świebodzin 

5. 
Łódzka OIIB z siedzibą w 
Łodzi 

6 
 placówki terenowe: Bełchatów, 

Kutno, Piotrków Trybunalski, 
Sieradz, Skierniewice, Wieluń 

6. 
Małopolska OIIB z 
siedzibą w Krakowie 

  
3 

punkty informacyjne: Nowy 
Sącz, Oświęcim, Tarnów 

7. 
Mazowiecka OIIB z 
siedzibą w Warszawie 

5 

 
 

1 

biura terenowe: Ciechanów, 
Ostrołęka, Płock, Radom, 
Siedlce 
punkt konsultacyjny: Grodzisk 
Mazowiecki 

8. 
Opolska OIIB z siedzibą 
w Opolu 

   

9. 
Podkarpacka OIIB z 
siedzibą w Rzeszowie 

  
 

10. 
Podlaska OIIB z siedzibą 
w Białymstoku 

  
 

11. 
Pomorska OIIB z siedzibą 
w Gdańsku 

1 
 

przedstawicielstwo: Słupsk 

12. 
Śląska OIIB z siedzibą w 
Katowicach 

3 
 

1 
placówki terenowe: Bielsko-
Biała, Częstochowa, Gliwice 
punkt informacyjny: Rybnik 

13. 
Świętokrzyska OIIB z 
siedzibą w Kielcach 

 1 punkt informacyjny: Ostrowiec 
Świętokrzyski 

14. 
Warmińsko-Mazurska 
OIIB z siedzibą w 
Olsztynie 

 
 
  

15. 
Wielkopolska OIIB z 
siedzibą w Poznaniu 

4 
 delegatury terenowe: Kalisz, 

Konin, Leszno, Piła 

16. 
Zachodniopomorska 
OIIB z siedzibą w 
Szczecinie 

4 
 biuro terenowe: Kamień 

Pomorski, Koszalin, Wałcz, 
Kołobrzeg 

 

1.3. Liczba członków - statystyki  

Liczba członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, zarejestrowanych 

w 16 okręgowych izbach, na dzień 31 grudnia 2024 roku, wynosiła:  

118 668 

Tabela 1.3.1. Zestawienie liczby członków w okręgach 
 

Lp. Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
Liczba 

członków 

1 Mazowiecka OIIB 17601 
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2 Śląska OIIB 12746 

3 Małopolska OIIB 11744 

4 Wielkopolska OIIB 10115 

5 Dolnośląska OIIB 9976 

6 Pomorska OIIB 8317 

7 Podkarpacka OIIB 6601 

8 Łódzka OIIB 6547 

9 Lubelska OIIB 6421 

10 Zachodniopomorska OIIB 5789 

11 Kujawsko-Pomorska OIIB 5260 

12 Świętokrzyska OIIB 4243 

13 Warmińsko-Mazurska OIIB 4077 

14 Podlaska OIIB 3859 

15 Opolska OIIB 2739 

16 Lubuska OIIB 2633 

 Ogółem: 118 668 

 

Tabela 1.3.2.  Zestawienie liczby członków – podział branżowy 
 

Branża Liczba Udział % 

budownictwo ogólne (BO) 61721  52,01%   

instalacje sanitarne (IS) 23221  19,57%   

instalacje elektryczne (IE) 17246  14,53%   

budownictwo drogowe (BD) 9253  7,80%   

budownictwo mostowe (BM) 2789  2,35%   

budownictwo kolejowe (BK) 2148  1,81%   

budownictwo telekomunikacyjne (BT) 1184  1,00%   

wodno-melioracyjne (WM) 794  0,67%   

budownictwo hydrotechniczne (BH) 298  0,25% 
 

budownictwo wyburzeniowe (BW) 14  0,01%   

Ogółem: 118 668   100%   
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Tabela 1.3.3. Zestawienie liczby członków w okręgach – porównanie z rokiem 2023 
 

Lp. Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
Liczba członków Różnica 

Rok 2024 Rok 2023 

1 Dolnośląska OIIB 9 976 9 972 4 

2 Kujawsko-Pomorska OIIB 5 260 5 312 -52 

3 Lubelska OIIB 6 421 6 373 48 

4 Lubuska OIIB 2 633 2 705 -72 

5 Łódzka OIIB 6 547 6 581 -34 

6 Małopolska OIIB 11 744 11 798 -54 

7 Mazowiecka OIIB 17 601 17 490 111 

8 Opolska OIIB 2 739 2 717 22 

9 Podkarpacka OIIB 6 601 6 544 57 

10 Podlaska OIIB 3 859 3 834 25 

11 Pomorska OIIB 8 317 8 314 3 

12 Śląska OIIB 12 746 12 788 -42 

13 Świętokrzyska OIIB 4 243 4 243 0 

14 Warmińsko-Mazurska OIIB 4 077 4 088 -11 

15 Wielkopolska OIIB 10 115 10 159 -44 

16 Zachodniopomorska OIIB 5 789 5 731 58 

 Ogółem: 118 668 118 649 19 

 

 

Tabela 1.3.4. Zestawienie liczby członków - podział branżowy   
(porównanie z rokiem 2023) 

 

Branża 
Liczba członków 

Różnica Różnica % 
Udział % 

Rok 2024 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2023 

BO 61 721 61 941 -220 -0,36% 52,01% 52,21% 

IS 23 221 23 130 91 0,39% 19,57% 19,49% 

IE 17 246 17 226 20 0,12% 14,53% 14,52% 

BD 9 253 9 170 83 0,91% 7,80% 7,73% 
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BM 2 789 2 735 54 1,97% 2,35% 2,31% 

BK 2 148 2 121 27 1,27% 1,81% 1,79% 

BT 1 184 1 163 21 1,81% 1,00% 0,98% 

WM 794 894 -100 -11,19% 0,67% 0,75% 

BH 298 254 44 17,32% 0,25% 0,21% 

BW 14 15 -1 -6,67% 0,01% 0,01% 

Ogółem: 118 668 118 649 19 0,02%   
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Wykres 1.3.5. Liczba członków w podziale na okręgi 
 

 

 
 
Wykres 1.3.6. Podział wg płci 
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Wykres 1.3.7. Podział wg branży 
 

 

Wykres 1.3.8. Podział wg wykształcenia 
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Wykres 1.3.9. Podział wg wieku (ilościowy) 
 

 

Wykres 1.3.10. Podział wg wieku (procentowy) przyjętych członków Izby w roku 2024 
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Wykres 1.3.11. Podział wg wieku (procentowy) skreślonych członków Izby w roku 2024 
 

  

Łącznie zostało skreślonych 5290 członków.
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Tabela 1.3.12. Zestawienie członków izby którzy skorzystali benefitu - LUXMED 

 

Okręgowa Izba Inżynierów 

Budownictwa 

cze.2

3 

lip.2

3 

sie.2

3 

wrz.2

3 

paź.2

3 

lis.2

3 

gru.2

3 

Suma 

końcowa 

Pracownik 

izby/Rodzina/Partner 

8 
 

1 
 

7 1 
 

17 

DOŚ Członek 2 13 8 11 13 7 11 65 

DOŚ Rodzina/Partner 1 12 3 13 19 13 17 78 

KUP Członek 1 2 2 1 2 3 1 12 

KUP Rodzina/Partner 2 1 1 4 
 

3 1 12 

LBS Członek 
  

2 1 2 2 
 

7 

LBS Rodzina/Partner 
  

1 
 

4 2 
 

7 

LUB Członek 3 3 1 2 2 4 4 19 

LUB Rodzina/Partner 3 1 
 

3 3 1 6 17 

ŁOD Członek 2 4 3 8 4 5 5 31 

ŁOD Rodzina/Partner 1 
  

14 8 3 3 29 

MAP Członek 4 8 5 7 7 10 7 48 

MAP Rodzina/Partner 2 5 5 6 9 14 1 42 

MAZ Członek 3 9 14 26 11 24 19 106 

MAZ Rodzina/Partner 1 14 15 40 8 17 24 119 

OPL Członek 
  

3 2 2 4 4 15 

OPL Rodzina/Partner 
  

5 
 

1 3 9 18 

PDK Członek 
 

1 1 1 2 1 1 7 

PDK Rodzina/Partner 
   

1 1 2 
 

4 

PDL Członek 5 5 
 

1 1 1 2 15 

PDL Rodzina/Partner 1 7 
  

2 1 4 15 

POM Członek 9 9 6 12 12 3 6 57 

POM Rodzina/Partner 10 11 9 8 22 5 4 69 

SLK Członek 5 5 13 6 9 12 12 62 

SLK Rodzina/Partner 4 4 9 5 15 5 15 57 

SWK Członek 1 4 3 2 1 2 1 14 
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SWK Rodzina/Partner 2 1 1 
 

4 2 2 12 

WAM Członek 
 

3 4 1 2 1 5 16 

WAM Rodzina/Partner 
  

6 3 
  

3 12 

WKP Członek 1 2 3 6 2 4 3 21 

WKP Rodzina/Partner 
 

1 2 5 3 11 5 27 

ZAP Członek 
 

3 1 2 4 4 3 17 

ZAP Rodzina/Partner 
 

4 3 2 6 6 2 23 

Suma końcowa 71 132 130 193 188 176 180 1070 

 

Tabela 1.3.13. Zestawienie członków izby którzy skorzystali benefitu - MEDICOVER 

izba lip.2

3 

sie.2

3 

wrz.2

3 

paź.2

3 

lis.2

3 

gru.2

3 

Suma 

końcowa 

Pracownik 

izby/Rodzina/Partner 

0 4 10 15 9 4 42 

DOŚ Członek 0 8 21 23 12 14 78 

KUP Członek 0 0 3 18 10 13 44 

LBS Członek 0 9 6 14 12 5 46 

LUB Członek 7 25 24 48 24 20 148 

LUB Rodzina/Partner 0 1 0 1 -1 1 2 

ŁOD Członek 1 18 19 27 17 20 102 

ŁOD Rodzina/Partner 0 2 0 0 0 0 2 

MAP Członek 0 20 21 36 58 30 165 

MAZ Członek 0 18 26 51 41 39 175 

OPL Członek 1 2 5 5 7 6 26 

PDK Członek 0 4 8 13 9 14 48 

PDL Członek 1 23 14 19 28 25 110 

PDL Rodzina/Partner 0 0 0 0 4 0 4 

POM Członek 1 13 20 29 21 10 94 

SLK Członek 2 27 39 69 49 40 226 

SWK Członek 9 18 12 18 14 10 81 

WAM Członek 1 8 16 16 20 12 73 
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WKP Członek 0 4 5 14 15 8 46 

ZAP Członek 1 12 15 22 13 8 71 

Suma końcowa 24 216 264 438 362 279 1583 

2 Sprawy organizacyjne i formalne  

2.1. Krajowa Rada 

2.1.1. Informacje ogólne  

Krajowa Rada jest organem Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, określonym w art. 28 ust.1 pkt 2  

i art. 32-34 ustawy, wybieranym przez Krajowy Zjazd. Kadencja Krajowej Rady trwa cztery lata, a działa 

na podstawie regulaminu. Regulamin Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa uchwalany, 

poprawiany i uzupełniany jest przez Krajowy Zjazd PIIB. Regulamin określa organizację, zasady i tryb 

działania Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

2.1.2. Skład osobowy Krajowej Rady  

XXI Krajowy Zjazd, uchwałą nr 21/22 z dnia 24 czerwca 2022 r., ustalił liczebność Krajowej Rady na 41 

osób. Skład Krajowej Rady w roku sprawozdawczym do 4 grudnia 2024 roku przedstawiał się 

następująco: 

Lp. Imię i nazwisko członka Prezydium Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

1 Mariusz Dobrzeniecki - Prezes Warmińsko-Mazurska 
2 Mieczysław Grodzki - Wiceprezes Mazowiecka 
3 Filip Pachla - Wiceprezes Małopolska 
4 Rafał Zarzycki - Wiceprezes Dolnośląska  
5 Tomasz Piotrowski - Sekretarz Mazowiecka 
6 Cezary Wójcik - Zastępca Sekretarza Łódzka 
7 Elżbieta Bryła-Kluczny - Skarbnik Śląska 
8 Izabela Tylek - Zastępca Skarbnika Małopolska 
9 Adam Podhorecki - Członek Prezydium Kujawsko-Pomorska 
10 Tomasz Radziewski - Członek Prezydium Śląska 
11 Adam Rak - Członek Prezydium Opolska 

Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

12 Dariusz Bajno - Przewodniczący Rady OIIB Opolska 
13 Jan Bobkiewicz - Przewodniczący Rady OIIB Zachodniopomorska 
14 Mirosław Boryczko - Przewodniczący Rady OIIB Małopolska 
15 Franciszek Buszka  Śląska 
16 Krzysztof Ciuńczyk - Przewodniczący Rady OIIB Podlaska 
17 Grzegorz Dubik - Przewodniczący Rady OIIB Podkarpacka 
18 Tadeusz Durak  Świętokrzyska 
19 Danuta Gawęcka  Wielkopolska 
20 Joanna Gieroba - Przewodnicząca Rady OIIB Lubelska 
21 Arkadiusz Gniewkowski  Warmińsko-Mazurska 
22 Elżbieta Godzieszka  Śląska 
23 Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa  Mazowiecka 
24 Wacław Kamiński  Podkarpacka 
25 Roman Karwowski - Przewodniczący Rady OIIB Śląska 
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26 Jarosław Kukliński - Przewodniczący Rady OIIB Warmińsko-Mazurska 
27 Andrzej Kulesa - Przewodniczący Rady OIIB Wielkopolska 
28 Roman Lulis - Przewodniczący Rady OIIB Mazowiecka 
29 Piotr Parkitny  Łódzka 
30 Andrzej Pawłowski  Dolnośląska 
31 Wojciech Poręba - Przewodniczący Rady OIIB Lubuska  
32 Gabriela Przystał  Małopolska 
33 Radosław Sekunda  Mazowiecka 
34 Ewa Skiba - Przewodnicząca Rady OIIB Świętokrzyska 
35 Renata Staszak - Przewodnicząca Rady OIIB Kujawsko-Pomorska 
36 Janusz Szczepański - Przewodniczący Rady OIIB Dolnośląska 
37 Jacek Szer - Przewodniczący Rady OIIB Łódzka 
38 Krzysztof Wilde - Przewodniczący Rady OIIB Pomorska 
39 Marek Zackiewicz  Pomorska 
40 Tomasz Zakrzewski  Mazowiecka 
41 Piotr Zwoździak  Dolnośląska 

 

Na posiedzeniu Krajowej Rady w dniu 4 grudnia 2024 roku z uwagi na odwołanie Tomasza 

Piotrowskiego z funkcji Sekretarza Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa nastąpiły 

zmiany w składzie Prezydium Krajowej Rady PIIB. Skład Prezydium Krajowej Rady i Krajowej Rady  

po 4 grudnia 2024 r. przedstawiono w tabeli: 

 

Lp. Imię i nazwisko członka Prezydium Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

1 Mariusz Dobrzeniecki - Prezes Warmińsko-Mazurska 
2 Mieczysław Grodzki - Wiceprezes Mazowiecka 
3 Filip Pachla - Wiceprezes Małopolska 
4 Rafał Zarzycki - Wiceprezes Dolnośląska  
5 Cezary Wójcik - Sekretarz Łódzka 
6 Piotr Zwoździak - Zastępca Sekretarza Dolnośląska 
7 Elżbieta Bryła-Kluczny - Skarbnik Śląska 
8 Izabela Tylek - Zastępca Skarbnika Małopolska 
9 Adam Podhorecki - Członek Prezydium Kujawsko-Pomorska 
10 Tomasz Radziewski - Członek Prezydium Śląska 
11 Adam Rak - Członek Prezydium Opolska 

Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

12 Dariusz Bajno - Przewodniczący Rady OIIB Opolska 
13 Jan Bobkiewicz - Przewodniczący Rady OIIB Zachodniopomorska 
14 Mirosław Boryczko - Przewodniczący Rady OIIB Małopolska 
15 Franciszek Buszka  Śląska 
16 Krzysztof Ciuńczyk - Przewodniczący Rady OIIB Podlaska 
17 Grzegorz Dubik - Przewodniczący Rady OIIB Podkarpacka 
18 Tadeusz Durak  Świętokrzyska 
19 Danuta Gawęcka  Wielkopolska 
20 Joanna Gieroba - Przewodnicząca Rady OIIB Lubelska 
21 Arkadiusz Gniewkowski  Warmińsko-Mazurska 
22 Elżbieta Godzieszka  Śląska 
23 Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa  Mazowiecka 
24 Wacław Kamiński  Podkarpacka 
25 Roman Karwowski - Przewodniczący Rady OIIB Śląska 
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26 Jarosław Kukliński - Przewodniczący Rady OIIB Warmińsko-Mazurska 
27 Andrzej Kulesa - Przewodniczący Rady OIIB Wielkopolska 
28 Roman Lulis - Przewodniczący Rady OIIB Mazowiecka 
29 Piotr Parkitny  Łódzka 
30 Andrzej Pawłowski  Dolnośląska 
31 Tomasz Piotrowski  Mazowiecka 
32 Wojciech Poręba - Przewodniczący Rady OIIB Lubuska  
33 Gabriela Przystał  Małopolska 
34 Radosław Sekunda  Mazowiecka 
35 Ewa Skiba - Przewodnicząca Rady OIIB Świętokrzyska 
36 Renata Staszak - Przewodnicząca Rady OIIB Kujawsko-Pomorska 
37 Janusz Szczepański - Przewodniczący Rady OIIB Dolnośląska 
38 Jacek Szer - Przewodniczący Rady OIIB Łódzka 
39 Krzysztof Wilde - Przewodniczący Rady OIIB Pomorska 
40 Marek Zackiewicz  Pomorska 
41 Tomasz Zakrzewski  Mazowiecka 

 

2.1.3. Kalendarz posiedzeń Krajowej Rady i Prezydium Krajowej Rady w 2024r. 

W 2024 roku odbyło się osiem posiedzeń Prezydium Krajowej Rady, w następujących terminach: 

− 24 stycznia, 
− 21 lutego, 
− 13 marca, 
− 10 kwietnia, 
− 14 maja, 
− 29-30 sierpnia, 
− 16 października, 
− 17 grudnia. 

 

oraz sześć posiedzeń Krajowej Rady, w następujących terminach: 

− 31 stycznia w Poznaniu, 
− 24 kwietnia, 
− 22 maja, 
− 11 września, 
− 23 października, 
− 4 grudnia. 

 

W 2024 roku odbyło się siedem spotkań Kolegium Przewodniczących: 

− 4 marca, 
− 3 kwietnia, 
− 21 maja, 
− 16 września, 
− 18 września,  
− 16 października, 
− 2 grudnia. 
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 Większość posiedzeń w roku 2024 odbywała się w formie hybrydowej (wideokonferencja przy 

stacjonarnym udziale członków). Dwa posiedzenia Prezydium oraz spotkania Kolegium 

Przewodniczących miały formułę on-line. Protokoły ze wszystkich posiedzeń Krajowej Rady  

i Prezydium KR są przechowywane w biurze PIIB, w pokoju 215.  

2.1.4. Uchwały Krajowej Rady podjęte w 2024 r.  

1. Uchwała nr PIIB/KR/0001/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

2. Uchwała nr PIIB/KR/0002/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia uchwały Prezydium Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa. 

3. Uchwała nr PIIB/KR/0003/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia uchwały Prezydium Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa. 

4. Uchwała nr PIIB/KR/0004/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia uchwały Prezydium Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa. 

5. Uchwała nr PIIB/KR/0005/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa za rok 2023. 

6. Uchwała nr PIIB/KR/0006/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie prowizorium budżetowego Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa na rok 2024. 

7. Uchwała nr PIIB/KR/0007/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Wnioskowej Krajowej Rady 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

8. Uchwała nr PIIB/KR/0008/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

9. Uchwała nr PIIB/KR/0009/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu pracy, regulaminu 

wynagradzania oraz regulaminu gospodarowania środkami zakładowego funduszu świadczeń 

socjalnych. 

10. Uchwała nr PIIB/KR/0010/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za postępowanie kwalifikacyjne. 

11. Uchwała nr PIIB/KR/0011/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie programu działalności Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa na rok 2024. 

12. Uchwała nr PIIB/KR/0012/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

13. Uchwała nr PIIB/KR/0013/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków i zaleceń Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

14. Uchwała nr PIIB/KR/0014/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie trybu zgłaszania przez członków samorządu zawodowego 

inżynierów budownictwa wniosków kierowanych do rozpatrzenia przez organy Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa. 
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15. Uchwała nr PIIB/KR/0015/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie rozpatrzenia rekomendacji Krajowej Komisji Wnioskowej Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

16. Uchwała nr PIIB/KR/0016/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

17. Uchwała nr PIIB/KR/0017/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

18. Uchwała nr PIIB/KR/0018/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 września 2024 r. w sprawie regulaminu postępowania przy zawieszaniu w prawach 

członka, skreślaniu z listy członków oraz wznawianiu członkostwa w Polskiej Izbie Inżynierów 

Budownictwa. 

19. Uchwała nr PIIB/KR/0019/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 września 2024 r. w sprawie regulaminu postępowania kwalifikacyjnego w sprawie 

nadawania uprawnień budowlanych. 

20. Uchwała nr PIIB/KR/0020/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zakresu zadań i kompetencji 

niektórych członków Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

21. Uchwała nr PIIB/KR/0021/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 września 2024 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa.   

22. Uchwała nr PIIB/KR/0022/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 września 2024 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

23. Uchwała PIIB/KR/0023/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 września 2024 r. w sprawie umowy z Wydawnictwem Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa  

sp. z o.o.. 

24. Uchwała nr PIIB/KR/0024/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 września 2024 r. w sprawie udzielenia pożyczki Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izbie 

Inżynierów Budownictwa. 

25. Uchwała nr PIIB/KR/0025/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 11 października 2024 r. w sprawie legitymacji inżynierów budownictwa w aplikacji 

mObywatel. UCHWAŁA, NA WNIOSEK PREZESA, PRZYJĘTA POZA POSIEDZENIEM, W TRYBIE 

OBIEGOWYM.  

26. Uchwała nr PIIB/KR/0026/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. w sprawie umów ubezpieczenia. 

27. Uchwała nr PIIB/KR/0027/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. w sprawie terminarza działań przygotowawczych do XXIV Krajowego 

Zjazdu Sprawozdawczego Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

28. Uchwała nr PIIB/KR/0028/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. w sprawie zwołania XXIV Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa. 

29. Uchwała nr PIIB/KR/0029/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Prawno-Regulaminowej 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 
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30. Uchwała nr PIIB/KR/0030/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Ustawicznego Doskonalenia 

Zawodowego Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

31. Uchwała nr PIIB/KR/0031/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. w sprawie wysokości składek członkowskich i opłat na rok 2025. 

32. Uchwała nr PIIB/KR/0032/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. w sprawie wysokości ekwiwalentów na rok 2025. 

33. Uchwała nr PIIB/KR/0033/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie legitymacji inżynierów budownictwa 

w aplikacji mObywatel. 

34. Uchwała nr PIIB/KR/0034/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

35. Uchwała nr PIIB/KR/0035/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 23 października 2024 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

36. Uchwała nr PIIB/KR/0036/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie Komisji Skrutacyjnej Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

37. Uchwała nr PIIB/KR/0037/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie odwołania sekretarza Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

38. Uchwała nr PIIB/KR/0038/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie powołania sekretarza Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

39. Uchwała nr PIIB/KR/0039/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie powołania zastępcy sekretarza Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa. 

40. Uchwała nr PIIB/KR/0040/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru Prezydium Krajowej Rady Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa. 

41. Uchwała nr PIIB/KR/0041/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia zakresu zadań i kompetencji niektórych członków 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

42. Uchwała nr PIIB/KR/0042/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków. 

43. Uchwała nr PIIB/KR/0043/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ryczałtów i ekwiwalentów. 

44. Uchwała nr PIIB/KR/0044/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia wydatków na czasopismo Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa „Inżynier Budownictwa” w roku 2025. 

45. Uchwała nr PIIB/KR/0045/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na rok 

2024. 

46. Uchwała nr PIIB/KR/0046/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie prowizorium budżetowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa na rok 2025. 
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47. Uchwała PIIB/KR/0047/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 roku w sprawie porozumienia o współpracy z Krajową Radą Spółdzielczą. 

48. Uchwała nr PIIB/KR/0048/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu Doraźnego Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa do spraw opracowania standardów wykonania 

przeglądów okresowych obiektów budowlanych. 

49. Uchwała nr PIIB/KR/0049/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu Doraźnego Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa do spraw seniorów. 

50. Uchwała nr PIIB/KR/0050/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie zakupu dostępu do usługi „Serwis Budowlany”. 

51. Uchwała nr PIIB/KR/0051/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie standardów wykonania i opracowywania przeglądów 

okresowych obiektów budowlanych budownictwa kubaturowego. 

52. Uchwała nr PIIB/KR/0052/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie zasad organizacji i finansowania szkoleń on-line dla członków 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w roku 2025. 

53. Uchwała nr PIIB/KR/0053/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie przekazania rocznych składek. 

54. Uchwała nr PIIB/KR/0054/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

55. Uchwała nr PIIB/KR/0055/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

56. Uchwała nr PIIB/KR/0056/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wytycznych dotyczących 

postępowania w sprawie świadczenia usług transgranicznych. 

57. Uchwała nr PIIB/KR/0057/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw cyfryzacji. 

2.2. Komisje i Zespoły Krajowej Rady 

2.2.1. Komisja Prawno – Regulaminowa 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 19/R/22 
z dnia 13 lipca 2022 r., zmieniona uchwałą nr 
30/R/22 z dnia 7 września 2022 r., zmieniona 
uchwałą Prezydium 6/P/22 z dnia 28 września 2022 
r., zatwierdzoną uchwałą KR nr 39/R/22 z dnia 16 
listopada 2022 r.; zmieniona uchwałą 
PIIB/KR/0029/2024 z dnia 23 października 2024 r.; 

Tomasz Radziewski 
(SLK) 

23.04.2024 r. 

18.06.2024 r. 

24.09.2024 r. 

3.12.2024 r. 

  

Członkowie Komisji 
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1. Paginowska Danuta (DOS) 9. Matusik Sławomir (PDK) 

2. Przybylski Adam (KUP) 10. Kłokowski Mariusz (PDL) 

3. Szcześniak Zbigniew (LUB) 11. Cychnerski Piotr (POM) 

4. Gruszecki Mirosław (LBS) 12. Stolarski Sławomir (SLK) 

5. Stelągowski Krzysztof (LOD) 13. Marcinowski Tomasz (SWK) 

6. Gabryś Elżbieta (MAP) 
14. Nowak Maciej (WAM) do 23.10.2024 r. oraz 

Wilk Tomasz (WAM) od 23.10.2024 r. 

7. Janiszewska-Kuropatwa Elżbieta (MAZ) 15. Korzystka Adam (WKP) 

8. Karpińska Grażyna (OPL) 16. Kołoszuk Anatol (ZAP) 

 

2.2.2. Komisja ds. przygotowania zmian przepisów prawa 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 36/R/22 
z dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniona uchwałą Prezydium 
7/P/22 z dnia 28 września 2022 r., zatwierdzoną 
uchwałą KR nr 39/R/22 z dnia 16 listopada 2022 r.; 
zmieniona uchwałą nr 46/R/22 z dnia 16 listopada 
2022 r.; zmienionej uchwałą nr. 52/R/22 z dnia 14 
grudnia 2022 r.; zmieniona uchwałą nr 
PIIB/KR/01/2023 z dnia 1 lutego 2023 r.; zmieniona 
uchwałą Prezydium PIIB/PKR/0001/2023, 
zatwierdzoną uchwałą KR nr PIIB/KR/0004/2023 z 
dnia 26 kwietnia 2023 r.  

Tomasz Radziewski 
(SLK) 

05.02.2024 r. 

07.05.2024 r. 

  

 

 

 

 

 
Członkowie Komisji  

1. Mikołajewska – Janiaczyk Małgorzata (DOS) 8. Cyrulik Krzysztof  (PDK)  

2. Zarzycki Rafał (DOS) 9. Kłokowski Mariusz (PDL)  

3. Szcześniak Zbigniew (LUB) 10. Bochyńska-Podloch Danuta (SLK)  

4. Janiszewska -Kuropatwa Elżbieta (MAZ) 11. Krawczyk Bogdan (LOD)  

5. Bajno Dariusz (OPL) 12. Stasiorowski Andrzej (WAM)  

6. Popławska Jolanta (WKP) 13. Piechurski Florian (SLK)  

7. Sekunda Jarosław (MAZ) 14. Żołyniak Marian (PDK)  
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2.2.3. Krajowa Komisja Wnioskowa 

Podstawa prawna działania Przewodnicząca Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 17/R/22 
z dnia 13 lipca 2022 r. zmienionej uchwałą nr 31/R/23 
z dnia 7 września 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 
PIIB/KR/0019/2023 z dnia 6 września 2023 r.;  
uchwałą nr PIIB/KR/0019/2023 z dnia 6 września 
2023 r.; uchwałą nr PIIB/KR/0025/2023 z dnia 13 
grudnia 2023 r.; PIIB/KR/0007/2024 r. 

Gabriela Przystał 
(MAP) 

27.02.2024 r. 

20.05.2024 r. 

09.10.2024 r. 

25.11.2024 r. 

  

Członkowie Komisji 

1. Mikołajewska-Janiaczyk Małgorzata (DOS) 8. Pisarek Zdzisław (PDK) 

2. Żółtowski Marek (KUP) 9. Wilde Paweł (POM) 

3. Flak Dariusz (LUB) 10. Świerczyńska Maria (SLK) 

4. Glapa Tadeusz (LBS) 11. Durak Tadeusz (SWK) 

5. Kwiatkowska Edyta (LOD) 12. Stasiorowski Andrzej (WAM) 

6. Kuciapski Waldemar (MAZ) 13. Popławska Jolanta (WKP) 

7. Jolanta Warczok (OPL) 14. Kołoszuk Anatol (ZAP) 

 

2.2.4. Komisja Medalu Honorowego 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 20/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniono uchwałą nr 28/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r. 

Franciszek Buszka 
(SLK) 

22.05.2024 r. 

Głosowania on-line 

  

  

Członkowie Komisji 

1. Staszak Renata (KUP) 5. Wróbel Ryszard (POM) 

2. Szewczyk Wojciech (LUB) 6. Pieniążek Andrzej (SWK) 

3. Szczygielski Leonard (MAZ) 7. Kukliński Jarosław (WAM) 

4. Dąbrowska-Laskoś Anna (PDK)   

 

2.2.5. Komisja Współpracy z Zagranicą 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

05.03.2024 r. 
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Komisję powołano na podstawie uchwały nr 15/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 29/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r.; zmieniona uchwałą nr 
PIIB/KR/0010/2023 z dnia 24 maja 2023 r. 

Andrzej 
Pawłowski (DOS) 

04.06.2024 r. 

28.11.2024 r. 

  

Członkowie Komisji 

1. Chmura Piotr (PDK) 6. Pępek Przemysław (SLK) 

2. Dubik Grzegorz (PDK) 7. Rawicki Zygmunt (MAP) 

3. Grodzki Mieczysław (MAZ) 8. Rotter Ryszard (DOS) 

4. Kulesa Andrzej (WKP) 9. Szymczak Włodzimierz (MAZ) 

5. Pachla Filip (MAP) 10. Śliwa Jarosław (PDK) 

 

2.2.5.1. Zespół ds. Ukrainy 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Zespół powołano na podstawie uchwały nr 
PIIB/KR/0011/2023 z dnia 24 maja 2023 r. 

Grzegorz Dubik 
(PDK) 

Uczestnictwo w 
posiedzeniach Komisji 
Współpracy z Zagranicą 

  

Członkowie Zespołu 

1. Chmura Piotr (PDK) 3. Śliwa Jarosław (PDK) 

2. Pawłowski Andrzej (DOS)   

 

2.2.6. Komisja Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 18/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniona uchwałą Prezydium 
3/P/22 z dnia 3 sierpnia 2022 r. zatwierdzoną uchwałą 
KR nr 26/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; zmieniona 
uchwałą PIIB/KR/0030/2024 z dnia 23 października 
2024 r. 

Adam Rak (OPL) 

14.03.2024 r. 

22.10.2024 r. 

03.12.2024 r. 

  

 Członkowie Komisji 

1. Kaliński Marek (DOS) 9. Malinowska Anna (PDK) 
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2. Podhorecki Adam (KUP) 10. Sulkowski Marcin (PDL) 

3. Jabłoński Tomasz (LUB) 11. Niedostatkiewicz Maciej (POM) 

4. Szulc Michał (LBS) 12. Szleper Waldemar (SLK) 

5. Kaliński Wiesław (LOD) 13. Czech-Morawska Wiesława (SWK) 

6. Seręga Szymon (MAP) 14. Bogacz Piotr (WAM) 

7. Zakrzewski Tomasz (MAZ) 15. Ratajczak Wojciech (WKP) 

8. Respondek Robert (OPL) 16. Pondo Dominika (ZAP) 

 

2.2.7. Komisja ds. Etyki 

Podstawa prawna działania Przewodnicząca Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 22/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniona uchwałą nr 32/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r.;  

Elżbieta 
Godzieszka (SLK) 

18.01.2024 r. 

11-12.03.2024 r. 

23.04.2024 r. 

10.09.2024 r. 

03.12.2024 r. 

Członkowie Komisji 

1. Zwoździak Piotr (DOS) 5. Batorska Katarzyna (MAP) 

2. Staszak Renata (KUP) 6. Szponder Paweł (MAZ) 

3. Flak Dariusz (LUB) 7. Kamiński Wacław (PDK) 

4. Miszczak Jakub (LOD) 8. Zackiewicz Marek (POM) 

 

2.2.8. Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 16/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 33/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r. 

Mieczysław 
Grodzki (MAZ) 

05.11.2024 r. 

  

Członkowie Komisji 

1. Szczepański Janusz (DOŚ) r.;  9. Dubik Grzegorz (PDK) 

2. Bobkowski Jarosław (KUP) 10. Kwiatkowski Ryszard (POM) 

3. Gieroba Joanna (LUB) 11. Karwowski Roman (SLK) 

4. Burnos Ewa (LBS) 12. Kuleszyński Józef (SWK) 
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5. Szer Jacek (LOD) 13. Zdunek Marian (WAM) 

6. Boryczko Mirosław (MAP) 14. Korzystka Adam (WPK) 

7. Cichocki Radosław (MAZ) 15. Motylak Krzysztof (ZAP) 

8. Molencki Mieczysław (OPL)   

 

2.2.9. Rada Młodych 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały  nr 
PIIB/KR/0026/2023 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Wojciech Poręba 
(LBS) 

28.02.2024 r. 

27.03.2024 r. 

23.04.2024 r. 

21.05.2024 r. 

24.09.2024 r. 

12.11.2024 r. 

05.12.2024 r. 

Członkowie Komisji 

1. Maciej Król 15. Urszula Borkowska  

2. Krzysztof Liszka 16. Magdalena Onopa 

3.  Marek Rzytelewski 17. Łukasz Zeńko 

4. Szymon Wiśniewski 18. Konrad Skrodzki 

5. Katarzyna Maria Frontczak 19. Paweł Gostański 

6. Marcin Szkuat 20. Sylwia Jarka 

7. Kamil Juszkiewicz 21. Sebastian Gawłowski 

8. Damian Pawlak 22. Karolina Górlicka 

9. Artur Kotarski 23. Jakub Kurkowski 

10. Katarzyna Frankiewicz 24. Maja Targońska 

11. Tomasz Kochański 25. Marcin Dobrzyński 

12. Radosław Cichocki 26. Wioleta Alenowicz 

13. Emilia Rutkowska 27. Patryk Dreslerski 

14. Rafał Ciepłuch 28. Jakub Kowalewski 

 



30 

 

2.2.10. Komisja ds. Cyfryzacji 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia w 2024 roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 23/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; uchwałą Prezydium nr 4/P/22 z 3 
sierpnia 2022 r. zatwierdzoną uchwałą KR nr 26/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r.;  zmienionej uchwałą nr 
27/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; zmienionej uchwałą 
Prezydium nr 5/P/22 z dnia 28 września 2022 r. 
zatwierdzoną uchwałą KR nr 39/R/22 z dnia 16 
listopada 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 53/R/22 z dnia 
14 grudnia 2022 r.; zmienionej uchwałą 
nr PIIB/KR/0018/2023 z dnia 6 września 2023 r.; 
zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0024/2023 z dnia 13 
grudnia 2023 r.; zmienionej uchwalą 
PIIB/KR/0057/2024 z dnia 04.12.2024 r.  

Tomasz Piotrowski 
(MAZ) 

31.01.2024 r. 

  

  

  

Członkowie Komisji 

1. Janusz Szczepański (DOS) 12. Piotr Podhorecki (MAZ) 

2. Jarosław Górecki (KUP) 13. Piotr Chmura (PDK) 

3. Zenon Różycki (KUP) 14. Grzegorz Dubik (PDK) 

4. Ryszard Rotter (DOS) 15. Krzysztof Ostrowski (PDK) 

5. Jerzy Adamczyk (LUB) 16. Adam Mojsiewicz (POM) 

6. Robert Ptaszyński (LOD) 17. Piotr Zimniak (POM) 

7. Jacek Szer (LOD) 18. Roman Karwowski (SLK) 

8. Wiesław Bereza (MAP) 19. Wojciech Wojtaszek (SLK) 

9. Mirosław Boryczko (MAP) 20. Anna Głębocka (WKP) 

10. Szczepan Garpiel (MAP) 21. Andrzej Piątkowski (WKP) 

11. Elwira Korszla (MAP) 22. Jacek Zabielski (WAM)  

23. Artur Juszczyk (LBS) 24. Michał Latała (MAZ) 

 

2.2.10.1. Zespół ds. SEOD 

Podstawa prawna działania Przewodniczący 
Posiedzenia w 2024 
roku 
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Komisję powołano na podstawie uchwały nr 23/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; uchwałą Prezydium nr 4/P/22 z 3 
sierpnia 2022 r. zatwierdzoną uchwałą KR nr 26/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r.;  zmienionej uchwałą nr 
27/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; zmienionej uchwałą 
Prezydium nr 5/P/22 z dnia 28 września 2022 r. 
zatwierdzoną uchwałą KR nr 39/R/22 z dnia 16 
listopada 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 53/R/22 z dnia 
14 grudnia 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 
PIIB/KR/0018/2023 z dnia 6 września 2023 r.; 
zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0024/2023 z dnia 13 
grudnia 2023 r.; zmienionej uchwalą 
PIIB/KR/0057/2024 z dnia 04.12.2024 r. 

Roman Karwowski 
(SLK) 

  

  

  

  

Członkowie Zespołu 

1. Mirosław Boryczko (MAP) 3. Janusz Szczepański (DOS) 

2. Grzegorz Dubik (PDK) 4. Jacek Szer (LOD) 

 

2.2.10.2. Zespół ds. Building Information Modeling (BIM) 

Podstawa prawna działania Przewodnicząca 
Posiedzenia w 2024 
roku 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 23/R/22 z 
dnia 13 lipca 2022 r.; uchwałą Prezydium nr 4/P/22 z 3 
sierpnia 2022 r. zatwierdzoną uchwałą KR nr 26/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r.;  zmienionej uchwałą nr 
27/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; zmienionej uchwałą 
Prezydium nr 5/P/22 z dnia 28 września 2022 r. 
zatwierdzoną uchwałą KR nr 39/R/22 z dnia 16 
listopada 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 53/R/22 z dnia 
14 grudnia 2022 r.; zmienionej uchwałą 
nr PIIB/KR/0018/2023 z dnia 6 września 2023 r.; 
zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0024/2023 z dnia 13 
grudnia 2023 r.;  zmienionej uchwalą 
PIIB/KR/0057/2024 z dnia 04 grudnia 2024 r. 

Elwira Korszla (MAP) 

25.01.2024 r. 

15.03.2024 r. 

18.04.2024 r. 

15.05.2024 r. 

23.09.2024 r. 

11.12.2024 r. 

  

Członkowie Zespołu 
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1. Ryszard Rotter (DOS) 8. Adam Mojsiewicz (POM) 

2. Jarosław Górecki (KUP) 9. Wojciech Wojtaszek (SLK) 

3. Jerzy Adamczyk (LUB) 10. Andrzej Piątkowski (WKP) 

4. Robert Ptaszyński (LOD) 11. Jacek Zabielski (WAM) 

5. Wiesław Bereza (MAP) 12. Artur Juszczyk (LBS) 

6. Piotr Podhorecki (MAZ) 13. Michał Latala (MAZ) 

7. Krzysztof Ostrowski (PDK)   

 

2.2.11. Zespół ds. organizacji 30. Posiedzenia izb i organizacji inżynierskich 

Państw Grupy Wyszehradzkiej 

Podstawa prawna działania Przewodniczący 
Posiedzenia w 2024 
roku 

Zespół powołano na podstawie uchwały nr 49/R/22 z 
dnia 14 grudnia 2022 r. 

Roman Karwowski 
(SLK) 

08 i 21.02.2024 r.  

06 i 20.03.2024 r. 

28.05.2024 r. 

03 i 26.06.2024 r. 

17.07.2024 r. 

20.08.2024 r. 

10.09.2024 r. 

Członkowie Zespołu 

1. Zygmunt Rawicki (MAP) 2. Andrzej Pawłowski (DOS) 

   

2.2.12. Zespół do spraw grupowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

(OC) członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

Podstawa prawna działania Przewodniczący 
Posiedzenia w 2024 
roku 

Zespół powołano na podstawie uchwały nr 
PIIB/KR/0012/2023 z dnia 24 maja 2023 r. 

Mieczysław Grodzki 
(MAZ) 

18.01.2024 r. 

14.02.2024 r. 

29.02.2024 r. 

21.03.2024 r. 

08.04.2024 r. 

16.04.2024 r. 
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23.04.2024 r. 

28.05.2024 r. 

07.05.2024 r. 

14.06.2024 r. 

28.06.2024 r. 

16.07.2024 r. 

18.07.2024 r. 

24.07.2024 r. 

20.08.2024 r. 

30.08.2024 r. 

05.09.2024 r. 

09.09.2024 r. 

Członkowie Zespołu 

1. Elżbieta Bryła-Kluczny (SLK) 2. Jarosław Kukliński (WAM) 

2.2.13. Zespół Doraźny Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

ds. seniorów 

Podstawa prawna działania Przewodniczący/a 
Posiedzenia w 2024 
roku 

Zespół powołano na podstawie Uchwały nr 
PIIB/KR/0028/2023 z dnia 13 grudnia 2023 r., uchwała 
PIIB/KR/0049/2024 z dnia 4 grudnia 2024 r. 

Piotr Parkitny (ŁOD) 

29.02.2024 r. 

23.10.2024 r. 

  

  

Członkowie Zespołu   

1. Tadeusz Durak (SWK) 2. Leonard Szczygielski (MAZ) 

 

2.2.14.  Zespół Doraźny Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

ds. opracowania standardów wykonania przeglądów okresowych obiektów 

budowlanych 

Podstawa prawna działania Przewodniczący/a 
Posiedzenia w 2024 
roku 

Jacek Szer (ŁOD) 
20.12.2023 r. 

24.01.2024 r. 
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Zespół powołano na podstawie Uchwały na 
PIIB/KR/0027/2023 z dnia 13 grudnia 2023 r.,  uchwała 
PIIB/KR/0048/2024 z dnia 4 grudnia 2024 r. 

23.02.2024 r. 

06.03.2024 r. 

08.04.2024 r. 

22.04.2024 r. 

13.05.2024 r. 

28.05.2024 r. 

13.06.2024 r. 

25.06.2024 r. 

05.08.2024 r. 

21.08.2024 r. 

Członkowie Zespołu 

1. Piotr Gorzkiewicz (ŁOD) 4. Wacław Kamiński (PDK) 

2. Renata Staszak (KUP) 5. Jarosław Gołuszka (MAP) 

3. Damian Siwek (SLK)   

3 Sprawozdania merytoryczne 

3.1. Krajowa Rada 

Zgodnie z Regulaminem Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w okresie między 

Zjazdami Rada wykonuje zadania samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, realizując 

obowiązki wynikające z ustawy, statutu i uchwał Zjazdu. W 2024 roku Krajowa Rada wykonała uchwały 

Zjazdu, a w szczególności wdrożono Uchwałę Nr PIIB/KZ/0016/2024 XXIII Krajowego Zjazdu Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie kodeksu etyki zawodowej członków 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa uchylającą uchwałę Nr 6/07 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 2 lutego 2007 r. w sprawie kodeksu zasad etyki zawodowej 

członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, zmienioną uchwałą Nr 26/13 XII Krajowego Zjazdu 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 29 czerwca 2013 r.. Zrealizowano zapisy Uchwały Nr 27/22 

XXI Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 25 czerwca 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad gospodarki finansowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, która 

w 2024 roku wprowadziła zmiany w wysokości składek członkowskich na rok 2025 płatnych do 15 

grudnia 2024 r. Wdrożono uaktualniające i doprecyzowujące zapisy Uchwały Nr PIIB/KZ/0026/2024  
z dnia 14 czerwca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad gospodarki finansowej 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Uchwała Nr PIIB/KZ/0028/2024 XXIII Krajowego Zjazdu Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 15 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji 

Uchwał i Wniosków XXIII Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa była realizowana 

przez poszczególne organy, komisje i zespoły zgodnie z właściwością. Realizację wniosków 

monitorowała Komisja Wnioskowa, w składzie tożsamym z powołaną na Krajowym Zjeździe Komisją 

Uchwał i Wniosków. 
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Krajowa Rada koordynowała i nadzorowała działalność rad izb, reprezentowała członków Izby, 

zrealizowała budżet i sporządziła sprawozdanie z wykonania budżetu i przedstawiła sprawozdania ze 

swojej działalności na XXIII Krajowym Zjeździe oraz przekazała je ministrowi właściwemu do spraw 

budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. Reprezentowała samorząd zawodowy 

inżynierów budownictwa wobec organów władzy publicznej i władz samorządowych oraz organizacji 

społecznych, zawodowych, stowarzyszeń naukowo-technicznych i innych, przez działalność Prezesa 

Krajowej Rady, Rzecznika Prasowego oraz pełnomocnika Prezesa PIIB ds. Szkolnictwa Wyższego.  

W ramach bieżącej działalności wydawano, po przeprowadzeniu postępowania weryfikacyjnego, 

decyzje w sprawie uprawnień budowlanych w stosunku do osób będących obywatelami państw 

członkowskich Unii Europejskiej, a w wypadku nadania uprawnień budowlanych zobowiązywała 

okręgową izbę, wskazaną przez zainteresowanego, do dokonania wpisu na listę jej członków. 

Dokonywano kontroli uchwał okręgowych rad izb w zakresie zgodności z prawem, uchwałami 

i regulaminami ustalonymi przez Zjazd albo Radę. 

Poprzez działalność swojej Komisji prawno-regulaminowej w 2024 r. analizowała i opiniowała 

liczne projekty aktów prawnych oraz dokumentów, a także przygotowywała merytorycznie stanowisko 

PIIB. Zarządzeniem nr 19/24 Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 22 lipca 2024 r. został powołany 

Zespół doradczy do spraw przepisów techniczno-budowlanych dla budynków, w skład którego weszli 

m.in. przedstawiciele Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, w szczególności Przewodniczący 

i członkowie Komisji prawno-regulaminowej.  Rezultatem pracy Komisji ds. etyki jest nowy Kodeksu 

Etyki Zawodowej Członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, przyjęty przez XXIII Krajowy Zjazd 

PIIB. Stale wspierano i dbano o podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków Izby i pracowano nad 

ustaleniem zasad stałego dokształcania i aktualizacji ich wiedzy oraz zasady weryfikacji i egzekucji tego 

obowiązku – aktywność w tej kwestii była udziałem przede wszystkim Komisji ds. ustawicznego 

doskonalenia zawodowego. Biuro Krajowej Izby realizowało obsługę administracyjną i kancelaryjną 

wszystkich organów i komisji oraz zespołów Izby.  

Realizowano wszystkie bieżące sprawy Izby, rozpatrzono wnioski i zalecenia Krajowej Komisji 

Rewizyjnej podejmując w tej sprawie odpowiednią uchwałę nr PIIB/KR/0013/2024. Swoje decyzje Rada 

i jej Prezydium podejmowały w drodze uchwał. Wśród uchwał są liczne uchwały w sprawie nadania 

Medalu Honorowego oraz w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. W zakresie finansowym Rada podjęła Uchwałę nr PIIB/KR/0010/2024 w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za postępowanie kwalifikacyjne, Uchwałę nr PIIB/KR/0024/2024 w sprawie 

udzielenia pożyczki Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa, Uchwałę nr 

PIIB/KR/0031/2024 w sprawie wysokości składek członkowskich i opłat na rok 2025, Uchwałę nr 

PIIB/KR/0043/2024 w sprawie wysokości ryczałtów i ekwiwalentów na rok 2025, Uchwałę nr 

PIIB/KR/0045/2024 w sprawie zmian w budżecie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na rok 2024, 

Uchwała nr PIIB/KR/0046/2024 w sprawie prowizorium budżetowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa na rok 2025, a także stosowne uchwały w sprawie zwołania oraz działań 

przygotowawczych do XXIV Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego oraz powołania sekretarza i zastępcy 

sekretarza Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

 W ramach działalności międzynarodowej Krajowa Rada przez swoich przedstawicieli i Komisję 

ds. współpracy z zagranicą uczestniczyła w pracach Europejskiej Rady Izb Inżynierskich (European 

Council of Engineers Chambers ECEC) oraz Europejskiej Rady Inżynierów Budownictwa (European 

Council of Civil Engineers ECCE).  

W 2024 r. wprowadzono kilka ważnych i dobrze przyjętych przez środowisko inżynierskie 

benefitów: Kalkulator kosztów projektowania, Katalog nakładów pracy kierownika budowy, Serwis 
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Intercenbud oraz Warunki Techniczne ITB, a przez Biuro Krajowej Izby wciąż jest wspierana obsługa 

pakietów sportowych MEDICOVER i Karta medyczna  Grupy LUX MED. 

 Poniżej przedstawiono statystyki dotyczące benefitów dla Inżynierów. 

Pakiety sportowe MEDICOVER Sport 

• pakiet sportowy FIT&more z dostępem do ponad 5000 obiektów w całej Polsce oraz 30+ 
aktywności sportowych, rekreacyjnych i rozrywkowych 

• 1+3 osoby towarzyszące - zaproś więcej osób towarzyszących do swojego pakietu i spędzaj 
wspólnie czas z rodziną i przyjaciółmi 

• zniżki na bilety do kina i teatru do -25% 

Ruch i aktywność fizyczna to najlepszy sposób na wsparcie odporności organizmu oraz utrzymanie 

dobrego samopoczucia i kondycji. Zapisz się na pakiet Medicover Sport i zyskaj: 

• dostęp do różnorodnej oferty 
• pakiety dla każdego - dla dorosłych, dzieci i osób 60+ 
• elastyczne podejście do treningu - obiekty 24/7 
• brak plastikowych kart - rejestracja wejścia do obiektu przy użyciu kodu QR lub poprzez SMS 
• dostęp do intuicyjnej wyszukiwarki na stronie www.medicoversport.pl i w aplikacji mobilnej 

 

Pakiety sportowe MEDICOVER Sport  31.12.2024 r.   

okręg liczba użytkowników 

1 Polska Izba Inżynierów Budownictwa 141 

10 Podlaska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 208 

11 Podkarpacka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 132 

12 Pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 239 

13 Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 599 

14 Świętokrzyska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 129 

15 Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 154 

16 Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 174 

17 Zachodniopomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 153 

2 Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 249 

3 Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 133 

4 Lubuska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 75 

5 Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 329 

6 Łódzka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 286 

7 Małopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 470 

8 Mazowiecka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 417 

9 Opolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 66 

Suma końcowa 3954 
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Karta medyczna Grupy LUX MED. 

Grupa LUX MED jest liderem na rynku prywatnych usług medycznych posiadających największą sieć 

placówek medycznych w Polsce: blisko 270 placówek własnych oraz 14 szpitali. Umożliwiają również  

korzystanie z usług w placówkach partnerskich, z którymi obecnie współpracują w ponad 600 

miastach. W połączeniu z możliwością korzystania z konsultacji telefonicznych i online daje to 

możliwość korzystania z usług Grupy LUX MED w dowolnym miejscu. 

Dostępne pakiety: 

• Pakiet Start, 
• Pakiet Inżynier, 
• Pakiet Inżynier Plus, 
• Pakiet Inżynier Senior. 

Każdy dostępny jest w trzech opcjach: pojedynczej, partnerskiej i rodzinnej. Dzięki takiemu 

rozwiązaniu możecie objąć opieką nie tylko siebie, ale i swoje najbliższe osoby, jak partnerzy życiowi 

czy dzieci. 

2024   

miesiąc Inżynierowie Członkowie rodzin 

Styczeń 529 558 

Luty 660 662 

Marzec 780 784 

Kwiecień 855 848 

Maj 930 921 

Czerwiec 973 987 

Lipiec 989 996 

Sierpień 1004 1007 

Wrzesień 1032 1034 

Październik 1067 1076 

Listopad 1128 1135 

31 grudzień 1170 1165 

 

Serwisy dostępne dla Inżynierów w Portalu PIIB 

Liczba członków korzystających z usług dostępne w portalu PIIB w ujęciu r/r 
 

SERWIS 2023 2024 

Biblioteka norm PKN 32 501 31 441 

Biblioteka norm SEP 5 350 4 764 

Kalkulator kosztów projektowania  20 506 
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Katalog nakładów pracy kierownika budowy    14 036 

Serwis Bistyp 6 330 6 921 

Serwis Intercenbud  8 532 

Serwis Wolters 8 661 7 887 

Warunki Techniczne ITB  10 305 

Suma końcowa 52 842 104 392 
 

 
Liczba wejść do usług dostępnych w portalu PIIB w ujęciu r/r 
 

SERWIS 2023 2024 

Biblioteka norm PKN 279290 283484 

Biblioteka norm SEP 12670 11746 

Kalkulator kosztów projektowania   31912 

Katalog nakładów pracy kierownika budowy   20125 

Serwis Bistyp 51548 43559 

Serwis Intercenbud   21297 

Serwis Wolters 163373 156323 

Warunki Techniczne ITB   45656 

Suma końcowa 506881 614102 
 
Płatności za pośrednictwem PayU 
 
PayU 2024 2023 

DOŚ 9359 3189 

KUP 5301 2318 

LBS 2647 997 

LUB 6630 2549 

ŁOD 5680 2177 

MAP 13710 5027 

MAZ 19809 7670 

OPL 2601 914 

PDK 6386 2486 

PDL 4012 1607 

POM 8572 2984 

SLK 13875 5317 

SWK 4674 1883 

WAM 4276 1681 
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WKP 11864 4125 

ZAP 3144 658 

 
122540 45582 

3.2. Komisje i Zespoły Krajowej Rady 

3.2.1. Komisja Prawno-Regulaminowa 

Przedmiotem prac Komisji Prawno-Regulaminowej było opiniowanie i udział w realizacji wniosków 
zgłoszonych na okręgowych zjazdach oraz na Krajowym Zjeździe, opiniowanie projektów aktów 
prawnych i innych dokumentów przekazywanych do Izby z ministerstw, Sejmu RP i innych podmiotów 
uczestniczących w procedurach przygotowywania projektów aktów prawnych oraz nadzorujących 
proces konsultacji. 

Komisja w 2024 r. analizowała i opiniowała następujące projekty aktów prawnych oraz dokumentów, 
a także przygotowywała stanowisko w następujących sprawach: 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych (druk poselski nr 188), 

− projekt zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw 
Zielonych Zamówień Publicznych, 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (nr w wykazie 
prac legislacyjnych Rady Ministrów UD22), 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie oceny ryzyka wystąpienia wypadków 
i dotkliwości ich skutków oraz kategorii bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

− pismo Ministerstwa Infrastruktury z 11 marca 2024 r. dotyczące potrzeby przygotowania projektu 
nowego rozporządzenia określającego warunki techniczne użytkowania budynków mieszkalnych, 

− projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych z funkcjonowaniem administracji rządowej, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (nr druku 
poselskiego 438), 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, 

− projekt ustawy o kredycie mieszkaniowym #naStart, 

− projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego 
i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego, 

− projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy de minimis lub 
pomocy publicznej na przedsięwzięcia realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE 
realizowane przez społeczności energetyczne” objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz 
Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa oraz niektórych 
innych ustaw, 

− pismo z dnia 15 kwietnia 2024 r., znak: DAB-I.001.1.2024.IR.6, oraz z dnia 31 maja 2024 r., znak: 
DAB-I.001.1.2024.IR.13, dotyczące m.in. prac nad projektem nowego rozporządzenia w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, a także powołania 
Zespołu doradczego ds. przepisów techniczno-budowlanych dla budynków, 

− projekt ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz o zmianie niektórych innych 
ustaw, 

− projekt ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej, 
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− projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (druk poselski nr 342), 

− pismo z Ministerstwa Rozwoju i Technologii dotyczące zagadnień niezbędnych do podjęcia w ramach 
przygotowywanego przez CIOP-PIB VII etapu rządowego programu wieloletniego (na lata 2026-
2028), 

− projekt dyrektywy przygotowany przez Prezydencję Belgii, dotyczący rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie zwalczania opóźnień w płatnościach w transakcjach handlowych 
(2023/0323(COD)), 

− projekt ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo komunikacji elektronicznej, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane (druk poselski nr 444), 

− autopoprawka do poselskiego projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach mających na celu 
poprawę nadzoru nad zdrowiem i ochroną zwierząt, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowania projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie oznaczeń i nazewnictwa 
stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz w decyzji o warunkach 
zabudowy, 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie metodologii wyznaczania 
charakterystyki energetycznej budynku lub części budynku oraz świadectw charakterystyki 
energetycznej, 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (poz. 40 w wykazie 
prac legislacyjnych MRiT), 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo lotnicze, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych 
z drogami i ich usytuowanie, 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budowle kolejowe i ich usytuowanie, 

− druga wersja projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (poz. 40 
w wykazie prac legislacyjnych MRiT), 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz 
wydawania z niego wypisów i wyrysów, 

− projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych ze wsparciem finansowym dla 
poszkodowanych przez powódź w 2024 r., 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 
powodzi oraz niektórych innych ustaw (druk nr 672), 

− projekt ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

− konsultacje polskiej wersji FAQ po technicznych kryteriach Taksonomii UE dla budownictwa 
i nieruchomości, 

− pismo z Ministerstwa Rozwoju i Technologii dotyczące propozycji zmian przepisów ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (w nawiązaniu do posiedzenia Komisji Infrastruktury Sejmu RP 
w dniu 25 września 2024 r., na którym Tomasz Radziewski przedstawił propozycje zmian przepisów 
prawa budowlanego, w szczególności – rezygnacji z przepisów przewidujących zwolnienie 
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budynków mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni zabudowy do 70 m2 z normalnego trybu 
zgłoszeniowego oraz obowiązku ustanowienia kierownika budowy; rezygnacji z trójpodziału 
projektu budowlanego; modyfikacji obowiązków kierownika budowy; wprowadzenia procedury 
„żółtej kartki” w postępowaniu naprawczym; modyfikacji przepisów dotyczących istotnego 
odstąpienia, zakończenia budowy; wprowadzenia definicji wiaty oraz budynku gospodarczego), 

− projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw, 

− wniosek p. Krzysztofa Strzałkowskiego o skierowanie petycji do Marszałka Sejmu w sprawie zmiany 
art. 24 ustawy – Prawo budowlane, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych 
innych ustaw, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 
powodzi oraz niektórych innych ustaw (druk nr 802), 

− prekonsultacje projektu wdrożenia art. 14 dyrektywy 2024/1275 w sprawie charakterystyki 
energetycznej budynków – rozwój infrastruktury na potrzeby zrównoważonej mobilności, 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw, 

− wystąpienie p. Sławomira Czapika w sprawie obowiązku posiadania przez inżynierów skrzynki do 
doręczeń elektronicznych. 

Oprócz opiniowania projektów aktów prawnych w okresie sprawozdawczym Komisja Prawno-
Regulaminowa omówiła wiele zagadnień problemowych i przyjęła wobec nich stosowne ustalenia. 

W dniu 24 kwietnia 2024 r. Komisja Prawno-Regulaminowa przekazała Przewodniczącej Komisji 

Wnioskowej KR PIIB Gabrieli Przystał stanowisko rekomendowania przekazania wniosku nr 13 do 

Komisji KR PIIB do spraw przygotowania zmian przepisów prawa w celu wypracowania stanowiska 

zgodnie z powierzonym tej Komisji zakresem zadań, uzgodnione na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 

2024 r. 

W dniu 30 września 2024 r. Komisja Prawno-Regulaminowa przekazała Przewodniczącej Komisji 
Wnioskowej KR PIIB Gabrieli Przystał projekt stanowiska w sprawie ośmiu wniosków zjazdowych, 
uzgodniony podczas posiedzenia w dniu 24 września 2024 r. 

Uwagi do projektów aktów prawnych zgłaszane przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa oraz 
odpowiedzi organów administracji na zapytania Izby są opublikowane na stronie internetowej 
www.piib.org.pl w zakładce „Komisja Prawno-Regulaminowa”. 

Przewodniczący i członkowie Komisji: Tomasz Radziewski, Elżbieta Gabryś, Krzysztof Stelągowski 
i Mariusz Kłokowski uczestniczyli, jako przedstawiciele Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 
w pracach Zespołu doradczego do spraw przepisów techniczno-budowlanych dla budynków. Zespół 
jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania 
i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, powołanym Zarządzeniem nr 19 Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 22 lipca 2024 r. 

3.2.2. Komisja do spraw przygotowania projektów zmian przepisów prawa 

 
Przedmiotem prac Komisji jest przygotowanie, na podstawie propozycji okręgowych rad okręgowych 
izb inżynierów budownictwa oraz członków izby, propozycji zmian przepisów powszechnie 
obowiązujących z zakresu budownictwa, w tym ustawy – Prawo budowlane i ustawy o samorządach 
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa. 
 

http://www.piib.org.pl/
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Prace Komisji podzielone zostały pomiędzy trzy zespoły robocze, które zajmują się wybranymi 
zagadnieniami: 

- Zespół kubaturowy – rozpatruje propozycje zmian do ustawy – Prawo budowlane 
i ewentualnie innych przepisów bezpośrednio z nią związanych, 

- Zespół ds. inwestycji infrastrukturalnych – przygotowuje ocenę propozycji w zakresie 
ułatwienia inwestycji obejmujących przygotowanie oraz realizację robót budowlanych 
związanych z obiektami liniowymi oraz budowlami towarzyszącymi, 

- Zespół ds. samorządu zawodowego – rozpatruje propozycje dotyczące funkcjonowania izb 
inżynierów budownictwa. 

 
W roku 2024 członkowie Komisji podejmowali prace nad następującymi grupami zagadnień: 

- likwidacja trójpodziału projektu budowlanego, 

- zmiana regulacji dotyczących projektu wykonawczego i wprowadzenie definicji tego 
pojęcia do ustawy – Prawo budowlane, 

- zmiany regulacji dotyczących obowiązków kierownika budowy, 

- prace nad projektem nowego rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

- zmiany warunków technicznych, 

- zmiany przepisów mających na celu usprawnienie procesu budowlanego w zakresie 
budownictwa mieszkaniowego (przygotowane zostało pisemne wystąpienie do Ministra 
Rozwoju i Technologii odnoszące się do tej tematyki), 

- zmiana normy PN-B-03007 (Konstrukcje budowlane – Dokumentacja techniczna). 
 
W okresie sprawozdawczym przedmiotem prac Komisji ds. przygotowania zmian przepisów prawa było 
opiniowanie i udział w realizacji wniosków zgłoszonych na okręgowych zjazdach oraz na Krajowym 
Zjeździe, dotyczących m.in.: 

- uproszczenia procedur regulujących ubieganie się o wydanie decyzji administracyjnych dla 
przedsięwzięć związanych z budową obiektów mostowych w przypadku, gdy budowa 
obiektu mostowego realizowana jest w tej samej lokalizacji, co most istniejący, 

- powrotu do obowiązujących w roku 2003 regulacji w zakresie czasu trwania praktyk 
zawodowych niezbędnych do ubiegania się o uprawnienia budowlane, 

- zmiany przepisów ustawy – Prawo budowlane w celu przeniesienia na wykonawcę robót 
budowlanych lub inwestora obowiązków kierownika budowy w przedmiocie 
zabezpieczenia budowy wraz ze znajdującymi się na nim obiektami budowlanymi, 
urządzeniami technicznymi i stałymi punktami osnowy geodezyjnej oraz podlegającymi 
ochronie elementami środowiska przyrodniczego i kulturowego. 

 
W dniu 14 października 2024 r. opracowane i przekazane do Ministerstwa Rozwoju i Technologii zostało 
obszerne stanowisko, zawierające propozycje zmian przepisów prawa budowlanego, w szczególności – 
rezygnacji z przepisów przewidujących zwolnienie budynków mieszkalnych jednorodzinnych o 
powierzchni zabudowy do 70 m2 z normalnego trybu zgłoszeniowego oraz obowiązku ustanowienia 
kierownika budowy; rezygnacji z trójpodziału projektu budowlanego; modyfikacji obowiązków 
kierownika budowy; wprowadzenia procedury „żółtej kartki” w postępowaniu naprawczym; 
modyfikacji przepisów dotyczących istotnego odstąpienia, zakończenia budowy; wprowadzenia 
definicji wiaty oraz budynku gospodarczego. 
 
Przewodniczący i członkowie Komisji: Tomasz Radziewski, Rafał Zarzycki, Danuta Bochyńska-Podloch 
i Mariusz Kłokowski uczestniczyli, jako przedstawiciele Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, w 
pracach Zespołu doradczego do spraw przepisów techniczno-budowlanych dla budynków. Zespół jest 
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organem pomocniczym ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 
przestrzennego oraz mieszkalnictwa, powołanym Zarządzeniem nr 19 Ministra Rozwoju i Technologii z 
dnia 22 lipca 2024 r. 

3.2.3. Krajowa Komisja Wnioskowa 

Komisja wnioskowa jest organem pomocniczym Krajowej Rady PIIB. Przedmiotem działalności 
komisji jest koordynacja w okresie pomiędzy zjazdami realizacji przez właściwe organy Krajowej Izby 
lub inne podmioty wniosków zjazdowych oraz wniosków zgłaszanych do Biura Krajowej Izby między 
zjazdami, w szczególności w zakresie informacji o stanie ich realizacji. 

Zgodnie z Uchwałą nr PIIB/KR/0007/2024 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z 
dnia 24 kwietnia 2024 r. Komisja Wnioskowa zmieniła nazwę na Krajową Komisję Wnioskową. Ponadto 
na podstawie Uchwały nr PIIB/KR/0014/2024 z 22 maja 2024 r. zmianie uległ tryb zgłaszania przez 
członków samorządu zawodowego inżynierów budownictwa wniosków kierowanych do rozpatrzenia 
przez organy Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 
 
Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Komisji 

W 2024 roku Krajowa Komisja Wnioskowa przeprowadziła cztery zdalne posiedzenia. Dodatkowo 
członkowie Prezydium KW aktywnie pracowali w kontakcie telefonicznym oraz e-mailowym. W ramach 
swoich działań: 

− monitorowano realizację wniosków z XXII zjazdów oraz okresu międzyzjazdowego, a zaktualizowane 
tabele umieszczano na stronie internetowej w zakładce Komisja Wnioskowa, 

− rozpatrzono wnioski zgłoszone przez okręgową izbę między zjazdami, 

− przygotowano sprawozdanie z działalności w 2023 roku, będące częścią sprawozdania Krajowej Rady 
PIIB, zatwierdzonego Uchwałą nr PIIB/KZ/0009/2024 podczas XXIII Krajowego Zjazdu PIIB. 
 

Po XXIII Zjazdach Krajowa Komisja Wnioskowa przyjęła i koordynowała realizację łącznie 45 
wniosków, w tym 31 zgłoszonych podczas XXIII okręgowych zjazdów OIIB oraz 8 wniosków od delegatów 
zgłoszonych podczas XXIII Krajowego Zjazdu PIIB. W ramach działań Komisja: 

− przejęła rejestry wniosków przyjętych do realizacji oraz odrzuconych uchwałą XXIII Krajowego Zjazdu 
PIIB, 

− przygotowała tabelaryczne zestawienie wniosków z XXIII okręgowych zjazdów i XXIII Krajowego 
Zjazdu PIIB wraz z uzasadnieniami dotyczącymi realizacji wybranych wniosków kierowanych do KR 
PIIB, 

− wyłoniła wnioski do rozpatrzenia przez właściwe organy PIIB (KKK, KROZ) oraz organy pomocnicze 
KR PIIB, przesyłając je wraz z pismami przewodnimi w celu uzyskania stanowisk i uzasadnień 
dotyczących sposobu ich realizacji, 

− koordynowała realizację wniosków przez poszczególne organy, monitorując postępy prac, 

− przygotowała materiał do zatwierdzenia przez KR PIIB, obejmujący stan realizacji wszystkich 
wniosków zgłoszonych podczas XXIII Zjazdów. 

 
     Wnioski z prac komisji 

W wyniku rozpatrzenia wniosków przez XXIII Krajowy Zjazd PIIB, KR PIIB, KKK PIIB, KROZ PIIB oraz 
zespoły pomocnicze KR PIIB, Biuro PIIB i redakcję „Inżyniera Budownictwa” stan wniosków przedstawia 
się następująco: 

• 10 wniosków - w trakcie realizacji, 

• 7 wniosków - skierowanych do realizacji, 

• 5 wniosków   - zostało zrealizowanych, 

• 23 wnioski - odrzucone.  
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Rys. Stan realizacji wniosków z XXIII okręgowych i XXIII Krajowego Zjazdu PIIB rozpatrzonych w 2024 

roku. 
 
  

Wnioski w trkacie 
realizacji

22%

Wnioski skierowane 
do realizacji 

16%

Wnioski zrealizwoane
11%

Wnioski odrzucone 
51%

Wnioski w trkacie realizacji Wnioski skierowane do realizacji

Wnioski zrealizwoane Wnioski odrzucone
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Tabela 2.6.3. Zestawienie wniosków z XXIII zjazdów – przyjętych uchwałą Krajowej Rady z 04 grudnia 2024 r. 

Okręgowa Izba 
Wnioski z XXII okręgowych zjazdów Wnioski z XXII Krajowego Zjazdu PIIB 

SR TR Z O SR TR Z O 

Dolnośląska OIIB  1 1 5 2  1 2 

Kujawsko-Pomorska OIIB  3       

Lubelska OIIB         

Lubuska OIIB         

Łódzka OIIB 2        

Małopolska OIIB         

Mazowiecka OIIB   1 1     

Opolska OIIB 2 2 1 10     

Podkarpacka OIIB   1      

Podlaska OIIB  1       

Pomorska OIIB        1 

Śląska OIIB  1  2  1   

Świętokrzyska OIIB    1     

Warmińsko-Mazurska OIIB         

Wielkopolska OIIB    1     

Zachodniopomorska OIIB 1     1   

Suma Wniosków 5 8 4 20 2 2 1 3 

Łączne zestawienie wniosków z OZ i KZ 37 8 

SR- wnioski skierowane do realizacji; TR- wnioski w trakcie realizacji; Z- wnioski zrealizowane; O- wnioski odrzucone
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Podsumowanie i wnioski  
1. Porównanie liczby wniosków (45 w roku 2023 wobec 46 w roku 2022) wskazuje na stabilność 

zaangażowania członków w procesy decyzyjne PIIB. Minimalny spadek liczby wniosków może być 
wynikiem skutecznej realizacji postulatów w latach poprzednich lub bardziej precyzyjnego 
formułowania wniosków. 

2. Wnioski skierowane do Krajowego Zjazdu PIIB i Krajowej Rady PIIB, spośród zakwalifikowanych do 
realizacji, obejmowały szeroki zakres zagadnień, w tym zmiany legislacyjne, usprawnienia procesów 
technicznych oraz rozwój zawodowy inżynierów.  

3. Duża część wniosków dotyczyła działalności PIIB w zakresie występowania o zmianę niekorzystnych 
zapisów prawa – zawierały one konkretne propozycje zmian zapisów ustawy Prawo budowlane lub 
związanych z nią rozporządzeń. Wnioski te zostały skierowane do Komisji Prawno-Regulaminowej. 
W odniesieniu do wniosków zarekomendowanych pozytywnie wystosowane będą pisma KR PIIB do 
Ministra właściwego do spraw budowlanych, z prośbą o uwzględnienie treści wniosków w procesie 
legislacyjnym. 

4. Wśród powtarzających się wniosków były wnioski dotyczące wyceny usług inżynierów budownictwa 
wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie oraz dostępu do norm.  

5. Kolejna grupa wniosków dotyczyła ustalenia szczególnego statusu dla członków seniorów. 
6. Kolejny raz zwracano uwagę na potrzebę ustawowego wydłużenia praktyk zawodowych osób 

ubiegających się o uprawnienia budowlane, a także rozszerzenia możliwości odbywania tych 
praktyk.  
 

3.2.4 Komisja Medalu Honorowego 

W 2024 r. wszystkie decyzje podejmowano kolegialnie poprzez głosowania za pośrednictwem poczty 
elektronicznej. W efekcie wymienionych głosowań wytypowano czterech kandydatów do 
uhonorowania Medalem Honorowym PIIB, a członkowie Krajowej Rady zdecydowali o ich przyznaniu. 
22 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Medalu Honorowego w formule hybrydowej, Część 
składu Komisji obradowała w siedzibie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, pozostali połączenie on-
line. 

W 2024 r. Komisja przyjęła projekt sprawozdania za 2023 rok oraz przeanalizowała pod 
względem merytorycznym i formalnym cztery wnioski, które do niej wpłynęły. Wszystkie wnioski 
zostały przez Komisję zaopiniowane pozytywnie. Podjęto decyzję o przygotowaniu projektów uchwał 
Krajowej Rady PIIB dotyczących nadania medali: Jerzemu Kotowskiemu, Franciszkowi Buszce, Markowi 
Małeckiemu oraz Tomaszowi Siwowskiemu. 

Głosowania odbywały się w następującym porządku: 
- w dniach 03-11 stycznia członkowie Komisji głosowali nad przyjęciem projektu sprawozdania Komisji 
Medalu Honorowego za 2023 r; 
- w dniach 12-27 marca - głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały Krajowej Rady w sprawie 
nadania Medalu Honorowego PIIB Jerzemu Kotowskiemu; 
- w dniach 15-17 maja - głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały Krajowej Rady w sprawie nadania 
Medalu Honorowego PIIB Franciszkowi Buszce; 
- w dniach 25 czerwca – 25 lipca - głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały Krajowej Rady w 
sprawie nadania Medalu Honorowego PIIB Markowi Małeckiemu 
- w dniach 11-27 października - głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały Krajowej Rady w sprawie 
nadania Medalu Honorowego PIIB Tomaszowi Siwowskiemu.  
Wszystkie dokumenty poddane pod głosowanie zostały przez Komisję przyjęte. Jeden z nich przy 
jednym głosie wstrzymującym. 

Krajowa Rada na posiedzeniach w dniach 24 kwietnia, 22 maja, 11 września i 4 grudnia 2024 r. 
zaakceptowała propozycje Komisji i podjęła uchwały nr PIIB/KR/0008/2024, PIIB/KR/0016/2024, 
PIIB/KR/0021/2024 i PIIB/KR/0054/2024 w sprawie nadania Medali Honorowych Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa czterem, ww. osobom. 
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W roku sprawozdawczym, podobnie jak w poprzednich latach uroczysta ceremonia wręczenia 
medali, odbyła się podczas obrad Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Medal 
Honorowy PIIB Panom Jerzemu Kotowskiemu oraz Franciszkowi Buszce wręczali Zastępca 
Przewodniczącego Komisji Medalu Honorowego Renata Staszak i Prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki. 
Medal przyznany Panu Jerzemu Kerste został wręczony na Gali Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa.  

Ponadto członkowie Komisji na bieżąco wymieniali ze sobą informacje i opinie drogą  
e-mailową. Przyjęcie takiej formy działania umożliwiło w roku sprawozdawczym realizację 
postawionych przed Komisją zadań. 
 

3.2.5 Komisja Współpracy z Zagranicą  

1. Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Komisji/Zespołu 
Zgodnie z Uchwałą Uchwała nr 15/R/22 z późniejszymi zmianami przedmiotem prac Komisji jest 
utrzymywanie kontaktów z pokrewnymi organizacjami zagranicznymi oraz przedstawianie Krajowej 
Radzie propozycji odnośnie rozwoju współpracy z takimi organizacjami. PIIB jest członkiem  
europejskich organizacji inżynierów budownictwa – ECEC (Europejska Rada Izb Inżynierów) i ECCE 
(Europejska Rada Inżynierów Budownictwa), współpracuje z ASCE (Amerykańskie Stowarzyszenie 
Inżynierów Budownictwa), z organizacjami z krajów Grupy Wyszehradzkiej oraz ze Stowarzyszeniem 
Polskich Techników w Wielkiej Brytanii. Komisja utrzymuje kontakty z AHO – niemieckim Komitetem 
Stowarzyszeń, Izb Inżynierów i Architektów ds. Rozporządzenia o Honorariach – aby śledzić rozwiązania 
dotyczące ustalania stawek za pracę inżyniera stosowane za granicą w celu ich ewentualnego 
wykorzystania przy tworzeniu podobnego systemu w Polsce. W czasie spotkań Komisji były 
przedstawiane również informacje na temat działań izb okręgowych współpracujących z izbami 
inżynierów z innych krajów. 

Przedstawiciele PIIB brali udział w spotkaniach europejskich organizacji zrzeszających 
inżynierów budownictwa oraz powołanych przez nie grup roboczych. Ich zestawienie przedstawiono w 
tabeli. 
Tab. Nr 1 Kalendarium wydarzeń związanych ze współpraca z zagranicą, w których uczestniczyli 
przedstawiciele PIIB w 2024 r. 

 L.p.  Data  Rodzaj zdarzenia  Miejsce Uczestnicy 

1.  12.04. 
Spotkanie grupy roboczej ECEC odnośnie 
zamówień publicznych 

On-line Andrzej Pawłowski 

2.  06.05. 25. Walne Zgromadzenia ECEC Bruksela Filip Pachla 

3.  14.05. 
Wieczór Parlamentarny niemieckiej 
Federalnej Izby Inżynierów  

Berlin Andrzej Pawłowski 

4.  22.-24.05  78. Walne Zgromadzenie ECCE Ryga Andrzej Pawłowski  

5.  27.09. 
Spotkanie grupy roboczej ECEC odnośnie 
zamówień publicznych 

Wiedeń Filip Pachla 

6.  7-8.10. Kongres Odbudowy Ukrainy Poznań Piotr Chmura 

7.  9-12.10. 
30. Jubileuszowe spotkanie izb i 
stowarzyszeń inżynierów z krajów Grupy 
Wyszehradzkiej – Grupy V4 

Warszawa 

Mariusz Dobrzeniecki   
Filip Pachla 
Zygmunt Rawicki 
Roman Karwowski 

8.  9-11.10. 
79.Walne Zgromadzenie ECCE – 
sprawozdawczo - wyborcze 

Ateny  Andrzej Pawłowski 

9.  21-23.11 
26. Walne Zgromadzenie ECEC – 
sprawozdawczo - wyborcze 

Freistadt, 
Austria 

Filip Pachla 
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10.  17.12. 

Spotkanie z Dyrekcją Międzynarodową 
hiszpańskiego Zrzeszenia Inżynierów Dróg, 
Kanałów i Portów odnośnie ewentualnej 
współpracy 

online Andrzej Pawłowski 

 
ECEC oraz ECCE są dwiema najważniejszymi organizacjami reprezentującymi inżynierów 

budownictwa w Unii Europejskiej. ECEC kontynuowała rozpoczęte w poprzednim roku działania, 
których przebieg omawiano podczas walnych zgromadzeń. Koncentrowały się one wokół dwóch 
głównych kierunków – przedstawicielstwie i lobbingu w Brukseli oraz dążeniu do ustalenia wspólnych 
ram kształcenia inżynierów budownictwa w krajach Unii Europejskiej. Byłby to krok pozwalający na 
wpisanie zawodu inżyniera budownictwa do dyrektywy  nr 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego 
i Rady o uznawaniu kwalifikacji zawodowych. Uprościłoby to procedury potwierdzania uprawnień do 
wykonywania zawodu w poszczególnych krajach sprzyjając mobilności kadr. W ramach ECEC 
funkcjonują trzy grupy robocze, w których działają przedstawiciele PIIB – grupa robocza ds. regulacji 
prawnych, ds. BIM oraz ds. zamówień publicznych. Tylko ostatnia z nich odbyła w 2024 r. dwa 
posiedzenia. ECEC reprezentuje inżynierów budownictwa i współdziała z europejską organizacją 
związaną z zawodami regulowanymi (CEPLIS- Europejska Rada Wolnych Zawodów), która w szerszym 
kontekście zabiega o korzystne regulacje w ramach Unii Europejskiej.  Angażuje się także w europejskie 
projekty związane z budownictwem – np. E4E (Engineers for Europe), który gromadzi informacje m.in. 
na temat edukacji i roli inżynierów w przyszłości oraz programem New European Bauhaus. W Brukseli 
zostało uruchomione przedstawicielstwo, które ma zapewniać udział przedstawicieli ECEC w 
najważniejszych organizowanych tam wydarzeniach, pozwalać na bieżące śledzenie prac legislacyjnych 
oraz ułatwiać starania o wpływ na kluczowe decyzje istotne dla środowiska inżynierów budownictwa. 
W związku z wyborami do Parlamentu UE został przygotowany manifest skierowany do przyszłych 
europosłów, w którym m.in. pojawiły się postulaty dotyczące odpowiednich regulacji zawodowych 
dotyczących kwalifikacji, wykonywania zawodu, odpowiedzialności oraz ustawicznego doskonalenia 
zawodowego. W dokumencie podkreślano także potrzebę wspierania transgranicznej mobilności i 
automatycznej uznawalności uprawnień inżynierów poprzez szybkie wdrożenie wspólnych ram 
kształcenia. 

Podczas listopadowych wyborów Walne Zgromadzenie ECEC wybrało kol. Filipa Pachlę do Zarządu, 
gdzie w najbliższej kadencji (2024-2027) będzie sprawował funkcję skarbnika.  

Druga z organizacji ECCE stawia sobie podobne, jak ECEC, cele działając wspólnie w kierunku ich 
realizacji. Organizowane dwa razy w roku walnego zgromadzenie zwykle zbiega się z terminem 
konferencji w kraju gospodarza lub z istotną dla inżynierów rocznicą. Tak było w Rydze, gdzie Związek 
Łotewskich Inżynierów Budownictwa świętował swoje stulecie. Podobnie w Atenach gospodarze 
pochwalili się jubileuszem stu lat istnienia Greckiej Izby Technicznej zapraszając także na 2 Konferencje 
– jedną poświęconą technologii BIM i drugą na temat historii, roli, znaczenia i perspektywach 
stowarzyszeń inżynierów. ECCE jest również aktywne w organizacjach europejskich związanych z 
budownictwem – (High Level Construction Forum, Construction 2050 Alliance), a także współpracuje z 
organizacjami, których zasięg wykracza poza teren Unii europejskiej np.  ze Stowarzyszeniem 
Inżynierów Krajów Śródziemnomorskich  (EAMC) oraz ze Światową Radą Inżynierów Budownictwa 
(WCEE).  

Za jedną z najważniejszych realizowanych przez ECCE inicjatyw należy uznać publikację „Inżynier 
budownictwa w Europie”, która jest przygotowywana w języku angielskim wspólnie przez wszystkie 
kraje członkowskie. Obejmuje ona 9 rozdziałów w tym m.in. kwestie edukacji, warunków dopuszczenia 
do wykonywania zawodu inżyniera budownictwa, uznawania kwalifikacji, ubezpieczeń, płac, 
odpowiedzialności zawodowej, regulacji prawnych. Przewodniczący Komisji czuwa nad polską częścią 
tej publikacji korzystając z pomocy innych osób. Rozdział o ubezpieczeniach przygotowała Pani Maria 
Tomnaszewska-Pestka z Towarzystwa Ubezpieczeniowego Ergo-Hestia, rozwiązania prawne opisała 
Pani Prof. Joanna Smarż, swój wkład w opracowanie wnieśli także Prof. Adam Rak odnośnie 
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ustawicznego doskonalenia zawodowego, Krzysztof Latoszek w zakresie uznawania kwalifikacji 
zawodowych i Ryszard Rotter odnośnie technologii BIM. 

Ważnym wydarzeniem międzynarodowym było XXX jubileuszowe spotkanie przedstawicieli izb 
inżynierów budownictwa oraz stowarzyszeń z krajów Grupy Wyszehradzkiej (Grupa V4) organizowane 
w roku 2024 w Warszawie wspólnie przez PIIB i PZiTB. Wcześniej - w grudniu 2022 r. został powołany 
zespół pod przewodnictwem Romana Karwowskiego, który wraz z biurem PIIB koordynował 
przygotowania. Tematyka obrad obejmowała m.in. na wdrażaniu Zielonego Ładu w budownictwie 
poszczególnych krajów,  w tym dyskusję nad dyrektywą unijną w sprawie charakterystyki energetycznej 
budynków. Rozmawiano także o wzajemnym uznawaniu kwalifikacji zawodowych, czym ma się zająć 
zespół reprezentujący wszystkie kraje grupy V4. Postulat powołania zespołu znalazł się w końcowej 
deklaracji obok problematyki „Zielonego Ładu”, planów opracowania zasad odpowiedzialności 
zawodowej, a także zamierzeń przygotowania wspólnej strony internetowej. 

 

3.2.5.1. Zespół ds. Ukrainy  

Zespół został powołany uchwałą Krajowej Rady PIIB/KR/0011/2023 w dniu 24 maja 2023 r., w celu 

współpracy ze stowarzyszeniami inżynierów budownictwa na Ukrainie, w szczególności w obszarze 

dotyczącym jej odbudowy. Trzon zespołu, którym kieruje Grzegorz Dubik, stanowią koledzy 

z Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów, która od wielu lat współpracuje z ukraińskimi inżynierami. 

Zespół monitoruje rozwój sytuacji u naszych sąsiadów i śledzi na bieżąco organizowane w Polsce 

wydarzenia poświęcone tematyce pomocy i odbudowy zniszczonego przez wojnę z Rosją kraju. W 

dniach 7-8.10. 2024 w Poznaniu odbył się Kongres Odbudowy Ukrainy - Common Future, w którym 

uczestniczył członek Zespołu do spraw Ukrainy PIIB, członek Okręgowej Rady PDK OIIB Piotr Chmura. 

To wydarzenie odbyło się po raz drugi, w kongresie uczestniczyło wielu znakomitych osobowości i 

prelegentów m.in. Andriej Sadovy mer Lwowa. Wspólnie omawiane były kluczowe kwestie związane z 

odbudową Ukrainy, wymieniono się również doświadczeniami i pomysłami na przyszłość.  

2. Dodatkowo podjęte działania i ich realizacja 
Dokładniejsze relacje z najważniejszych opisanych wyżej spotkań, w tym walnych zgromadzeń ECEC i 

ECCE, oraz z posiedzeń Komisji były publikowane na łamach „Inżyniera budownictwa”. Raz do roku 
przesyłane są także informacje i materiały związane z działalnością  PIIB do newslettera publikowanego 
na stronach internetowych ECCE. W 2024 r. szczególną uwagę poświecono udziałowi członków naszego 
samorządu w działaniach na terenach dotkniętych powodzią. 

Do Komisji trafiają także zapytania o system regulacji zawodu inżyniera budownictwa w Polsce, na 
które przygotowywane są odpowiedzi. Z prośbą o wzięcie udziału w ankietach związanych z 
wykonywaniem zawodu zwracają się podmioty realizujące projekty finansowane przez Unię 
Europejską. 5 kwietnia, razem z Komisją Kwalifikacyjną przekazano informacje do studium zleconego 
przez Komisję Europejską na temat procesu uznawania kwalifikacji zawodowych w ramach Dyrektywy 
2005/36/EC obejmującego wybrane kraje (Polska obok Austrii, Finlandii, Francji i Włoch). Kolejne 2 
ankiety były związane z projektem E4E (Engineers for Europe), którego celem jest ustanowienie 
regularnej wymiany informacji na temat wymagań edukacyjnych związanych z zawodem inżyniera, 
sposobami kształcenia i oczekiwaniami przemysłu. 

Komisja uczestniczyła w pracach nad przygotowaniem nowej Uchwały odnośnie wytycznych 
dotyczących postępowania w sprawie świadczenia usług transgranicznych przez inżynierów z państw 
członkowskich. Służono także pomocą polskim inżynierom w zdobywaniu informacji o warunkach 
świadczenia usług transgranicznych w krajach UE. 
3. Wnioski z prac Komisji 
Działania Komisji Współpracy z Zagranicą, oprócz utrzymywania kontaktu z zagranicznymi 
organizacjami zrzeszającymi inżynierów budownictwa pozwalają na wymianę informacji dotyczących 
sytuacji, wspólne starania o wysoką pozycję oraz integrację naszej grupy zawodowej w Europie i na 
świecie, dzielenie się doświadczeniem oraz wzajemną pomoc. 
4. Plan działania 2024 

https://www.facebook.com/CommonFutureCongress?__cft__%5b0%5d=AZWIS09GNGHW-WsUE4wCAZvQMkdK8DJJnQcJy7upNRfi1UEFCvuiCmePKDtUbwJVLA5tuipKTuPQCcU_peVGsERRzSlBHvjAoI__j8y1kxt_5UEmvGWStRVkl5ZdS5ipQKVXND5_DlwNIWZBauLUYrVbrIQuLlxo-nzkN8X2nfqXyA&__tn__=-%5dK-R
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• Utrzymywanie kontaktów z zagranicznymi izbami inżynierów lub ich odpowiednikami oraz 
stowarzyszeniami polskich inżynierów za granicą na szczeblu krajowym oraz śledzenie 
współpracy z zagranicą realizowanej w izbach okręgowych. 

• Praca w zespołach roboczych ECEC(Europejskiej Rady Izb Inżynierów) , ECCE (Europejskiej 
Rady Inżynierów Budownictwa), Grupy V4. 

• Uczestnictwo w gremiach decyzyjnych ECCE, ECEC, Grupie V4 poprzez przedstawicieli 
reprezentujących PIIB. 

• Bieżące przygotowywanie i przekazywanie informacji dotyczących pracy Komisji, 
najważniejszych wydarzeń w izbach zagranicznych oraz europejskich organizacjach inżynierów 
budownictwa, konferencjach itp. - współpraca z Wydawnictwem PIIB i stroną internetowa 
PIIB – zakładka „Współpraca z zagranicą”. 

• Prace analityczne na rzecz i życzenie Rady PIIB, innych Komisji oraz zespołów dotyczące 
rozwiązań prawnych i systemowych funkcjonowania izba inżynierów oraz wykonywania 
zawodu za granicą itp. 

• Wspomaganie polskich inżynierów starających się o pracę za granicą i uznanie kwalifikacji 
zawodowych w innych krajach. 

• Udzielanie informacji na temat prawa i warunków pracy inżynierów w Polsce na zapytania z 
zagranicy, udział w ankietach, zagranicznych badaniach branżowych itp. 

• Promowanie eksportu polskich usług inżynierskich na rynkach europejskich i 
pozaeuropejskich. 

• Współpraca z ukraińskim organizacjami z branży budowlanej (Zespół do spraw Ukrainy). 

• Przygotowaniu polskiej części publikacji ECCE na temat Inżynierów budownictwa w Europie 
(Civil Engineering Profession In Europa). Ostateczna korekta i redakcja polskich rozdziałów 
wydawnictwa. 

• Pomoc w rozpatrywaniu spraw członkostwa transgranicznego w izbach okręgowych - np. 
pośrednictwo w kontaktach z izbami inżynierów budownictwa w innych krajach UE, 
przygotowanie informacji o zagranicznych uprawnieniach budowlanych itp. 

• Przygotowanie i rozpowszechnienie informacji o obchodach Światowego Dnia Inżyniera 04 
marca 2025 r. 
 

3.2.6 Komisja Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego 

W roku sprawozdawczym szkolenia realizowane były głównie w formie on-line. Równolegle 

organizowane były różnorodne szkolenia hybrydowe, stacjonarne, konferencje, warsztaty, wyjazdy 

techniczne, spotkania integracyjno-szkoleniowe i wiele innych form szkoleniowych. Dowodzą temu 

przedstawione w dalszej części sprawozdania zestawienia liczby szkoleń i uczestników biorących udział 

w różnorodnych formach szkoleniach w poszczególnych okręgowych izbach. Szkolenia te organizowały 

okręgowe izby, wykorzystując głównie Portal PIIB, a także własne portale we współpracy 

ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi. Ze szkoleń tych mogli korzystać wszyscy członkowie PIIB. 

Doskonalony corocznie system planowania i przekazu umożliwia zarówno rejestrację, jak i odbiór na 

stacjonarnych i mobilnych urządzeniach elektronicznych. Część szkoleń była także retransmitowana 

w innych, bardziej dogodnych terminach.  

Szkolenia online, retransmisje i stacjonarne 

Tabela 1. Liczba zorganizowanych szkoleń przez PIIB i okręgowe izby inżynierów budownictwa w 2024r.  

Lp.  
Okręgowa izba 

inżynierów 
budownictwa 

Szkolenia on-line z 
portalu PIIB 

Szkolenia 
on-line z 
innych 
portali 

Szkole- 
nia 

stacjonar-
ne 

Szkole-  
Razem 

Szkolenia 
on-line 

Retrans-
misje 
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(nowe) (OIIB, 
SNT) 

nia 
hybrydo
-we 

 

1.  Dolnośląska  68 4 0 14   86 

2.  Kujawsko- 
Pomorska 0 

0 
2 

9 
  

11 

3.  Lubelska  0 0 0 10   10 

4.  Lubuska 1 4 0 3 3 11 

5.  Łódzka  37 33 0 27   97 

6.  Małopolska  15 6 14 40 12 87 

7.  Mazowiecka  48 27 89 129   293 

8.  Opolska 16 14 0 10   40 

9.  Podkarpacka  40 38 0 0 4 82 

10.  Podlaska  8 0 0 7   15 

11.  Pomorska 25 22 0 4   51 

12.  Śląska  87 78 0 50   215 

13.  Świętokrzyska  0 0 0 8   8 

14.  Warmińsko-
Mazurska 

0 0 0 19   19 

15.  Wielkopolska   11 22 0 8   41 

16.  Zachodniopomorska  0 0 2 9   11 

17.  PIIB 7 1 0 0  8 

18.  Razem  363 249 107 347 19 1085 
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Tabela 2. Liczba uczestników szkoleń w podziale na okręgowe izby inżynierów budownictwa (dane 

dotyczące uczestników szkoleń on-line zostały pobrane z portalu PIIB) w 2024r. 

Lp. 

Okręgowa izba 

inżynierów 

budownictwa 

Szkolenia on-line z 

portalu PIIB 
Szkolenia on-

line z innych 

portali (OIIB, 

SNT) 

     

Szkolenia  

Retrans

misje 

Szkolenia 

stacjonarne 

Szkolenia 

hybrydowe 
Razem 

on-line 
 

   

(nowe)      

1.     

  

Dolnośląska  4459 3998 0 1469   9926 

2.     

  

Kujawsko-

Pomorska 
1520 1255 134 341   3250 

3.     

  

Lubelska  2564 2242 0 455   5261 

4.     

  

Lubuska 677 618 0 140 75 1510 

5.     

  

Łódzka  1792 1983 0 973   4748 

6.     

  

Małopolska  3939 3902 273 366 63 8543 

7.     

  

Mazowiecka 7177 6308 693 3053   17231 

8.     

  

Opolska 1334 1072 0 215   2621 

9.     

  

Podkarpacka  3081 2418 0 0 159 5658 

10.    Podlaska  1343 1198 0 201   2742 

11.    Pomorska 3416 2957 0 32   6405 

12.    Śląska  4464 4298 0 1753   10515 

13.    Świętokrzyska  1020 1214 0 229   2463 

14.    Warmińsko-

Mazurska 

1271 1474 0 659   3404 

15.    Wielkopolska   3662 3264 0 597   7523 

16.    Zachodniopomors

ka  

1303 1255 53 164   2775 

17.   

 

 

 

 

  

Razem  43022 39456 1153 10647 297 94575** 

       * Dolnośląska OIIB nadawała szkolenia umieszczając je na platformie YouTube, gdzie odnotowano 

ponad 50000 wejść. 
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**Mazowiecka OIIB nadawała szkolenia online oraz retransmisje umieszczając je także na platformie 

YouTube, do wykorzystania przez członków wszystkich izb okręgowych. 

*** 5 uczestników nie przypisano do okręgowej izby. 
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Wyjazdy techniczne, konferencje 

W wyjazdach technicznych i konferencjach w 2024 roku, wzięło udział 3541 członków Izby. 

W innych formach szkoleniowych połączonych z zawodami sportowymi spotkaniami integracyjnymi 

uczestniczyło 6042 członków. 

Na poniższych wykresach wskazano liczbę uczestników w podziale na okręgowe izby: 



56 

 

 

 

 

 

Ustalenia z posiedzeń KUDZ 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła trzy posiedzenia plenarne w trybie hybrydowym.   

Na posiedzeniu w marcu członkowie Komisji podsumowali szkolenia prowadzone w 2023 roku oraz 

przyjęto sprawozdanie KUDZ za 2023 rok. Na kolejnych posiedzeniach Komisja zajęła się pracą nad 

„Zasadami organizacji i finansowania szkoleń on-line dla członków Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa” w roku 2025. Dokument został przyjęty Uchwałą nr PIIB/KR/0052/2024 Krajowej Rady 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie zasad organizacji 

i finansowania szkoleń on-line dla członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w roku 2025. 
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Na ostatnim posiedzeniu w 2024 roku komisja zaktualizowała plan pracy, ustaliła wzory formularzy do 

sprawozdań za 2024 rok. Rozpatrzyła również sposób realizacji wniosku z XXIII okręgowego zjazdu 

Łódzkiej OIIB.  

Plan pracy i zakres zadań w całości zamieszczony jest na stronie internetowej PIIB pod adresem:  

https://www.piib.org.pl/pliki/komisje/komisja-ustawicznego-doskonalenia-zawodowego/biezaca-

dzialalnosc-kudz/KUDZ-Plan-pracy-2025.v1.pdf. 

Z względu na katastrofalną powódź na obszarze południowo-zachodniej Polski, wielu członków PIIB 

zaangażowanych było w akcji ratowniczej w czasie powodzi, a następnie udzielaniu pomocy w usuwaniu 

jej skutków. W ramach ogólnopolskiej akcji Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa pt. „Inżynierowie 

budownictwa w walce ze skutkami powodzi”, kilkuset członków PIIB, w szczególności rzeczoznawców, 

uprawnionych inżynierów w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, hydrotechnicznej, drogowej, 

mostowej, elektrycznej oraz instalacji sanitarnych, na podstawie oględzin uszkodzonych obiektów 

budowlanych dokonało oceny ich stanu technicznego oraz szacowania wielkości szkody. W trakcie 

oględzin, często odpowiadali na pytania poszkodowanych odnośnie technologii prowadzenia robót 

remontowych, osuszania ścian itp. Sytuacja ta wywołała potrzebę ich wsparcia najnowszej wiedzy z 

zakresu technologii remontów zniszczonych, uszkodzonych, zalanych obiektów budowlanych, 

szczególnie budownictwa jednorodzinnego oraz szacowania kosztów ich odbudowy. Stąd na portalu 

PIIB zamieszczono do ogólnego dostępu „Biuletyn cen ubezpieczeniowych – BCU 2/2024” przygotowany 

przez SEKCENBUD, który umożliwia szacowanie wartości szkód powodziowych oraz przeprowadzono 

szkolenie online z zakresu kosztorysowania szkód powodziowych. W dniu 15.10.2024r. odbyło się 

szkolenie online nadane z portalu PIIB pt. „Sposoby postępowania z budynkami zawilgoconymi w 

wyniku powodzi”. 

Organizacja doskonalenia zawodowego członków samorządu zawodowego inżynierów budownictwa 

Zgodnie ze statutem PIIB każdy członek Izby ma prawo korzystać z pomocy w zakresie podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych Podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków PIIB jest organizowane przede 

wszystkim w okręgowych izbach na koszt okręgowej izby z funduszy pochodzących ze składek 

członkowskich.  W celu realizacji tego obowiązku w każdej okręgowej izbie powołana jest Komisja lub 

Zespół ds. doskonalenia zawodowego, który organizuje dla członków szkolenia oraz zbiera informacje i 

oferty kursów doskonalących, konferencji, wykładów, prezentacji, szkoleń, wyjazdów technicznych itp., 

które zamieszczane są na stronach internetowych tych izb. Każda okręgowa izba posiada regulamin 

dofinansowania doskonalenia zawodowego członków izby, gdzie zawarte są zasady dofinansowania 

udziału w konferencjach, seminariach naukowo-technicznych, szkoleniach, szkoleniach wyjazdowych 

oraz kursach językowych. Członkowie izby mają możliwość otrzymania dofinansowania zakupu 

publikacji o charakterze naukowo-technicznym w postaci książek, poradników, norm i tablic 

o charakterze naukowo-technicznym, związanych bezpośrednio z budownictwem i wykonywaniem 

zawodu inżyniera budownictwa. Realizacja tego zadania jest w poszczególnych izbach rozwiązywana 

indywidualnie, stosownie do potrzeb i możliwości każdej z izb, z reguły we współpracy ze 

stowarzyszeniami naukowo-technicznymi.  

Najpowszechniejszą formą doskonalenia zawodowego jest udział członków Izby w szkoleniach online. 

Podobnie, jak w poprzednich latach, w roku sprawozdawczym najpopularniejsze były szkolenia on-line 

nadawane poprzez portal PIIB. Uczestniczyło w nich łącznie 82483 członków PIIB. Najwięcej tego typu 

szkoleń zorganizowały izby: Śląska,  Mazowiecka, Dolnośląska, Podkarpacka i Łódzka. Szkolenia online 

nadawane są także z portali własnych okręgowych izb lub stowarzyszeń naukowo-technicznych. 

Dominują tu izby: Mazowiecka i Dolnośląska. Część szkoleń on-line jest nagrywana w formie 

telewizyjnej audycji (Dolnośląska Izba), które następnie można odtworzyć poprzez otwartą stronę 

https://www.piib.org.pl/pliki/komisje/komisja-ustawicznego-doskonalenia-zawodowego/biezaca-dzialalnosc-kudz/KUDZ-Plan-pracy-2025.v1.pdf
https://www.piib.org.pl/pliki/komisje/komisja-ustawicznego-doskonalenia-zawodowego/biezaca-dzialalnosc-kudz/KUDZ-Plan-pracy-2025.v1.pdf
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internetową okręgowej izby lub na portalu YouTube. Forma ta cieszy się dużym zainteresowaniem nie 

tylko członków Dolnośląskiej Izby, ale także innych izb okręgowych.  

W roku sprawozdawczym kontynuowano także szkolenia w systemie stacjonarnych, organizowano je w 

takich formach jak: wykłady, konferencje, warsztaty szkoleniowe połączone ze spotkaniami 

z wojewódzkimi i powiatowymi organami nadzoru budowalnego oraz organami administracji 

architektoniczno-budowlanej, wyjazdy techniczne na ciekawe budowy lub istniejące obiekty, w tym 

zabytkowe, bądź spotkania integracyjno-szkoleniowe, często połączone z zawodami sportowymi.  

Ważną rolę w doskonaleniu zawodowym i podnoszeniu kwalifikacji zawodowych pełni miesięcznik 

„Inżynier Budownictwa”, który otrzymuje każdy członek PIIB. „Inżynier Budownictwa” w 2024 roku 

drukowany był ogółem w postaci 11 wydań o miesięcznym średnim nakładzie 6.000 egz. (druk) oraz 

119.170 (e-wydań), wydawany w objętości 100 stron każdy. W roku sprawozdawczym w 11 wydaniach 

„Inżyniera Budownictwa” ukazało się 34 artykuły o tematyce prawnej, a także 89 artykułów 

szkoleniowych o tematyce dobranej pod kątem zainteresowań inżynierów budownictwa różnych 

specjalności. W każdym numerze publikowany był wykaz najnowszych zmian w przepisach techniczno-

budowlanych, a także lista norm z zakresu budownictwa opublikowanych przez PKN. Zamieszczane były 

także odpowiedzi na listy od czytelników, literatura fachowa, raporty dotyczące budownictwa, a także 

cykl artykułów dotyczących rynku pracy inżynierów budownictwa. Na łamach „IB” ukazały się artykuły 

poradnicze dotyczące między innymi: konstrukcji żelbetowych, drewnianych, stalowych, technologii 

BIM, przejazdów kolejowo-drogowych infrastruktury tramwajowej, budownictwa zrównoważonego, 

szkła ogniochronnego, OZE, morskich farm wiatrowych, stacji ładowania pojazdów elektrycznych, 

technologii wodorowych, energetyki jądrowej, budowli piętrzących, budownictwa tunelowego oraz 

rozwiązań ekologicznych w geotechnice, technologii bezwykopowych, a także bezpieczeństwa pracy w 

budownictwie. 

Uzupełnieniem oferty szkoleniowej izb okręgowych jest dofinansowanie do prenumeraty 

branżowych czasopism naukowo-technicznych oraz wydawanie biuletynów informacyjnych, które 

otrzymuje każdy członek danej okręgowej izby.  

Pozostałe formy doskonalenia zawodowego 

Poza szkoleniami i różnorodnymi formami doskonalenia zawodowego oferowanymi przez okręgowe 

izby, każdy członek PIIB ma możliwość korzystania z szerokiej oferty proponowanej na portalu PIIB. Na 

stronie internetowej PIIB umieszczone są kursy e-learningowe. Członkowie izby mogą skorzystać 

z bezpłatnych różnorodnych aplikacji i kalkulatorów ułatwiających-wspierających inżynierów, 

projektantów, kierowników budowy i inspektorów nadzoru inwestorskiego w ich codziennej pracy 

[dostępność na stronie internetowej PIIB https://portal.piib.org.pl lub na stronach okręgowych izb 

inżynierów budownictwa]. Każdy członek PIIB ma możliwość korzystania z biblioteki norm PKN i SEP, 

warunków technicznych ITB, serwisów: Bistyp oraz Wolters. Szczegółowe informacje odnośnie liczby 

członków izby korzystających z tych form zawarto w części statystycznej sprawozdania KR PIIB.  

Podsumowanie  

Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa jest podstawą i gwarancją profesjonalnego wykonywania przez nich samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie. Sprzyja to wzrostowi prestiżu i rangi zawodu inżyniera 

budownictwa jako zawodu zaufania publicznego. Wynika to z zapisów nowego Kodeksu Etyki 

Zawodowej Członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, przyjętego uchwałą XXIII Krajowego 

Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 14 czerwca 2024 roku. Wiele zapisów w Kodeksie 

zobowiązuje członka izby do utrzymywania swojej wiedzy fachowej na najwyższym poziomie, mając na 

https://portal.piib.org.pl/
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uwadze dążenie do perfekcyjności świadczonych przez siebie usług. W aspekcie doskonalenia 

zawodowego warto zwrócić uwagę na kilka cech i zasad postępowania, jakie powinien posiadać i jakimi 

powinien się kierować inżynier budownictwa:  

• zawód inżyniera budownictwa wymaga nie tylko głębokiej wiedzy technicznej, ale również 
zdolności do zarządzania projektami oraz innowacyjnego myślenia, 

• inżynier zobowiązany jest utrzymywać swoją wiedzę fachową na najwyższym poziomie, mając na 
uwadze dążenie do perfekcyjności świadczonych przez siebie usług, zgodnie z tym wszystkim, co 
uważane jest za dobrą praktykę w jego zawodzie, uwzględniając przy tym porządek prawny kraju 
w którym pracuje, 

• podnoszenie kwalifikacji zawodowych jest obowiązkiem członka Izby. 
Tak jak w poprzednich latach, także w 2024 roku, szczególnie szkolenia online i retransmisje cieszyły się 

dużą popularnością, w których średnio w jednym szkoleniu uczestniczyło 118 członków. Ciągłe 

wprowadzanie zmian w ustawie Prawo budowlane, a co za tym idzie wiele nowych rozstrzygnięć 

dotyczących warunków prowadzenia procesu budowlanego, szczególnie w zakresie jego cyfryzacji 

wywołały oczekiwania członków Izby co do preferowanej tematyki szkoleń. Okręgowe izby oczekiwania 

te spełniły, proponując wiele różnorodnych tematycznie szkoleń, gdzie dominowały szkolenia z zakresu 

Prawa budowlanego i problematyki z nim związanej. Tematyka ta cieszyła się największą frekwencją 

i kształtowała się w przedziale 500-850 uczestników w jednym szkoleniu. Na 363 nowych szkoleń  

on-line nadawanych z portalu PIIB tematyka z zakresu prawa budowlanego stanowiła prawie 20% ogółu 

szkoleń. W strukturze tematycznej szkoleń znalazły się tematy dla każdej branży obejmujące takie 

zagadnienia jak: nowoczesne rozwiązania konstrukcyjno-technologiczne w budownictwie 

kubaturowym, infrastrukturze drogowej, mostowej, hydrotechnicznej, sanitarnej i energetycznej. 

Znalazły się także wykłady z wyrobów budowalnych, renowacji obiektów zabytkowych, zagadnień BHP, 

PPOŻ i BIM oraz energooszczędnych rozwiązań w budownictwie, gdzie dominowała fotowoltaika. 

W ostatnim kwartale 2024 roku przeprowadzono kilka szkoleń z zakresu likwidacji szkód powodziowych 

(kosztorysowania, osuszania obiektów, renowacji i odbudowy uszkodzonych obiektów budowlanych).  

Szkolenia online dobrze zostały ocenione przez ich uczestników. Portal PIIB umożliwia ocenę każdego 

szkolenia poprzez odpowiedź na 3 pytania zawarte w ankiecie. W 2024 roku uczestnicy szkoleń 

wypełnili 17734 ankiet. Wyniki zobrazowano na poniższym wykresie.  

 

 

 

 

  

W 2024 roku w szkoleniach nadawanych z portalu PIIB uczestniczyło 82 483 członków PIIB. Dodając 

do tego szkolenia prowadzone w tej formie poprzez portale okręgowych izb lub stowarzyszeń naukowo-
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technicznych oraz konferencje, wyjazdy techniczne i szkolenia prowadzone w systemie stacjonarnym 

lub hybrydowym, to w roku sprawozdawczym w różnorodnych formach szkolenia uczestniczyło 92 066 

członków PIIB, tj. jednak o 21% mniej niż 2023 roku. Warto także zauważyć, że część szkoleń zostało 

zamieszczonych na kanale YouTube, gdzie odnotowano ponad kilkadziesiąt tysięcy wejść (Mazowiecka 

i Dolnośląska OIIB). Największym zainteresowaniem uczestnictwem w różnorodnych formach 

szkoleniowych, odnosząc się do liczby członków wykazali się członkowie Mazowieckiej i Śląskiej OIIB. 

Osiągnięty wysoki wynik frekwencyjny możliwy był dzięki dużej mobilizacji okręgowych izb 

w zakresie wyposażenia technicznego do nadawania szkoleń on-line, współpracy ze stowarzyszeniami 

naukowo-technicznymi i udostępnienia bezpłatnego korzystania z portalu PIIB. Koszty organizacji 

różnorodnych form podnoszenia kwalifikacji zawodowych członków okręgowe izby pokryły z własnego 

budżetu.  Okręgowe izby proponują wiele różnorodnych form szkoleniowych, wprowadza się wiele  

preferencji i zachęt do korzystania z nich przez członków w celu poszerzania ich wiedzy. Dobrym 

przykładem jest Dolnośląska Okręgowa Izba nagrywając warsztaty szkoleniowe, spotkania w terenie, 

wywiady z inżynierami o ich osiągnieciach zawodowych i udostępniając je na swoim portalu. Innym 

przykładem może być konkurs od wielu lat organizowany przez Śląska Okręgową Izbę pt. „Nowoczesny 

Inżynier” – popularyzujący i poszerzający wiedzę prawną niezbędną do prawidłowego wykonywania 

samodzielnej funkcji technicznych w budownictwie. Z roku na rok przybywa uczestników, w 2024 roku 

wzięło w nim udział 64 członków nie tylko z Śląskiej, ale także z innych 12 izb okręgowych.  

Jednak jak wykazują dane statystyczne 2024 roku, „aktywność szkoleniową” wciąż przejawia zbyt 

mała liczba członków PIIB. Z analizy uczestnictwa w szkoleniach online nadawanych z portalu PIIB 

wynika, że co najmniej raz w takim szkoleniu uczestniczyło tylko 12,7% członków PIIB, a w okręgowych 

izbach uczestnictwo to kształtuje się od 8,78% do 16,22 %, co zobrazowano na poniższym wykresie. 

 

 

Przyjęta uchwała Krajowej Rady w sprawie zasad organizacji i finansowania szkoleń on-line dla członków 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, umożliwi refundowanie okręgowym izbom część kosztów 

organizacji szkoleń online nadawanych na portalu PIIB z budżetu PIIB. Tym samym okręgowe izby będą 

mogły znacznie zwiększyć ofertę szkoleniową w 2025 roku, oferując nowe formy szkoleniowe i szerszy 

zakres tematyczny szkoleń. 

Istotnym wsparciem ze strony okręgowych izb jest dofinansowanie do prenumeraty branżowych 

czasopism naukowo-technicznych oraz wydawanie biuletynów informacyjnych. Ważną rolę 

w doskonaleniu zawodowym pełni miesięcznik „Inżynier Budownictwa”, który otrzymuje każdy członek 

PIIB. Uzupełnieniem oferty szkoleniowej jest możliwość skorzystania z wielu aplikacji i serwisów 
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pomocnych w codziennej pracy członków PIIB pełniących samodzielne funkcje techniczne 

w budownictwie zarządzając procesem budowlanym. 

Doświadczenia ostatnich lat wskazują, że szkolenia w formie on-line lub hybrydowej pozostaną 

podstawową formą podnoszenia kwalifikacji zawodowych. W 2025 roku wskazane jest rozszerzenie 

szkoleń z zakresu wdrożenia procedur prowadzania elektronicznego dziennika budowy (EDB) oraz 

książki obiektu budowlanego. Zaleca się kontynuować tematykę szkoleń z zakresu przygotowania 

i prowadzenia procesu budowlanego, wyrobów budowlanych, wykorzystania niekonwencjonalnych 

źródeł energii, energooszczędnych technologii, odpowiedzialności zawodowej i etyki zawodowej 

inżyniera budownictwa.  

3.2.7 Komisja ds. Etyki  

W 2024 roku, realizując zadania nałożone na Komisję przez Krajową Radę PIIB uchwałą  
Nr 22/R/22 oraz przyjętego planu działania, Komisja ds. Etyki KR PIIB kontynuowała rozpoczęte  
w 2023 roku prace nad nowym Kodeksem Etyki Zawodowej Członków PIIB.  Pierwsza połowa roku 2024r 
była dla Komisji okresem wytężonej pracy nad zapisami projektu nowego Kodeksu. Propozycję projektu 
Kodeksu Komisja przedstawiła do konsultacji m.in. organom Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa oraz 
Stowarzyszeniom Zawodowym. Rezultatem pracy jest nowy Kodeksu Etyki Zawodowej Członków 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, przyjęty przez XXIII  Krajowy Zjazd PIIB uchwałą Nr 
PIIB/KZ/0016/2024  w dniu 14 czerwca 2024r.  
W ramach propagowania etycznych postaw podczas pełnienia czynności zawodowych przez członków 
PIIB, nowy Kodeks został wydrukowany w formie broszury i rozesłany do Okręgowych Izb Inżynierów 
Budownictwa celem m.in. wręczania inżynierom odbierającym decyzje nadające uprawnienia 
budowlane.  

W okresie sprawozdawczym, w ramach akcji informacyjnej dotyczącej etycznych postaw inżynierów, 
wynikającej z zadań Komisji nałożonych uchwałą jak również planem działania Komisji, przedstawiciele 
Komisji ds. Etyki KR PIIB uczestniczyli w spotkaniach z inżynierami,  
w trakcie ceremonii wręczania decyzji uprawnień budowlanych oraz ze studentami, promując etyczną 
postawę podczas pełnienia czynności zawodowych oraz zasady zawarte w nowym Kodeksie Etyki 
Zawodowej Członków PIIB. 

W 2024r na posiedzeniach plenarnych Komisja ds. Etyki KR PIIB omawiała działalność mediatorów PIIB. 
Na posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2024r, w którym uczestniczył przedstawiciel mediatorów PIIB,  
omówione zostały problemy z jakimi mogą stykać się mediatorzy oraz propozycje promowania ich 
działalności w Okręgowych Izbach Inżynierów Budownictwa.  
 
W październiku 2024r. Komisja przyjęła Plan działania Komisji ds. Etyki KR PIIB na rok 2025, obejmujący 
głównie następujące działania: 

➢ Promocja nowego Kodeksu Etyki Zawodowej Członków PIIB; 
➢ Prowadzenie akcji informacyjnych dotyczących propagowania etycznej postawy 

inżynierów budownictwa na uczelniach technicznych oraz  podczas wręczania uprawnień 
budowlanych; 

➢ Propagowanie etycznych postaw inżynierów budownictwa podczas bezpośrednich 
spotkań z inżynierami; 

➢ Rozwiązywanie problemów natury etycznej pomiędzy członkami izby, członkami organów  
w sposób polubowny;  

➢ Uaktywnienie i wspieranie pracy mediatorów PIIB. 

Kodeks Etyki Zawodowej Członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, Plan Działania  Komisji ds. 
Etyki  KR PIIB na rok 2025 wraz z wyszczególnieniem zamieszczono na stronie internetowej PIIB- 
zakładka Komisja ds. Etyki KR PIIB. 
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3.2.8 Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego  

Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego, została powołana na 
podstawie Uchwały nr 33/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 7 września 
2022 r. 

 
     Skład osobowy Komisji  

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Mieczysław Grodzki Przewodniczący  MAZ 

2 Jacek Szer Z-ca Przewodniczącego LOD 

3 Mirosław Boryczko Z-ca Przewodniczącego MAP 

4 Grzegorz Dubik Sekretarz PDK 

5 Jarosław Bobkowski  członek KUP 

6 Ewa Burnos członek LBS 

7 Radosław Cichocki członek MAZ 

8 Joanna Gieroba członek LUB 

9 Roman Karwowski członek SLK 

10 Adam Korzystka członek WKP 

11 Józef Kuleszyński członek SWK 

12 Ryszard Kwiatkowski członek POM 

13 Mieczysław Molencki członek OPL 

14 Krzysztof Motylak członek ZAP 

15 Janusz Szczepański członek DOS 

16 Marian Zdunek członek WAM 

  
Struktury okręgowe 

Współpraca między samorządami zawodów zaufania publicznego w okręgach realizowana jest 
w różnych formach. Poprzez zawarte porozumienia o współpracy pomiędzy samorządami 
w następujących izbach okręgowych: kujawsko-pomorskiej, łódzkiej, opolskiej, wielkopolskiej lub 
Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego w izbach okręgowych: podlaskiej, małopolskiej, 
mazowieckiej, śląskiej, warmińsko-mazurskiej. W pozostałych izbach okręgowych realizowana jest 
indywidualna współpraca z poszczególnymi samorządami zawodowymi zawodów zaufania 
publicznego.  

W ramach realizacji planu pracy Komisji, zostały zadeklarowane próby podjęcia przez jej 
członków, organizacji współpracy między wszystkimi samorządami w poszczególnych okręgach poprzez 
zawarcie porozumień lub tworzenie Forum.  

 
Terminarz posiedzeń Komisji 

W 2024 r. zorganizowano jedno posiedzenie Komisji. Odbyło się ono w dniu  05 listopada 2024 
r. w formie on-line w trybie wideokonferencji. Pomiędzy Przewodniczącym, Wiceprzewodniczącymi, 
Sekretarzem oraz Członkami  Komisji w  całym okresie sprawozdawczym odbywała się na bieżąco 
aktywna komunikacja w formie elektronicznej, telefonicznej, wymiana poglądów i informacji oraz 
wyrażanie opinii w sprawach dotyczących prac Komisji. 
 
Opis działań Komisji 

W okresie sprawozdawczym działalność Komisji przebiegała, zgodnie z przyjętym planem pracy. 
Koncentrowała się przede wszystkim na koordynacji form i programów współpracy między PIIB i innymi 
samorządami zawodów zaufania publicznego, mającymi na celu wymianę doświadczeń i informacji 
pomiędzy nimi, integrację i konsolidację samorządów na poziomie izbowym, organizację wspólnych 
spotkań integracyjno-sportowych, podejmowanie wspólnych inicjatyw zmierzających do 
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popularyzowania wartości ustrojowej samorządów zawodowych zawodów zaufania publicznego, 
działania edukacyjne oraz rozwój współpracy  na poziomie okręgowym oraz krajowym. 

Przez pierwsze trzy kwartały Naczelna Rada Lekarska organizowała cykliczne spotkania 
sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego w których 
uczestniczył Pan Prezes Mariusz Dobrzeniecki oraz Wiceprezes Mieczysław Grodzki. Ostatnie 
posiedzenie w dniu 27 listopada 2024 r., zorganizowała Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych, która to 
15 października 2024 r., objęła prezydencję w Ogólnopolskim Porozumieniu SAMORZĄDÓW  

Podczas posiedzenia w formie wideokonferencji w dniu 05.11.2024 r., omawiano przede 
wszystkim działania izb okręgowych i członków Komisji w zakresie współpracy z samorządami zawodów 
zaufania publicznego.  

Zgodnie z planem prac Komisji, który został zatwierdzony w dniu 05.11.2024 r., komisja 
obejmuje swoimi działaniami współpracę z okręgowymi porozumieniami samorządów zawodów 
zaufania publicznego, w tym organizowanie konferencji w zakresie etyki i odpowiedzialności 
zawodowej czy prawa pracy; wspólne doskonalenie zawodowe; organizowanie spotkań w celu 
wypracowania wspólnych stanowisk w zakresie legislacji, ustaw i rozporządzeń. 

15 października 2024 r., w Warszawie odbyła się Konferencja Ogólnopolskiego Porozumienia 
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego zorganizowana przez jego sygnatariuszy pod hasłem 
„Samorząd zawodowy – relikt przeszłości czy postawa przyszłości”  

 
Konferencja podzielona była na IV panele: 
• panel I medyczny – pt. „Rola samorządu zawodowego w ochronie zdrowia publicznego” 
• panel II prawny – pt. „Znaczenie samorządu zawodowego dla zapewnienia sprawiedliwości i 

równości w systemie prawnym” 
• panel III techniczny – pt. „Innowacje i rozwój w zawodach technicznych” 
• panel IV prezesów izb podsumowujący. 

 

 
 
Podczas konferencji dyskutowano m.in. o perspektywach dla samorządów oraz znaczeniu etyki 

zawodowej. Podkreślono również istotną rolę samorządu w kształtowaniu standardów zawodowych, 
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przed którymi stoją samorządy zawodów technicznych w obliczu postępu technologicznego, m.in. w 
kontekście ochrony własności intelektualnej i przemysłowej. 

W panelu technicznym naszym reprezentantem był Mieczysław Grodzki przewodniczący Komisji do 
spraw współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego. 

Mieczysław Grodzki mówił o roli jaką Polska Izba Inżynierów Budownictwa pełni w zakresie 
uznawania kwalifikacji zawodowych oraz przybliżył zebranym zakres prac Komisji Prawno-
Regulaminowej i podkreślił ogromną wagę nowelizacji przepisów, które niejednokrotnie nie nadążają 
za postępem, a niekiedy wręcz go wstrzymują.   

Mieczysław Grodzki przedstawił ponadto zaangażowanie naszego samorządu i udział inżynierów 
budownictwa w akcji ze skutkami powodzi, która została zainicjowana przez PIIB zaraz po wystąpieniu 
żywiołu. Poinformował, że na apel odpowiedziało prawie tysiąc inżynierów z całej Polski  i łącznie 
pracowali w prawie 70 miejscowościach w ramach wolontariatu na terenach dotkniętych powodzią. 
Szybka i profesjonalna pomoc naszych inżynierów w procentowej ocenie uszkodzeń budynków, 
spowodowana przez powódź pozwalała poszkodowanym wrócić do budynków i rozpocząć prace 
naprawcze lub je opuścić, jeśli występowały realne zagrożenia życia lub zdrowia. 

W debacie Pan Mieczysław Grodzki podkreślił istotne znaczenie współpracy przedstawicieli 
Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. 

Uczestnicy konferencji omawiali wyzwania, przed którymi stoją samorządy zawodów technicznych 
w obliczu postępu technologicznego, min. W kontekście ochrony własności intelektualnej i 
przemysłowej. Wymieniano również doświadczenia i najlepsze praktyki a także analizowano 
potencjalne wyzwania i perspektywy rozwoju dla poszczególnych grup zawodowych i szanse dla osób 
wykonujących zwody zaufania publicznego w aspekcie zrzeszających je samorządów.  

Spotkanie zakończono podpisaniem wspólnego apelu do władz państwowych o podkreślenie i 
poszanowanie fundamentalnej roli samorządów zawodowych w procesie stanowienia oraz stosowania 
prawa jako odpowiedź na dotychczasowe działania legislacyjne. 

 

 
 

Podsumowanie 
 Podsumowując rok 2024 Komisja do spraw współpracy z samorządami zawodów zaufania 
publicznego wykonywała swoje zadania, zgodnie z przyjętym planem pracy w pełnym zakresie, jaki jest 
określony w Uchwale 33/R/22 KR PIIB. Należy jeszcze nadmienić, że samorządy zawodowe odgrywają 
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kluczową rolę w zapewnieniu praworządności w Polsce a zawody zaufania publicznego to jeden z 
fundamentów prawidłowego funkcjonowania i sprawnie działającego państwa prawa. 

3.2.9 Rada Młodych 

Rada Młodych, powołana Uchwałą nr PIIB/KR/0026/2023 z dnia 13 grudnia 2023r. jest organem 
opiniodawczo-doradczym Krajowej Rady. Przedmiotem prac Rady są kwestie przedstawione do 
zaopiniowania przez Krajową Radę, a w szczególności: 

1. kreowanie propozycji działań skierowanych do młodych członków izby; 
2. określanie formy komunikacji z kołami naukowymi wyższych uczelni oraz szkołami średnimi 
3. proponowanie tematów szkoleń ogólnopolskich; 
4. organizacja form współpracy i wymiany informacji pomiędzy młodymi inżynierami 

budownictwa; 
5. wypracowywanie propozycji form przekazu informacji zmierzających do budowania 

pozytywnego wizerunku współczesnego inżyniera budownictwa; 
W okresie sprawozdawczym Rada Młodych odbyła 7 posiedzeń, w tym 2 stacjonarnie 

w siedzibie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Podczas pierwszego posiedzenia wybrany został 
Przewodniczący – Wojciech Poręba oraz wiceprzewodniczący – Katarzyna Frankiewicz oraz Radosław 
Cichocki, Sekretarzem została Wioleta Alenowicz. Przedstawione zostały cele jakie przyświecały 
powstaniu Rady Młodych: 

- Zorganizowanie Forum Młodych Inżynierów - organizacja form współpracy i wymiany informacji 
pomiędzy młodymi inżynierami budownictwa. 

- Rozwinięcie działań w social mediach - wypracowywanie propozycji form przekazu informacji 
zmierzających do budowania pozytywnego wizerunku współczesnego inżyniera budownictwa. 

W ramach swojego funkcjonowania Rady Młodych, jej członkowie podzielili się na zespoły, 
które są ukierunkowane na konkretne działania:  

- zespół ds. social mediów, którego zadaniem jest zwiększenie widoczności Izby – budowanie 
zaangażowanej społeczności wokół Izby, zachęcanie inżynierów budownictwa do aktywności 
i współpracy poprzez media społecznościowe. Ponadto kreowanie rozpoznawalności PIIB 
wśród ogółu społeczeństwa oraz budowania pozytywnego wizerunku współczesnego 
inżyniera. 1 czerwca 2024 roku, zostały uruchomione profile Rady Młodych na Facebooku, 
Instagramie na których publikowane są treści związane z pracą młodych inżynierów, materiały 
dotyczące edukowania młodych inżynierów oraz studentów na temat roli PIIB i zawodu 
inżyniera oraz infografiki na temat roli inżynierów budownictwa w społeczeństwie.  

- zespół ds. promocji wśród młodych – zespół działa jako łącznik między młodym pokoleniem 
inżynierów a strukturami PIIB, ma za zadanie kreowanie nowoczesnego, dynamicznego 
i otwartego obrazu PIIB, który przemawia do młodych osób, zarówno uczniów jak  studentów. 
Zespół zajmuje się tworzeniem materiałów i prezentacji oraz organizacją warsztatów, 
webinarów i spotkań tematycznych skierowanych do uczniów liceów ogólnokształcących 
i techników budowlanych. 

- zespół ds. organizacji ogólnopolskiego Forum Młodych Inżynierów zaplanowanego w dniach 
22-24 maja 2025r. zajmował się opracowaniem harmonogramu forum, w tym paneli 
dyskusyjnych, warsztatów, prezentacji i wystąpień gości specjalnych. Wstępnie zaplanowane 
zostały działania zmierzające do pozyskiwania partnerów i sponsorów (przygotowanie ofert 
sponsorskich, kontakt z firmami, instytucjami i organizacjami branżowymi w celu pozyskania 
wsparcia finansowego) oraz zaproszenia ekspertów do wygłoszenia prelekcji lub udziału w 
panelach dyskusyjnych. Ponadto zespół realizował szeroko pojęte działania promocyjne 
(utworzenie we współpracy Wydawnictwa PIIB logo wydarzenia fot.2 oraz plakatów 
informacyjnych) 
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fot. 1 Oficjalne logo pierwszego Forum młodych inżynierów 

 

- zespół ds. zmian w przepisach prawa w ramach swojej działalności analizował akty prawne i 

przekazywał swoje rekomendacje w ramach współpracy z Komisją ds. zmian przepisów 

prawa. Dnia 8 maja 2024 członkowie zespołu wzięli udział w spotkaniu z Tomaszem 

Radziewskim - Przewodniczącym Komisji ds. zmian przepisów prawa. Celem spotkania było 

zapoznanie się z aktualną tematyką prac komisji oraz ustalenie formy współpracy. Główne 

prace zespołu skupiły się nad brzmieniem przepisów nowego rozporządzenia w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie w ramach 

konsultacji publicznych prowadzonych przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Zespół 

przekazywał sukcesywnie Komisji ds. zmian przepisów prawa propozycje zmian 

dotychczasowych regulacji odnoszących się nie tylko do warunków technicznych ale również 

prawa budowlanego i innych aktów prawnych w okresie maj-grudzień 2024. Członkowie 

zespołu brali również czynny udział w pracach nad zmianami w Regulaminie podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych inżynierów budownictwa. 

W maju 2024r. Rada Młodych sformułowała i złożyła wnioski do prezesa Krajowej Rady PIIB. 
Pierwszy z wniosków dotyczył unifikacji sygnetu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Członkowie 
Rady Młodych uznali, że funkcjonowanie w przestrzeni internetowej jednego spójnego sygnetu PIIB dla 
wszystkich okręgów jest elementem istotnym i poprawiającym rozpoznawalność, ma również na calu 
kreowanie odpowiedniego wizerunku Izby. Po odpowiedzi Prezesa PIIB, członkowie rady wypracowali 
Swoją propozycję sygnetu fot.2 nad którą dalej prowadza pracę. 

 
fot. 2 Wypracowana propozycja nowego sygnetów przez członków Rady Młodych. 

  
Kolejny wniosek dotyczył udostępnienia kanału sprzedaży gadżetów PIIB, co umożliwiłoby 

budowanie przynależności inżynierów do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Ostatni wniosek miał 
na celu uwzględnienie kosztów organizacji Ogólnopolskiego Forum Młodych Inżynierów w budżecie 
PIIB na 2025 rok.  
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W dniu 5 lipca 2024r. odbyło się pierwsze spotkanie techniczno – integracyjne Rady Młodych. 
Uczestnicy mieli możliwość zwiedzania drugiej co do wielkości elektrowni szczytowo – pompowej 
w Polsce – Elektrowni Wodnej Żar, mieszczącej się w Międzybrodziu Bialskim, w obrębie rzeki Soły.  

 
W grudniu 2024r członkowie Rady Młodych wzięli udział w szkoleniu  „Skuteczne social media” 

w ramach kampanii „To My budujemy Twój świat”, w ramach którego mieli okazję zdobyć praktyczne 
umiejętności związane z komunikacja w mediach społecznościowych, tworzeniem angażujących treści 
oraz budowaniem dialogu z różnymi grupami odbiorców. 

 
W nadchodzącym roku Rada Młodych Inżynierów PIIB planuje kontynuować realizację 

dotychczasowych inicjatyw oraz skoncentrować się na nowych wyzwaniach, które przyczynią się do 
dalszego rozwoju środowiska młodych inżynierów.  
 

3.2.10  Komisja ds. cyfryzacji  

Zgodnie z uchwałą o powołaniu komisji przedmiotem prac Komisji jest:  

1. realizacja strategii Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Inżynierów w zakresie wdrażania BIM w 

Polsce, miejsca i roli Izby w tym procesie oraz wskazanie sposobów realizacji tej strategii – zadanie 

realizowanie przez Zespół ds. BIM  

2. przygotowanie do wdrożenia i wdrożenie Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD) w 

Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa oraz zainteresowanych okręgowych izbach inżynierów 

budownictwa, z uwzględnieniem technicznych możliwości Portalu członków Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa oraz Serwisu Budowlanego BUDINFO – zadanie realizowanie przez Zespół ds. SEOD  

3. podejmowanie innych działań związanych z cyfryzacją. Przyjęty plan pracy Komisji do spraw 

cyfryzacji PIIB na okres do 31 grudnia 2024 r. w zakresie innych działania w zakresie cyfryzacji 

obejmował:  

Cyfryzacja procesów realizowana przez PIIB we współpracy z OIIB  

a) Rejestracja i przesyłanie uchwał OIIB do PIIB i do MRiT, oraz uchwał PIIB do MRiT  

W 2024 r. w dalszym ciągu realizowano zadnie polegające na przesyłaniu uchwał OIIB do PIIB oraz 

MRiT oraz uchwał PIIB do MRiT. Wdrożono system elektronicznego przesyłania uchwał podpisanych 

podpisem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Nadal w drodze wyjątku 

dokumenty mogą być przesyłane do MRiT w postaci oryginałów w wersji papierowej. Docelowo 

wysyłka ma być realizowana automatycznie przez system SEOD.  

 

b) Zmiana systemu płatności składek na płatność na dany rok kalendarzowy 

Zadanie zostało zrealizowane Uchwałą Nr PIIB/KZ/0026/2024 XXIII Krajowego Zjazdu Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa z dnia 14 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

gospodarki finansowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.  

 

c) Monitoring i rozwój systemu szkoleń online  

Kwestia ta jest realizowana we współpracy z KUDZ. Szczegóły dotyczącej realizacji szkoleń znajdują się 

w sprawozdaniu KUDZ. W 2024 roku prowadzony był stały monitoring zapotrzebowania na szkolenia 

online ze strony OIIB. W 2024 roku dostępne były dwa kanały szkoleniowe – jeden na 500 i drugi na 

1000 użytkowników, co pozwala na spełnienia zapotrzebowania OIIB na szkolenia tego typu.  
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d) Wdrożenie automatycznej migracji danych do systemów zewnętrznych (eCRUB, CKOB, EDB)  

Automatyczna migracja danych do eCRUB jest realizowana, ale obecny stopień zaawansowania 

systemów centralnych nie pozwala na migrację danych bezpośrednio do CKOB i EDB.  

Cyfryzacja procesów wewnętrznych w biurze PIIB  

a) Cyfrowe udostępnianie dokumentów na posiedzenia Rady i Prezydium  

Zadanie zostało zrealizowane i obecnie wszelkie dokumenty na posiedzenia Rady i Prezydium są 

udostępniano cyfrowo. 

 

Dodatkowo podjęte działania i ich realizacja  

W ramach dodatkowo podjętych działań komisji cyfryzacji zostało zrealizowano następujące 

projekty:  

a) Uporządkowanie i wdrożenie jednolitego systemu ikon w portalu i w aplikacji mobilnej PIIB,  

b) Opracowano i wdrożono procedurę telefonicznej weryfikacji członka OIIB,  

c) Zdefiniowano pojęcie sprawy indywidualnej,  

d) Udoskonalono system obsługi spotkań (zebrań) online i dostosowano go do realizacji zjazdu 

online zgodnie ze Statutem,  

e) Wdrożono elektroniczny system komunikowania o zmianie zasad gospodarki finansowej PIIB i 

dostosowano elektroniczny system naliczania składek do ujednoliconego terminu jego poboru,  

f) Ujednolicono systemu rozliczania składek na ubezpieczenie OC. 

 

3.2.10.1.1 Zespół ds. SEOD 

Zespół został powołany w celu przygotowania do wdrożenia oraz samego wdrożenia Systemu 

Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD) w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa i okręgowych 

izbach. Zespół pełni funkcję pomocniczą, doradczą, nadzorczą i zatwierdzającą wybór usługodawców  

i dostawców realizujących system. Zespół w 2024 roku odbył 8 posiedzeń.   

W pierwszym półroczu 2024 dostawca oprogramowania finalizował prace nad Etapem 0. W dniu 
29.03.2024 r. Polska Izba Inżynierów Budownictwa przesłała protokół odbioru do wykonawcy i tym 
samym zgłosiła gotowość do odbioru dokumentacji z analizy przedwdrożeniowej, która składała się z 
następujących dokumentów: 

1. Koncepcja wdrożenia SEOD, 
2. Opis i mapa integracji zewnętrznych i wewnętrznych systemów oraz powiązań pomiędzy 

wszystkimi procesami – Dokumentacja integracji, Integracje między procesami i z systemami 
zewnętrznymi, Szablon scenariusza testowego, Szablon Raport z testów wewnętrznych, 

3. Archiwizacja i przechowywanie dokumentów\Archiwum - analiza przedwdrożeniowa, 
4. Delegacje\Analiza - proces delegacji v0.4.docx wraz załącznikami, 
5. Faktury zakupowe\Analiza przedwdrożeniowa proces obiegu faktury 1.4 wraz z załącznikami, 
6. Kalendarz\Kalendarz - analiza przedwdrożeniowa, 
7. Korespondencja przychodząca\Analiza przedwdrożeniowa - proces korespondencji 

przychodzącej wraz z załącznikami, 
8. Korespondencja wychodząca\Analiza przedwdrożeniowa - proces korespondencji 

wychodzącej.docx wraz z załącznikami, 
9. Kwalifikacja i ewidencja kandydatów\Analiza - Proces kwalifikacji i ewidencji kandydatów 

v0.6.docx wraz z załącznikami, 
10. Proces ewidencji członków (Dział Członkowski)\ Analiza przedwdrożeniowa proces ewidencji 

członków wraz z załącznikami, 
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11. Proces ewidencji i zarządzania majątkiem - Analiza przedwdrożeniowa proces ewidencji 
majątku wraz z załącznikami, 

12. Proces kadrowy\Analiza - proces kadrowy wraz z załącznikami, 
13. Proces realizacji zadań wewnętrznych i zewnętrznych\Zadania wewnętrzne i zewnętrzne wraz 

z załącznikami, 
14. Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej i Sąd Dyscyplinarny\Analiza przedwdrożeniowa - 

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej i Sąd Dyscyplinarny wraz z załącznikami, 
15. Umowy\Proces umów wraz z załącznikami, 
16. Zapotrzebowania i zamówienia\Analiza przedwdrożeniowa proces Zapotrzebowań i 

zamówień. 
 
W związku z brakiem reakcji dostawcy oprogramowania na liczne ponaglenia, w dniu 20.05.2024 r. PIIB 
wystosowała wezwania do odbioru tj. niezwłocznego podpisania i doręczenia Zamawiającemu 
protokołu odbioru Etapu 0, wskazując na uniemożliwienie przez wykonawcę rozliczenia etapu 0 i 
powodując ryzyko nie wykonania umowy w terminie – zgodnie z harmonogramem załączonym do 
Aneksu nr 1, etap powinien się zakończyć do 26 lutego 2024 r., nie zmieniając daty finalnego 
zakończenia projektu tj. 15 stycznia 2025 roku. Dokument odbioru Etapu 0 został podpisany przez 
wykonawcę w dniu 24.05.2024 r.  
 
W czerwcu 2024 roku Zespół ds. SEOD zatwierdził z wykonawcą plan dalszych prac wdrożeniowych, w 
którym wyszczególniono gotowość ze strony dostawcy oprogramowania do pilotażu procesu 
korespondencji przychodzącej i wychodzącej na dzień 08.07.2024 r. i wdrożenie tych dwóch procesów 
we wszystkich Okręgach do 27.09.2024 r.  

W dniu 21.08.2024 r., po potwierdzeniu przez wykonawcę przeprowadzenia testów oprogramowania, 
przez profesjonalistów, biuro PIIB rozpoczęło ewidencję dokumentów przychodzących i wychodzących 
w programie SEOD. W związku z licznymi błędami systemu, które były zgłaszane do wykonawcy, 
dostawca oprogramowania w terminie do 18.09.2024 r. zobowiązała się do usunięcia wszelkich 
problemów systemowych oraz do włączenia brakujących funkcjonalności, co nie przyniosło 
oczekiwanych rezultatów.  

W dniu 09.10.2024 r. została podjęta decyzja o powrocie biura PIIB do starego programu ewidencji 
dokumentów przychodzących i wychodzących, do momentu usunięcia wad programu.  

Następnie ze względu na duże opóźnienie projektu, niedostarczenie pełnej funkcjonalności, bardzo 
powolne działanie systemu oraz nieustające, liczne błędy systemowe, w dniu 21.10.2024 r., Polska Izba 
Inżynierów Budownictwa poinformowała wykonawcę o zatrzymaniu prac nad projektem.  

Dnia 7.11.2024 r. Polska Izba Inżynierów Budownictwa za zgodą przedstawicieli Zespołu ds. SEOD, nie 
widząc możliwości dokończenia projektu przez wykonawcę, odstąpiła od umowy.  

Zespół niezwłocznie rozpoczął pracę nad przebudową koncepcji wdrożenia Systemu Elektronicznego 
Obiegu Dokumentów (SEOD) w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa i okręgowych izbach. Zespół ds. 
SEOD zaplanował prezentację nowych rozwiązań do końca I kwartału 2025 r.  

3.2.10.1.2 Zespół ds. BIM 

Zadaniem Komisji jest realizowanie, przyjętej przez Krajową Radę PIIB uchwałą nr 2/R/20 z dnia 04 
lutego 2020 roku „Strategii Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w zakresie wdrażania BIM w Polsce, 
miejsca i roli Izby w tym procesie oraz wskazywanie sposobów realizacji tej strategii”, zaktualizowanej 
w grudniu 2023 roku w następujących głównych obszarach działania: 
− cyfryzacja procesu budowlanego 
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− standaryzacja 
− legislacja 
− popularyzacja BIM 

 
W 2024 roku Zespół ds. BIM odbył sześć posiedzeń w trybie online i hybrydowym. Między 
posiedzeniami członkowie ZdsBIM porozumiewają się telefonicznie i w formie elektronicznej. Do 
wymiany i publikacji dokumentów Zespołu wykorzystywany jest dysk w chmurze. 
Osobą współpracującą z ramienia Biura PIIB jest pani Dorota Tofil. 
 
Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Zespołu ds. BIM 
W 2024 roku Zespół ds. BIM podjął następujące działania: 
(cyfryzacja) 
1. Na mocy porozumienia PIIB ze Stowarzyszeniem buildingSmart Polska, członkowie ZdsBIM 

uczestniczyli w pracach pokoi tematycznych: Jerzy Adamczyk w pokoju legal ROOM i w pokoju  
product ROOM, Elwira Korszla w pokoju legal ROOM.  
Odpowiedzialnym za współpracę z buildingSMART Polska ze strony ZdsBIM jest Ryszard Rotter.  

2. Członek ZdsBIM - Artur Juszczyk od listopada 2021 r., jako przedstawiciel PIIB, uczestniczy w 
pracach Komitetu Technicznego Cyfryzacji Budownictwa Drogowego i Mostowego. Komitet jest 
ciałem doradczym Ministra Infrastruktury w zakresie doskonalenia wzorców i standardów 
w  drogownictwie i został powołany zgodnie z postanowieniami Listu Intencyjnego, zawartego 
pomiędzy Ministrem Infrastruktury a Stowarzyszeniem Polski Kongres Drogowy. 

(cyfryzacja, legislacja, standaryzacja) 
1. W 2024 roku odbyły się dwa spotkania otwarte ZdsBIM z przedstawicieli PIIB, IARP, stowarzyszeń, 

fundacji, uczelni wyższych oraz firm szkolących z zakresu BIM.  
Tematy, które były poruszane podczas pierwszego dotyczyły rozwoju edukacji dot. BIM, 
kompetencji, rolach/funkcjach/zawodach BIMowych oraz jak powinien przebiegać system 
uzyskania kompetencji oraz edukacji i podnoszeniu kwalifikacji BIMowych i ich certyfikacji.  
Podczas drugiego spotkania ustalono, że utworzone zostaną dwa zespoły robocze, z których każdy 
będzie pracował nad opisem kompetencji dla jednej wybranej roli, a następnie podda go 
konsultacjom z pozostałymi uczestnikami. Przygotowane opisy kompetencji będą wykorzystane do 
przygotowania wniosków o włączenie funkcji BIM menedżera i BIM koordynatora do 
Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, co pozwoli na ujednolicenie programu szkoleń i certyfikacji 
personelu BIM.  

2. PIIB oraz OIIB (Lubelska, Lubuska i Świętokrzyska) są członkami Komitetu Technicznego PKN KT232 
ds. Zasad Sporządzania Dokumentacji Projektowej w Budownictwie, który zajmuje się m.in. 
normami związanymi z BIM. W pracę w KT zaangażowani są Członkowie ZdsBIM - Artur Juszczyk i 
Jerzy Adamczyk uczestniczą jako reprezentanci z prawem głosu w pracach KT.  

3. Przygotowano propozycję pytań z zakresu BIM do egzaminów na uprawnienia budowlane. 
4. Zaopiniowano pismo stowarzyszenia BIM Klaster w zakresie propozycji zmian legislacyjnych 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych.  
(popularyzacja BIM) 
1. ZdsBIM opiniował objęcie patronatem honorowym PIIB konferencji wyszczególnionych w 

załączniku nr 3 
2. Członkowie Komisji brali udział w wydarzeniach (konferencje, sympozja itp.) związanych z BIM w 

charakterze prelegentów, ekspertów, panelistów lub uczestników. Zestawienie zawiera załącznik 
nr 2 

Dodatkowo podjęte działania i ich realizacja 
Podpisano porozumień o współpracy pomiędzy Polską Izbą Inżynierów Budownictwa a: 

- Stowarzyszeniem BIM  

- Fundacją Europejskie Centrum Certyfikacji BIM 

- Stowarzyszeniem Klaster Technologii Informacyjnych w Budownictwie 
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- Fundacją BIM Meetup 

celem zacieśnienia współpracy w zakresie przedsięwzięć i projektów w ramach wdrażania BIM w 

Polsce. 

Wnioski z prac Zespołu ds BIM 

Istotnym elementem działań Zespołu w kolejnych latach będzie standaryzacja i popularyzacja BIM, 
opracowanie opisów funkcji BIM menedżera i BIM koordynatora. 
 
Plan działania na rok 2025 
Główne działania w obszarach: 
I. Cyfryzacja procesu budowlanego 

1 Monitorowanie problemów i utrudnień w realizacji cyfryzacji procesu budowlanego oraz 
kierowanie do właściwych organów wniosków w tym zakresie oraz propozycji usprawnienia 
działań. 

2 Udział przedstawicieli Zespołu w pracach grup roboczych przy Ministerstwach odpowiedzialnych 
za rozwój cyfryzację procesu budowlanego. 

II. Standaryzacja 
1 Monitorowanie działań związanych ze standaryzacją i ich opiniowanie. 
2 Przeciwdziałanie upowszechnianiu standardów zmierzających do zdominowania rynku przez 

pojedynczą firmę, organizację lub ich grupę: 
- Opracowanie form współpracy lub wynegocjowanie benefitów dla członków izby z różnymi 

producentami/dostawcami oprogramowania BIM (np.: Autodesk, Arcadia, Atenasoft 
Graphisoft)  w zakresie dostawy oprogramowania i szkoleń. 

3 Udział przedstawicieli Zespołu w pracach Grupy roboczej ds. BIM nadzorowanej przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz w podgrupach technologicznych np.: ds. open BIM, ds. 
koncepcji wdrożenia klasyfikacji budowlanej CCI w Polsce lub im odpowiadającej. 

4 Praca członków Zespołu w Polskim Komitecie Normalizacyjnym w KT 232 ds. Zasad Sporządzania 
Dokumentacji Projektowej w Budownictwie w zakresie ustanawianych i tłumaczonych na język 
polski norm z zakresu metodyki BIM.  

5 Opracowanie standardu procesów występujących na linii Zamawiający/ Wykonawca/ Projektant/ 
Inspektor Nadzoru. 

6 Udział członków Komisji w Komitecie Technicznym Drogownictwa (Polski Kongres Drogowy), 
zwłaszcza w Komitecie Cyfryzacji Drogownictwa i Mostownictwa. 

7 Współpraca z organizacją „buildingSmart” Polska w zakresie standardów OpenBIM i format IFC 
oraz udział w grupach roboczych (pokojach tematycznych). 

8 dążenie do opracowania standardów BIM, które będą ogólnodostępne, darmowe oraz wiążące 
dla sektora publicznego i prywatnego, w tym do opracowania jednej, spójnej klasyfikacji 
budowlanej CCI. 

III.  Legislacja 
1 Monitorowanie aktów prawnych związanych z wprowadzeniem BIM w Polsce i ich opiniowanie 
2 Udział przedstawicieli Zespołu w pracach Grupy roboczej ds. BIM nadzorowanej przez 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii  lub jej podgrupach roboczych lub im odpowiadających. 
3 Kontynuacja, wspieranie i opiniowanie działań związanych z potwierdzaniem kompetencji BIM.  
4 Współpraca z Komisją Prawno – Regulaminową KR PIIB. 

IV. Popularyzacja BIM 
1 Opublikowanie bazy szkoleń z zakresu metodyki BIM przeprowadzanych w Okręgowych Izbach 

Inżynierów Budownictwa. 
2 Stworzenie na stronie PIIB przestrzeni dedykowanej tematyce BIM, zawierającej m.in.: linki do 

najważniejszych stron /materiałów / artykułów związanych z tematyką BIM, bazę szkoleń o 
których mowa w ust. 1, bazę dobrych praktyk wykorzystujących metodykę BIM w zamówieniach 
publicznych. 

3 Współpraca z Komisją Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB. 



72 

 

4 Monitorowanie treści kształcenia kadry inżynierskiej w szkołach wyższych w zakresie metodyki 
BIM na kierunkach związanych z  budowlaną (budownictwo, inżyniera środowiska, 
elektroenergetyka, telekomunikacja itp.), na studiach podyplomowych. 

5 Popularyzacja metodyki BIM w szkołach średnich, w szkolnictwie wyższym oraz wśród inżynierów 
aktywnych na rynku. 

6 Informowanie członków Izby o wydarzeniach związanych z BIM. 
7 Udział członków Zespołu w wydarzeniach (konferencje, sympozja itp.) związanych z BIM w 

charakterze prelegentów, ekspertów lub panelistów. 
8 Współpraca z Wydawnictwem PIIB poprzez pisanie artykułów i inicjowanie ich pisania. 
9 Publikacje artykułów na temat metodyki BIM w wydawnictwach branżowych oraz mediach 

społecznościowych. 
10 Wspieranie inicjatyw lokalnych popularyzujących BIM. 
11 Wspieranie inicjatyw popularyzujących BIM u Zamawiającego publicznego. 

 
Udział członków ZdsBIM w wydarzeniach o tematyce BIM w 2024 r. 
1. BIM Meetup Polska konferencja - Wrocław, 07-08.03.2024 r. – Tomasz Piotrowski, Ryszard Rotter, 

Elwira Korszla – uczestnicy 
2. Projektowanie Przyszłości - konferencja – Kraków, 17-18.04.2024 r. -Tomasz Piotrowski, Elwira 

Korszla - uczestnicy 
3. OpenBIM Poland konfrencja – Warszawa, 16.05.2023 r. - wszyscy członkowie ZdsBIM 
4. “Budownictwo cyfrowe: Tworzenie i zastosowanie chmur punktów w obiektach tradycyjnych i 

zabytkowych” konferencja na Politechnice Lubelskiej, 17.05.2024 r. - Jerzy Adamczyk - uczestnik 
5. BIM Meetup Warszawa, konferencja – Warszawa, 20.09.2024 r. – PIIB – Elwira Korszla - uczestnik 
6. BIM DAYS 2024 konferencja Autodesk – Warszawa, 28.11.2024 r. – Elwira Korszla, Piotr Podhorecki 

– uczestnicy 
7. BIM Meetup Kraków, konferencja – Kraków, 11.12.2024 r. – PIIB – wszyscy członkowie ZdsBIM 

 
Wydarzenia związane z tematyką BIM objęte patronatem honorowym przez Polską Izbę Inżynierów 
Budownictwa oraz przez Okręgowe Izby Inżynierów Budownictwa  
1. BIM Meetup Polska konferencja - Wrocław, 07-08.03.2024 r.  
2. Projektowanie Przyszłości - konferencja – Kraków, 17-18.04.2024 r.  
3. OpenBIM Poland konfrencja – Warszawa, 16.05.2023 r. - PIIB  
4. “Budownictwo cyfrowe: Tworzenie i zastosowanie chmur punktów w obiektach tradycyjnych i 

zabytkowych” - Lublin, 17.05.2024 r.  
5. BIM Meetup Warszawa, konferencja – Warszawa, 20.09.2024 r.  
6. BIM DAYS 2024 konferencja Autodesk – Warszawa, 28.11.2024 r.  
7. BIM Meetup Kraków, konferencja – Kraków, 11.12.2024 r.  

 

3.2.11 Zespół ds. organizacji 30. Posiedzenia izb i organizacji Inżynierskich 

Państw Grupy Wyszehradzkiej  

Zgodnie z Uchwałą nr 49/R/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.  celem zespołu było przygotowanie w 
porozumieniu i we współpracy z Polskim Związkiem Inżynierów i Techników Budownictwa, 30 - tego 
spotkania izb i organizacji inżynierskich państw Grupy Wyszehradzkiej w Polsce w 2024 roku. Zespół 
odbył 11 posiedzeń, w trakcie których przygotowywał to spotkanie. Odbyło się ono 9–12 października 
br. w hotelu Sheraton w Warszawie. 

Gospodarzami wydarzenia była Polska Izba Inżynierów Budownictwa (PIIB) i Polski Związek Inżynierów 
i Techników Budownictwa (PZITB). Pozostałymi uczestnikami spotkania były delegacje Czeskiej Izby 
Autoryzowanych Inżynierów i Techników Budownictwa (ČKAIT), Czeskiego Związku Inżynierów 
Budownictwa (ČSSI), Słowackiej Izby Inżynierów Budownictwa (SKSI), Słowackiego Związku Inżynierów 
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Budownictwa (SZSI) oraz Węgierskiej Izby Inżynierów (MMK). Stronę polską reprezentowali w ramach 
PIIB Mariusz Dobrzeniecki, prezes Krajowej Rady, Filip Pachla, wiceprezes Krajowej Rady, Roman 
Karwowski, członek Krajowej Rady, przewodniczący zespołu organizacyjnego  i Zygmunt Rawicki, były 
wiceprezes KR (2018–2022) i członek Komisji Współpracy z Zagranicą PIIB. Ze strony PZITB uczestniczyli: 
Maria Kaszyńska, przewodnicząca Zarządu Głównego, Marek Zackiewicz, wiceprzewodniczący Zarządu 
Głównego i Karol Firek, skarbnik Zarządu Głównego. W spotkaniu wzięli udział również: Klaus Thürriedl, 
prezydent Europejskiej Rady Izb Inżynierskich (ECEC), a także Andrzej Nowakowski, przewodniczący 
delegacji PZITB z pierwszego założycielskiego spotkania Grupy V4 w 1994 r. 
Honorowy patronat nad spotkaniem objęły Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz Polska Agencja 
Inwestycji i Handlu. 
W pierwszym dniu odbyła się międzynarodowa konferencja na temat Europejskiego Zielonego Ładu 
i podejmowania związanych z nim inicjatyw w krajach Grupy Wyszehradzkiej (dyrektywa budowlana). 
Gośćmi konferencji byli prof. Andrzej Garbacz, dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki 
Warszawskiej wraz z grupą studentów, Robert Geryło, dyrektor Instytutu Techniki Budowlanej, Janusz 
Bohatkiewicz, dyrektor Instytutu Badawczego Dróg i Mostów, oraz Stefan Góralczyk, wiceprezes 
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej. 
Przedstawiciele poszczególnych krajów Grupy V4 w swoich wystąpieniach przedstawili informacje 
na temat wdrażania zapisów Europejskiego Zielonego Ładu na Węgrzech, w Czechach, Słowacji i Polsce. 
Omawiano m.in. nową dyrektywę unijną w sprawie charakterystyki energetycznej budynków, zgodnie 
z którą budynki będą podzielone na klasy energetyczne od A (zeroemisyjne) do G (tzw. wampiry 
energetyczne). 
Prezentację ze strony polskiej przedstawił Filip Pachla, a Klaus Thürriedl przekazał informacje na temat 
Europejskiego Zielonego Ładu i zobowiązań podjętych w UE w celu zmniejszenia emisji gazów 
cieplarnianych w całej gospodarce unii o 55% do roku 2030 w stosunku do poziomów z 1990 r. W drugiej 
części konferencji odbyła się dyskusja panelowa na temat problemów przedstawionych w referatach. 
Wieczorem w Teatrze Sabat Małgorzaty Potockiej odbyła się uroczysta gala, podczas której, 
po wystąpieniach przewodniczących delegacji z Czech, Słowacji i Węgier, zostały im wręczone przez 
Mariusza Dobrzenieckiego (PIIB) i Marię Kaszyńską (PZITB) okolicznościowe statuetki. 
W tej części uroczystości wręczone zostały także wszystkim przewodniczącym siedmiu delegacji 
biorącym udział w spotkaniu oraz Klausowi Thürriedlowi (ECEC) i Andrzejowi Nowakowskiemu (PZITB) 
egzemplarze publikacji „30 lat współpracy Izb i Związków Budowlanych z krajów Grupy Wyszehradzkiej 
1994–2023”, przygotowanej przez Zygmunta Rawickiego. Po części oficjalnej gali odbył się spektakl pt. 
„Lata 20., lata 30. – Rewia Szlagierów”. 
Podczas drugiego dnia jednym z dwóch głównych tematów spotkania był dostęp do zawodu 
i uznawalności kwalifikacji zawodowych w krajach Grupy V4. Prezentacji tego tematu dokonali 
przedstawiciele poszczególnych delegacji. Z ramienia delegacji polskiej kluczowe zagadnienia 
przedstawił Filip Pachla. Po dyskusji stwierdzono, że na podstawie obecnie obowiązujących przepisów 
procedury wzajemnego uznawania kwalifikacji w krajach Grupy V4 są podobne. Poszczególne delegacje 
zadeklarowały, że będą nadal tworzyć w swoich krajach warunki, aby zastosować równoważne 
podejście do uznawania kwalifikacji zawodowych kandydatów z innych krajów grupy. 
Klaus Thürriedl, prezydent ECEC przekazał, że ECEC w 2016 r. rozpoczęła prace nad uznawalnością 
kwalifikacji zawodowych (dyrektywa z 2005 r. dotycząca wspólnych ram kształcenia), a 15 czerwca 2024 
r. Komisja Europejska dała zielone światło dla wdrażania wspólnych ram kształcenia przez poszczególne 
kraje. 
Drugi ważny temat dotyczył cyfryzacji procesu budowlanego: począwszy od projektu, poprzez 
realizację, do utrzymania obiektu. Ze strony polskiej informację na ten temat przekazał Roman 
Karwowski. 
W toku dyskusji plenarnej uzgodniono tekst wspólnej deklaracji ze spotkania, którą na zakończenie 
podpisali przewodniczący delegacji. 
W deklaracji zapisano m.in.: 
Delegacje przedstawicieli izb i stowarzyszeń inżynierów krajów Grupy V4 będą zabiegać o większy udział 
inżynierów w procesie konsultacji i wdrażania Europejskiego Zielonego Ładu. Deklarują czynny udział w 
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pracach związanych z uzgadnianiem przepisów oraz harmonogramów dotyczących Europejskiego 
Zielonego Ładu. 
Wzajemne uznawanie kwalifikacji zawodowych pomiędzy krajami Grupy V4 jest istotne dla rozwoju 
gospodarczego i transgranicznego. Delegacje przedstawicieli izb i stowarzyszeń inżynierów krajów 
Grupy V4 deklarują stworzenie zespołu, który porówna wymagania do uzyskania uprawnień 
budowlanych w tych krajach. W skład zespołu wejdą przedstawiciele wszystkich delegacji. Celem jego 
prac będzie wypracowanie zasad i procedur związanych z uznawaniem kwalifikacji zawodowych 
pomiędzy krajami grupy. 
Delegacje przedstawicieli izb i stowarzyszeń inżynierów krajów Grupy V4 deklarują aktywny udział 
w pracach nad stworzeniem strony internetowej poświęconej historii grupy, oryginalnym deklaracjom 
oraz wspólnym działaniom związanym ze wsparciem środowiska inżynieryjnego krajów Grupy V4. 
Organizacje inżynierskie Grupy V4 wskazują na konieczność ujednolicenia zasad odpowiedzialności 
zawodowej we wszystkich krajach Grupy V4. Organizacje wspólnie deklarują, że opracują takie zasady i 
przekażą do organizacji europejskich; ECEC i ECCE, dbających o właściwe warunki wykonywania zawodu 
inżyniera budownictwa w Europie, wraz z propozycją ich dalszej implementacji w prawie europejskim. 
Delegacje ze Słowacji, Czech i Węgier wyraziły uznanie oraz podziękowania dla Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa i Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa za organizację jubileuszowego, 
30. spotkania Grupy V4. 
Organizacje inżynierskie krajów Grupy V4 uzgodniły, że kolejne coroczne spotkanie odbędzie się 
w październiku 2025 r. na Węgrzech na zaproszenie Węgierskiej Izby Inżynierów. 
W trakcie programu technicznego delegacje miały możliwość zapoznania się z jednym z najwyższych 
budynków w Warszawie – Skyliner I o wysokości 159 m i całkowitej powierzchni 94 000 m2, z czego 
ponad 44 000 m2 zajmuje nowoczesna powierzchnia biurowa. Inwestycja składa się z 45 kondygnacji 
naziemnych oraz pięciu kondygnacji garażu podziemnego. Delegacje odwiedziły również plac budowy 
nowego biurowca – Skylinera II zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Skylinera I. Będzie on 
liczyć 130 m wysokości i 24 000 m2 powierzchni rozmieszczonej na 28 piętrach.  

Z okazji jubileuszowego spotkania Grupy V4 została przygotowana dwujęzyczna strona internetowa 
https://v4.grupawyszehradzka.pl/. 

3.2.12  Zespół ds. grupowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

(OC) członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

Cel i zadania postawione przed Zespołem: 
 

• ocena oraz nadzór nad dotychczasową i bieżącą szkodowością w przebiegu umowy grupowego 

ubezpieczenia OC członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na lata 2021-2024, 

• ocena przedmiotu i zakresu ochrony ubezpieczeniowej, 

• negocjowanie wysokości składek w zakresie ubezpieczenia podstawowego i ubezpieczeń 

dodatkowych, 

• przeprowadzenie procedury wyboru ubezpieczyciela, który będzie świadczył usługi po zakończeniu 

obowiązywania obecnej umowy generalnej, 

• przedstawienie rekomendacji Krajowej Radzie PIIB, która będzie stanowiła podstawę do zawarcia 

umowy generalnej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej członków Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa od 01.2025 r. 

Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Zespołu i podjęcie działań 

W dniu 02.10.2023 r. Zespół ds. grupowego Ubezpieczenia OC członków Izby, złożył zapytania ofertowe 
do 11 ubezpieczycieli, na ochronę ubezpieczeniową członków samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC inżynierów budownictwa, realizowanego 

https://v4.grupawyszehradzka.pl/


75 

 

na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej architektów oraz inżynierów budownictwa (DZ.U. z 2003 r. 
Nr 220 poz. 2174). Były to: Allianz, Compensa , Credit Agricole , Ergo Hestia, Generali, INTER Polska, 
LINK4, PZU, UNIQA, Warta, Wiener. Na zaproszenie do złożenia ofert, na ochronę ubezpieczeniową 
członków samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w ramach obowiązkowego ubezpieczenia 
OC inżynierów budownictwa, odpowiedziały 3  Towarzystwa: PZU, Wiener, Ergo Hestia.  

 
Po szczegółowej analizie złożonych ofert, wyjaśnieniach, uzupełnieniach i negocjacjach, podczas 
posiedzenia Zespołu, które się odbyło dnia 18.07.2024 r., jednogłośnie odrzucono ofertę Ergo Hestia, 
która pomimo negocjacji zakresu i wysokości składek, została uznana za niekonkurencyjną.  
Zespół przeanalizował oferty porównując warunki Ubezpieczycieli tj. PZU oraz Wiener pod takimi 
aspektami jak:  
- składki oraz dodatkowe rozszerzenia zakresu ochrony w ramach składki podstawowej, w porównaniu 
do dotychczasowej oferty 
-  zakres  zniżek dla członków PIIB z większą dostępnością  
- warunków cenowych i rozszerzonego zakresu ubezpieczeń nadwyżkowych– do 1.000.000 EURO- 
- warunków cenowych Ubezpieczenia architekta i osób sporządzających świadectwa charakterystyki 
energetycznej 
- kwoty ubezpieczenia OC w życiu prywatnym  
 - ochrony ubezpieczeniowej bez względu na formę sprawowania samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie – również w formie umowy o pracę, kontraktu, umowy zlecenia. 
W wyniku negocjacji uznano, że powyższe warunki są korzystniejsze w Wiener. 
 
W ramach Umowy dostępna będzie również platforma  dla inżyniera do obsługi ubezpieczeń 
nadwyżkowych i innych (JDG, gwarancje ubezpieczenie firm budowlanych) oraz do zgłaszania roszczeń 
oraz 
platformy do obsługi Asysty prawnej, w tym możliwość umówienia się na wideo-rozmowę z 
prawnikiem. 
  
Zespół wynegocjował również poszerzony katalog czynności i zakres umowy, w tym wzrost sumy 
gwarancyjnej przy tej samej składce, jak również dodatkowe produkty na preferencyjnych warunkach. 
 
Podsumowanie i wnioski 
 
Zespół dokładnie omówił i podsumował przedstawione oferty Ubezpieczycieli pod kątem warunków 
ubezpieczenia przyszłej umowy i współpracy i wybrał Wiener/Compensa jako najbardziej korzystną 
ofertę, 
Zespół  zarekomendował Krajowej Radzie podpisanie umowy z Compensa TU S.A. Vienna Insurance 
Group stwierdzając, że przedstawiona oferta jest najbardziej korzystna dla samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa.   
Umowa z powyższym Ubezpieczycielem została podpisana 30.10.2024 r. 
 

3.2.13  Zespół Doraźny Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

ds. seniorów  

Cel i zadania postawione przed Zespołem 

 

Przedmiotem prac Zespołu była analiza możliwości wprowadzenia i opracowanie projektów zmian 
uchwał Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa zmierzających do wprowadzenia w 
samorządzie zawodowym inżynierów budownictwa statusu inżyniera seniora. 
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Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Zespołu i podjęcie działań 
 
Podczas dwóch stacjonarnych spotkań Zespół intensywnie obradował nad kwestiami  ustalenia statusu 

członka izby seniora. Ustalono, że w dokumentach takich jak Statut czy inne regulaminy nie ma 

przeciwskazań aby pojawiło się określenie członek senior. Zespół rozważał i ustalał na jakich zasadach i 

warunkach mógłby opierać się status seniora pod kątem wieku, stażu zawodowego czy wysokości 

opłacanych składek. Ponadto członkowie Zespołu na bieżąco wymieniali ze sobą informacje i opinie drogą 

e-mailową. 

 

Na spotkaniach omówiono również wnioski złożone przez delegatów na Krajowym Zjeździe dot. 

wprowadzenia Statusu seniora i zapisu pomocy finansowej byłym członkom izby będącym na emeryturze. 

Stanowisko w sprawie wniosków Zespół przesłał również do Komisji Wnioskowej KR PIIB. 

 

Zespół wystosował również pismo do wszystkich izb okręgowych z zapytaniem o wyrażenie swoich opinii na 

temat miejsca i roli seniorów w środowisku budowlanym, jak widzą potrzebę regulowania tej sprawy. 

 

Na pismo odpowiedziało 8 izb okręgowych.  

 

Wnioski z prac Zespołu i podsumowanie 

W związku z brakiem odpowiedzi na pismo Zespołu przez wszystkie okręgowe izby oraz  przedłużaniem prac 
Zespołu, została podjęta uchwała Krajowej Rady o dot. zmiany terminu działania Zespołu:  Zespół opracuje 
raport z wyników swoich prac i przedstawi Krajowej Radzie oraz ulega rozwiązaniu z dniem przyjęcia przez 
Krajową Radę raportu z wyników prac Zespołu. 

 

3.2.14 Zespół Doraźny Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

ds. opracowania standardów wykonania przeglądów okresowych obiektów 

budowlanych  

Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Zespołu. 
 

Pierwsze posiedzenie Zespołu odbyło się 20 grudnia 2023 roku, po powołaniu Zespołu. 
Zgodnie z założeniami i przedmiotem działania – celem Zespołu było opracowanie standardów 
wykonania i opracowania przeglądów okresowych obiektów budowlanych w tym formularzy 
protokołów z przeglądów budowlanych. 
Na kolejnych posiedzeniach Zespołu omawiano formy opracowania, analizowano wytyczne                             
i zalecenia np. administratorów obiektów, przedstawiono wzór protokołu, ustalono przygotowanie 
instrukcji w oparciu o wymogi prawne, normatywne, co powinny zawierać przeglądy, ustalono wspólny 
wzór protokołu. Dodatkowo w trakcie trwania prac zespołu określono, jak powinny przebiegać 
oględziny obiektu i znajdujących się w nim instalacji. 

 
Podczas 12 spotkań Zespołu wypracowano kompletny zestaw wytycznych i instrukcji dla 
administratorów obiektów budowlanych oraz osób wykonujących przeglądy budowlane. 

 

   Wnioski z prac Zespołu 

4 grudnia 2024 r. Została podjęta Uchwała nr PIIB/KR/0051/2024  w sprawie standardów wykonania i 
opracowania przeglądów okresowych obiektów budowlanych budownictwa kubaturowego, w tym 
przyjęte wzory protokołów z przeglądów budowlanych. 
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Do wyznaczanego terminu działania Zespołu - zostały przekazane wszystkie materiały dot. wykonania i 
opracowania przeglądów budowlanych, natomiast ze względu na rozszerzenie zakresu prac – prace i 
działania Zespołu zostały wydłużone. 

Zgodnie z Uchwałą nr PIIB/KR/0048/2024 zmieniającą Uchwale o powołaniu Zespołu – Zespół będzie 
rozwiązany z dniem przyjęcia przez Krajowa Radę uchwały w sprawie standardów wykonania i 
opracowania przeglądów okresowych dróg i obiektów inżynieryjnych, w tym formularzy protokołów z 
przeglądów okresowych. 

4. Inne informacje 

4.1 Wydawnictwo PIIB  

4.1.1. Podstawa prawna funkcjonowania 
Wydawnictwo Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa spółka z o.o.  zostało powołane aktem 
notarialnym  sporządzonym 9 stycznia 2004 roku w Warszawie o numerze repertorium A 122/2004. 
Przedmiotem Wydawnictwa jest wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych, książek oraz 
publikacji przydatnych w pracy inżynierów budownictwa.  
Wydawnictwo PIIB Spółka z o.o. działa na podstawie spółek prawa handlowego oraz na podstawie 
umowy spółki. 
Organami spółki są: Zgromadzenie Wspólników, Rada Nadzorcza, Zarząd. 
 
 Zgromadzenie Wspólników WPIIB Sp. z o.o. (01.01.2024 - 31.12.2024 r.) 
 

Lp. Wspólnicy spółki: 

1 Polska Izba Inżynierów Budownictwa (PIIB) 

2 Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa (PZiTB) 

3 Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP) 

4 Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych (PZITS) 

5 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP (SITK RP) 

6 Związek Mostowców RP (ZMRP) 

7 Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Przemysłu Naftowego 
i Gazowniczego (SITPNiG) 

8 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych (SITWM) 

9 Polski Komitet Geotechniki (PKG) 

10 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów Budowlanych 
(SITPMB) 

 
 
Skład osobowy Rady Nadzorczej WPIIB Sp. z o.o. (01.01.2024 r. – 05.06.2024 r.) 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1 Joanna Gieroba Przewodnicząca PIIB 

2 Roman Karwowski członek PIIB 

3 Karol Firek członek PZITB 

4 Anna Bogdan członek PZITS 

 
Skład osobowy Rady Nadzorczej WPIIB Sp. z o.o. (05.06.2024 r. - 31.12.2024 r.) 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1 Joanna Gieroba Przewodnicząca PIIB 

2 Roman Karwowski członek PIIB 

3 Radosław Wojnowski Rzecznik prasowy PIIB 
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Skład osobowy Zarządu WPIIB Sp. z o.o. (01.01.2024 - 31.12.2024 r.) 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1 Aneta Grinberg-Iwańska Prezes Zarządu WPIIB 

 
Funkcję konsultacyjno-doradczą pełni Rada Programowa miesięcznika „Inżyniera Budownictwa”. 
Skład Rady Programowej „Inżyniera Budownictwa” (01.01.2024 - 31.12.2024 r.) 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  

1 Andrzej Pawłowski Przewodniczący PIIB 

2 Ryszard Trykosko Członek PZITB 

3 Łukasz Gorgolewski Członek SEP 

4 Marian Kwietniewski Członek PZITS 

5 Janusz Dyduch Członek SITK RP 

6 Jan Piekarski Członek ZMRP 

7 Andrzej Mikołajczak Członek SITPNiG 

8 Krzysztof Ostrowski Członek SITWM 

9 Włodzimierz Cichy Członek PKG 

10 Adam Baryłka Członek SITPMB 

 
 
 
4.1.2. Działalność  WPIIB Sp. z o.o. w 2024 r. 
 
W 2024 roku w portfolio wydawnictwa – utrzymane zostały wszystkie dotychczasowe tytuły w wydaniu 
drukowanym: miesięcznik „Inżynier Budownictwa”, kwartalnik „Przewodnik Projektanta” i rocznik: 
„Kreator Budownictwa Roku” oraz półrocznik „Budownictwo. Trendy i Biznes” oraz poradnik do nauki 
języka obcego „Inżynier rozmawia po angielsku” (cz. 2). Członkowie PIIB mają nieograniczony dostęp 
do wydań elektronicznych wszystkich publikacji i czasopism wydawanych przez WPIIB.  
 

Miesięcznik „Inżynier Budownictwa” w minionym roku drukowany był ogółem w postaci 11 
wydań o miesięcznym średnim nakładzie 6.000 egz. (druk) oraz 119.170 (e-wydań), wydawany w 
objętości 100 stron każdy. W roku sprawozdawczym w 11 wydaniach „Inżyniera Budownictwa” ukazało 
się 34 artykuły o tematyce prawnej, a także 89 artykułów szkoleniowych o tematyce dobranej pod 
kątem zainteresowań inżynierów budownictwa różnych specjalności.  

W ubiegłym roku wydawnictwo kontynuowało również publikację kwartalnika „Przewodnik 
Projektanta”, którego ukazały się 4 numery o objętości: 60, 64, 68 i 60 str., o nakładzie drukowanym 
średnio ok. 1.500 egzemplarzy. E-wydanie było dostępne dla wszystkich członków PIIB. W 4 wydaniach 
„Przewodnika Projektanta” w 2024 r. ukazały się 24 artykuły o charakterze szkoleniowym dla 
projektantów wszystkich branż oraz rubryki stałe, takie jak: aktualności, wyposażenie biur 
projektowych, innowacyjny produkt oraz przegląd produktów.  

W okresie sprawozdawczym wydawnictwo kontynuowało również publikację półrocznika  
„Budownictwo. Trendy i Biznes””, którego ukazały się 2 numery o objętości: 104, 68, str., o nakładzie 
drukowanym łącznym 2.400 egzemplarzy. E-wydanie dostępne dla wszystkich członków PIIB. W obu 
numerach ukazały się tzw. raporty główne każdego wydania: w pierwszym „Transformacja 
technologiczna w budownictwie”, w drugim „Energooszczędność i zeroemisyjność w budownictwie”. 

Publikację magazynów wydawnictwo wspiera działalnością w digitalu. Serwis internetowy 
www.inzynierbudownictwa.pl   w 2024 r. – według danych w Google Analytics – odnotował 1 229 552 
realnych użytkowników i 2 562 588 wyświetleń. Natomiast serwis www.izbudujemy.pl, który stanowi 

http://www.inzynierbudownictwa.pl/
http://www.izbudujemy.pl/
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bazę informacji technicznych o produktach, firmach i inwestycjach budowlanych a także teczki firm w 
analogicznym okresie według danych GA odnotował: 89 555 użytkowników i 151 808 odsłon. 

Wydawnictwo zrealizowało również roczny projekt Kreator Budownictwa Roku 2024 
zwieńczony finałową galą. 14 listopada w Pałacyku Otrębusy nadano tytuły Kreator Budownictwa Roku. 
Była to 14. edycja projektu. Podczas tej uroczystości wręczono wyróżnienia dla: 10 osób, 11 firm, jak i 
11 produktów i inwestycji z branży budowlanej.  W tym roku nowością było pojawienie się wyróżnienia 
w nowej kategorii Kreator Budownictwa Roku – inżynier budownictwa w której WPIIB uhonorowało 20  
inżynierów z 11 okręgowych izb. 

Gala odbyła się pod patronatem honorowym m.in. Ministerstwa Rozwoju i Technologii, 
Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego oraz Polsko-Szwedzkiej Izby Gospodarczej oraz Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa z udziałem Prezesa Krajowej Rady PIIB Mariusza Dobrzenieckiego, który 
dokonał uroczystego otwarcia gali i wręczał wraz z prezesem Wydawnictwa PIIB certyfikaty 
nagrodzonym laureatom. Podczas tegorocznego prestiżowego wydarzenia partnerem generalnym był 
Bank Pekao S.A. a partnerem Głównym projektu Oddyssey Dealer Group. Patronat medialny nad Galą 
objęła m.in. „Dziennik Gazeta Prawna”. 

Nowością w roku 2024 było zorganizowanie w dniu 03.10.2024 r. przez wydawnictwo panelu 
dyskusyjnego z transmisją online o tematyce „Zrównoważone budownictwo – wybrane aspekty” z 
udziałem ekspertów i firm sponsorskich i pod patronatem wielu instytucji. 

Redakcja Inżyniera Budownictwa współtworzyła również Konferencję Ogólnopolskiego 
Porozumienia Samorządów Zaufania Publicznego zorganizowaną w dniu 15.10.2024 r. pt. „Samorząd 
zawodowy - relikt przeszłości, czy podstawa przyszłości”. Debatę techniczną, która odbywała się w 
ramach tej konferencji pt. „Innowacje i rozwój w zawodach technicznych” z udziałem Mieczysława 
Grodzkiego, wiceprezesa PIIB prowadziła Aneta Grinberg-Iwańska, prezes zarządu i redaktor naczelna 
WPIIB. 

W roku sprawozdawczym Wydawnictwo PIIB zrealizowało wiele projektów medialnych 
zleconych przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa. Były to m.in. dwie duże kampanie wizerunkowe 
pt. „To my budujemy Twój świat” oraz „Zostań inżynierem”. Z okazji obchodów 30-lecia izb i organizacji 
inżynierskich Państw Grupy Wyszehradzkiej organizowanych przez PIIB Wydawnictwo wykonało 
również stronę internetową i film dedykowane temu wydarzeniu. 

11 listopada 2024 r. Rada Nadzorcza WPIIB sp. z o.o. opracowała dokument „Strategia 
rozwoju Wydawnictwa PIIB. Proponowane kierunki i struktura”. 

Podczas Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Wspólników w dniu 05.06.2024 r. zostały podjęte 
m.in. uchwały o zbyciu udziałów PZiTB, SEP, PZiTS, SiTKRP, ZMRP, SITPNiG, SITWM, PKG oraz SITPMG w 
WPIIB sp. z o.o.  

Od czerwca do listopada 2024 r. trwało podpisywanie umów notarialnych ze stowarzyszeniami 
na zbycie udziałów. Następnie nastąpiło zgłoszenie do KRS wniosku o dokonanie zmian w KRS. 

KRS w dniu 28 stycznia 2025 r. dokonał wpisów kończących proces przejmowania udziałów 
przez PIIB. Od tego dnia Polska Izba Inżynierów Budownictwa jest jedynym wspólnikiem Wydawnictwa 
PIIB sp. z o.o.  
 

4.2 Raport powodziowy  
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Cezary Wójcik      Mariusz Dobrzeniecki 

      Sekretarz Krajowej Rady PIIB              Prezes Krajowej Rady PIIB 
(dokument podpisany elektronicznie)      (dokument podpisany elektronicznie) 
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5. Sprawozdanie finansowe i realizacja budżetu 

5.1 Informacje ogólne 

1. Sprawozdanie finansowe wraz z załączonym wprowadzeniem do sprawozdania finansowego (zał. nr 
1), bilansem (zał. nr 2), rachunkiem zysków i strat (zał. nr 3), oraz informacją dodatkową (zał. nr 4) 
obejmuje okres od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  

2. Sprawozdanie zostało sporządzone przez własną księgowość PIIB.  
3. Badanie sprawozdania finansowego PIIB za 2024 r. zlecono Firmie Audytorskiej ALTEA Dorota 

Danilczuk  z siedzibą w Warszawie. Opinia niezależnego biegłego przedstawiona jest w załączniku 
nr 5. 

5.2 Informacje o bilansie i rachunku zysków i strat  

Bilans po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 47.164.888,61 zł 
1. Aktywa obejmują: 

1) Aktywa trwałe 22.416.842,79 zł 
w tym: wartości niematerialne i prawne    428.387,24 zł 
 środki trwałe 21.836.791,55 zł 

należności długoterminowe 1.664,00 zł 
inwestycje długoterminowe 150.000,00 zł 

2) Aktywa obrotowe 24.748.045,82 zł 
w tym: należności krótkoterminowe   620.768,15 zł 

inwestycje krótkoterminowe 23.753.231,67 zł 
rozliczenia międzyokresowe 374.046,00 zł 

2. Pasywa obejmują: 
1) Fundusz podstawowy 22.112.585,47 zł 
2) Wynik finansowy za rok 2024 (zysk netto) 528.029,31 zł 
3) Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 24.524.273,83 zł 

w tym:  
zobowiązania  krótkoterminowe 11.197.269,04 zł 

w tym: środki z tytułu OC do prze- 
kazania ubezpieczycielowi 8.493.409,90 zł 

4)  Rozliczenia międzyokresowe 13.100.696,30 zł 
w tym:  składki członkowskie na 2025 r.   12.061.140,00 zł 

dotacja na termomodernizację 1.039.556,30 zł 
3. Rachunek zysków i strat: 

− przychody wyniosły  13.566.676,26 zł 
w tym: składki członkowskie 11.140.649,50 zł 

rzeczoznawcy i cudzoziemcy 40.799,70 zł 
przychody z tytułu obsługi  
ubezpieczyciela  682.501,85 zł 
zwrot kosztów 
wydania „IB” od OIIB 466.700,00 zł 
zwrot kosztów konfekcjonowania  
i wysyłki Inżyniera Budownictwa 14.578,80 zł 
wynajem pomieszczeń biurowych,  
zwrot za media  38.861,92 zł 
partycypacja w organizacji 
Dnia Budowlanych 153.321,13 zł  
refaktury kosztów organizacji  
spotkania V4 61.128,66 zł 
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partycypacja Hestii w kosztach  
organizacji Olimpiady Wiedzy 
 i Umiejętności 12.195,12 zł 
zwrot kosztów noclegów, gastronomi  
podczas narad szkoleniowych 228.226,46 zł 
rozliczenie dotacja z EFRR na  
termomodernizację siedziby PIIB * 29.214,72 zł 
zwrot z OIIB kosztów za świadczenie 
usług IODO  46.800,00 zł 
zwrot z OIIB kosztów dotyczących 
SEOD 48.850,43 zł 
refaktury kosztów za ubezpieczenie  
zdrowotne 20.074,56 zł 
pozostałe przychody operacyjne 3.563,93 zł 
przychody finansowe 579.209,38 zł 
 
w tym  - dywidenda od Wydawnictwa 36.565,00 zł  

  - odsetki od lokat bankowych 542.644,38 zł 
 
* PIIB otrzymała dotację na termomodernizację budynku w wysokości 1.168.587,98 zł. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 2 ustawy o rachunkowości taką dotację zalicza się do 
rozliczeń międzyokresowych przychodów. Po przyjęciu budynku na środek trwały 
rozpoczęto jego amortyzację w stawce 2,5% rocznie. W tym samym czasie trzeba 
rozpocząć odpisywanie do pozostałych przychodów operacyjnych kwoty dotacji 
w stawce, jak przy amortyzacji. 

− koszty wyniosły 12.833.512,95 zł 
w tym: koszty działalności statutowej  8.443.915,61 zł 

koszty działalności pozostałej 454.241,60 zł 
koszty administracyjne 3.250.662,48 zł 
pozostałe koszty operacyjne 682.826,75 zł 
koszty finansowe  1.866,51 zł 

4. W roku 2024 osiągnięto wynik finansowy dodatni w wysokości 528.029,31 zł, który 
proponuje się przeznaczyć na działalność statutową PIIB. 

5.3 Informacje o realizacji budżetu za 2024 r.  

1. XXIII Krajowy Zjazd uchwalił budżet w wysokości 12.711.000,00 zł. 

2.1 Utrzymanie biura 760 000,00 zł 

2.2 
Wyposażenie biura, administracja oprogramowania, serwis 
urządzeń 

820 000,00 zł 

2.3 Usługi pocztowe, telekomunikacyjne, bankowe i inne 220 000,00 zł 

2.4 Materiały biurowe, prasa, książki, druk materiałów 150 000,00 zł 

2.5 Płace 3 400 000,00 zł 

2.6 Nagrody roczne personelu 260 000,00 zł 

2.7 ZFŚS 60 000,00 zł 

2.8 Ryczałty  1 200 000,00 zł 

2.9 Ekwiwalenty 710 000,00 zł 

2.10 Umowy zlecenia i ekspertyzy 78 000,00 zł 

2.11 Delegacje i koszty transportu 600 000,00 zł 



102 

 

2.12 
Koszty zakupu i wysyłki „Inżyniera Budownictwa” ponoszone 
przez KR 

720 000,00 zł 

2.13 Koszty zjazdu krajowego PIIB 320 000,00 zł 

2.14 Koszty szkoleń, konferencji, obsługi posiedzeń komisji 530 000,00 zł 

2.15 Koszty obsługi prawnej i ekspertyz 500 000,00 zł 

2.16 Koszty promocji, materiały prasowe 880 000,00 zł 

2.17 Koszty współpracy z zagranicą 450 000,00 zł 

2.18 Nagrody fundowane przez PIIB 50 000,00 zł 

2.19 Koszt elektronicznego dostępu do norm  309 000,00 zł 

2.20 Serwis Budowlany 220 000,00 zł 

2.21 System Elektronicznej Obsługi Dokumentów 410 000,00 zł 

2.22 Zakup udziałów w Wydawnictwie PIIB Sp. z o.o. 64 000,00 zł 

 Razem 12 711 000,00 zł 

 
2. Krajowa Rada PIIB w dniu 4 grudnia 2024 r. uchwałą PIIB/KR/0045/2024, dokonała 

następującej korekty budżetu na rok 2024: 
1)  Wydatki: 

a) pozycja 2.1. otrzymuje brzmienie: 
„2.1. Utrzymanie biura 680.000 zł.”, 

b) pozycja 2.3. otrzymuje brzmienie: 
„2.3. Usługi pocztowe, telekomunikacyjne, bankowe i inne 170.000 zł.”, 

c) pozycja 2.7. otrzymuje brzmienie: 
„2.7. ZFŚS   61.000 zł.”, 

d) pozycja 2.8. otrzymuje brzmienie: 
„2.8. Ryczałty 1.080.000 zł.”, 

e) pozycja 2.12. otrzymuje brzmienie: 
„2.12. Koszty zakupu i wysyłki „Inżyniera Budownictwa” 
ponoszone przez KR 640.000 zł.”, 

f) pozycja 2.13. otrzymuje brzmienie: 
„2.13. Koszty zjazdu krajowego 269.000 zł.”, 

g) pozycja 2.14. otrzymuje brzmienie: 
„2.14. Koszty szkoleń, konferencji, obsługi posiedzeń i komisji 740.000 zł.”, 

h) pozycja 2.16. otrzymuje brzmienie: 
„2.16. Koszty promocji, materiały prasowe 1.290.000 zł.”, 

i) pozycja 2.20. otrzymuje brzmienie:  
„2.20. Serwis Budowlany 260.000,00 zł.”, 

j) pozycja 2.21. otrzymuje brzmienie:  
„2.21 System Elektronicznej Obsługi Dokumentów 130.000,00 zł.”. 

Realizację skorygowanego budżetu przedstawiono w tabeli poniżej. 

L.p. Wpływy  Plan zł Realizacja zł % 

1 Składki członkowskie 11 328 000,00  11 140 649,50 98,35% 

2 Odsetki od  depozytów 370 000,00  504 844,86 136,44% 

3 
Opłaty za postępowanie 
(rzeczoznawcy, cudzoziemcy) 

30 000,00  39 585,00 131,95% 

4 Opłata za obsługę ubezpieczenia  690 000,00  682 501,85 98,91% 

5 
Przychody pozostałe (wynajem lokalu, 
dywidenda, inne) 

293 000,00  211 286,62 72,11% 
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 Razem 12 711 000,00 12 578 867,83 98,96% 

L.p. Wydatki  Plan  zł Wykonanie  zł % 

2.1 Utrzymanie biura 680 000,00  591 965,15 87,05% 

2.2 
Wyposażenie biura, administracja 
oprogramowania, serwis urządzeń 

820 000,00  819 477,24 99,94% 

2.3 
Usługi pocztowe, telekomunikacyjne, 
bankowe i inne 

170 000,00  167 222,77 98,37% 

2.4 
Materiały biurowe, prasa, książki, 
druk materiałów 

150 000,00  109 283,87 72,86% 

2.5 Płace 3 400 000,00  3 006 576,89 88,43% 

2.6 Nagrody roczne personelu 260 000,00  213 292,22 82,04% 

2.7 ZFŚS 61 000,00  60 428,50 99,06% 

2.8 Ryczałty  1 080 000,00  1 072 204,61 99,28% 

2.9 Ekwiwalenty 710 000,00  603 625,00 85,02% 

2.10 Umowy zlecenia i ekspertyzy 78 000,00  72 469,26 92,91% 

2.11 Delegacje i koszty transportu 600 000,00  588 488,52 98,08% 

2.12 
Koszty zakupu i wysyłki „Inżyniera 
Budownictwa” ponoszone przez KR 

640 000,00  612 069,33 95,64% 

2.13 Koszty zjazdu krajowego PIIB 269 000,00  249 066,45 92,59% 

2.14 
Koszty szkoleń, konferencji, obsługi 
posiedzeń komisji 

740 000,00  700 336,00 94,64% 

2.15 Koszty obsługi prawnej i ekspertyz 500 000,00  461 646,61 92,33% 

2.16 Koszty promocji, materiały prasowe 1 290 000,00  1 288 954,51 99,92% 

2.17 Koszty współpracy z zagranicą 450 000,00  360 025,09 80,01% 

2.18 Nagrody fundowane przez PIIB 50 000,00  34 229,50 68,46% 

2.19 
Koszt elektronicznego dostępu do 
norm  

309 000,00  219 485,88 71,03% 

2.20 Serwis Budowlany 260 000,00  249 529,28 95,97% 

2.21 
System Elektronicznej Obsługi 
Dokumentów 

130 000,00  92 095,22 70,84% 

2.22 
Zakup udziałów w Wydawnictwie PIIB 
Sp. z o.o. 

64 000,00  64 000,00 100,00% 

 Razem 12 711 000,00  11 598 761,76  91,55% 

3. Wpływy ogółem wyniosły 12.578.867,83 zł, tj. 98,96% przy planowanych 12.711.000,00 zł. 
Wpływy z tytułu składek członkowskich były niższe niż preliminowano w budżecie PIIB 
i wyniosły 11.140.649,50 zł. Odsetki otrzymane wyniosły 504.844,86 zł i były wyższe od 
zaplanowanych o 134.844,86 zł. Wpływy z opłat (rzeczoznawcy i cudzoziemcy) były wyższe od 
zaplanowanych o 9.585,00 zł i wyniosły 39.585,00 zł. Opłata za obsługę ubezpieczenia wyniosła 
682.501,85 zł i była niższa od zaplanowanej o 7.498,15 zł. PIIB otrzymała od Wydawnictwa PIIB 
Sp. z o.o., dywidendę za rok 2023 w wysokości 36.565.00 zł i była niższa od dywidendy za rok 
2022 o 1.014,00 zł.  

4. Wydatki ogółem były niższe niż planowano i wyniosły 11.636.471,90 zł tj. 91,55% przy 
planowanych 12.711.000,00 zł.  
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5.4 Wnioski  

1. Sprawozdanie finansowe za 2024 r. wraz z informacją o realizacji budżetu, należy przedstawić 
do akceptacji XXIV Krajowemu Zjazdowi  Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

2. Nadwyżkę przychodów nad kosztami w wysokości 528.029,31 zł stanowiącą dodatni wynik 
finansowy za 2024 r. proponuje się przeznaczyć na działalność statutową. 

 

załącznik nr 1  

 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

1. Nazwa, siedziba jednostki: 

Polska Izba Inżynierów Budownictwa  

00-793 Warszawa, ul. Kujawska1 

2. NIP :525-22-54-990 

3. Polska Izba Inżynierów Budownictwa nie podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 

4. Przedmiot działalności:  

Reprezentowanie i ochrona interesów zawodowych członków samorządu zawodowego, a w 

szczególności:  

1) realizacja zadań określonych w art. 8 Ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz 

inżynierów budownictwa z dnia 15 grudnia 2000 r. (Dz.U. 2001 Nr 5, poz. 42), tj. z dnia 19 

kwietnia 2013 r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 932),  tj. z dnia 1 grudnia 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz. 

1946), tj. z dnia 29 września 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1725), tj. z dnia 16 maja 2019 r. (Dz.U. 

z 2019 r. poz.1117),  

2) występowanie z inicjatywą do władz ustawodawczych i wykonawczych w celu tworzenia 

właściwych warunków rozwoju budownictwa oraz roli i miejsca zawodu inżyniera w tym 

procesie,  

3) współdziałanie z innymi samorządami zawodowymi,  

4) współdziałanie ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi działającymi w obszarze 

budownictwa,  

5) wnioskowanie do właściwych organów państwowych o przyznawanie członkom Izby 

nagród i odznaczeń państwowych,  

6) przyznawanie członkom Izby nagród i odznak ustanowionych uchwałami Krajowego Zjazdu 

Izby. 

5. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony 

6. Jednostka nie podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 

7. Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01.01.2024 do  
31.12.2024. 
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8. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu dalszej kontynuacji działalności. 
Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności 

9. Metody wyceny aktywów i pasywów  

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego 2024 aktywa i pasywa wyrażone w złotych, 

wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi  z przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości: 

1) środki trwałe oraz wyposażenie - według ceny nabycia skorygowanej o dokonane odpisy 
amortyzacyjne liczone metodą liniową wg zgodnie z okresem ekonomicznej użyteczności 
oraz odpisy aktualizacyjne 

2) środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednio, 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tyt. trwałej utraty 
wartości 

3) wartości niematerialne i prawne - według ceny nabycia skorygowanej o dokonane 
odpisy amortyzacyjne liczone metodą liniową wg obowiązujących stawek oraz odpisy 
aktualizacyjne, 

4) udziały w innych jednostkach, udziały w jednostkach podporządkowanych oraz inne 
inwestycje zaliczone do aktywów trwałych oprócz nieruchomości oraz wartości 
niematerialnych i prawnych zaliczonych do inwestycji - według ceny nabycia, 
pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości albo skorygowanej ceny nabycia – 
jeżeli dla danego składnika aktywów został określony termin wymagalności 

5) należności i udzielone pożyczki w kwocie wymaganej zapłaty, w wartości nominalnej 
6) środki pieniężne - według wartości nominalnej, 
7) zobowiązania - w kwocie wymaganej zapłaty 

8) fundusz podstawowy tworzą zyski lat ubiegłych przeznaczone na działalność statutową 

10. Ustalenia wyniku finansowego 
Wynik finansowy ustalany jest według schematu zawartego w załączniku nr  1 Ustawy o 

rachunkowości na podstawie rachunku zysku i strat w wariancie porównawczym. Wynik 

finansowy netto składa się z: 

1) wyniku ze sprzedaży, 
2) wyniku z pozostałej działalności operacyjnej, 
3) wyniku z operacji finansowych, 
4) obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od 

osób prawnych 
 

11. Sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z ustawą o rachunkowości wg załącznika nr 1, 
na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją 
przyjętych zasad (polityką) rachunkowości, wprowadzającą: 

1) zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych, 
2) zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, 
3) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont, 
4) system ochrony danych i ich zbiorów 
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Sprawozdanie finansowe obejmuje: 

a) bilans 
b) rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) 
c) informacja dodatkowa obejmująca: 

− wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

− dodatkowe informacje i objaśnienia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2025 r.    
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